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I. Styrets si årsmelding 

 

Overordna vurdering av dei samla resultat, ressursbruk og måloppnåing for året 2015 

Høgskulen i Sogn og Fjordane er inne i ei positiv utvikling. Denne utviklinga har halde fram også i 
2015. 

Funksjonelle bygg både i Sogndal og Førde har auka attraktiviteten vår både for studentar og tilsette, 
sjølv om det med veksten har vorte knapt med areal begge stader. Statsbygg er i gang med å 
planleggje ombygging av «Gymnasbygget» i Sogndal, som vart kjøpt frå Sogn og Fjordane 
fylkeskommune i 2014. Det betyr at vi er i gang med tredje byggjesteg i Sogndal med forventa 
innflytting i augst 2018. Arbeid med planlegging av utvida bygningsmasse i Førde er i startfasen. 

Høgskulen har hatt jamn og god auke i studentrekrutteringa i mange år. Ser ein 8-10 år attende, er 
HiSF blant uh-institusjonane med den største relative auken i søkjartalet. Tal primærsøkjarar 
gjennom Samordna Opptak har passert 1500 og vi ser fram mot vidare auke. Målsetjinga er to 
primærsøkjarar per utlyst studieplass. Søkjartala vil variere noko frå år til år av di fleire 
deltidsutdanningar har opptak annakvart år.  

Høgskulen har hatt ei svært positiv utvikling både når det gjeld geografisk rekruttering og 
rekruttering av unge heiltidsstudentar. 2/3 av grunnutdanningsstudentane kjem utanfrå Sogn og 
Fjordane og få høgre utdanningsinstitusjonar har så stor del unge studentar. Studenttalet har vakse 
til lie under 4000 og vi reknar med å passere dette talet om kort tid. 

Studentgjennomstrøyminga ved HiSF er svært god jamført med andre høgskular og universitet. Tal 
uteksaminerte gradskandidatar i 2015 var 733 og er det høgste nokon gong.  

Tilbakemeldingane vi får gjennom Studiebarometeret og andre studentundersøkingar er svært gode. 
I undersøkinga som vart gjennomført hausten 2015 er det ingen andre høgskular eller universitetet 
som har så mange studieprogram i det nasjonale toppskiktet på dei ulike utdanningsområda. Høg 
kvalitet i studieprogramma med tett oppfølging av studentane og fornøgde studentar er vorte dei 
viktigaste varemerka for Høgskulen i Sogn og Fjordane. Studiebarometeret inneheld elles mykje 
informasjon som vi nyttar aktivt i arbeidet med å utvikle utdanningskvaliteten. 

Våren 2015 fekk vi tilbakemelding frå NOKUT etter evaluering av høgskulen sitt system for 

kvalitetssikring av utdanningane. Systemet vårt vart godkjent, og det heiter mellom anna i 

konklusjonen: «Kvalitetskulturen og deltakinga i kvalitetsarbeidet ved Høgskulen i Sogn og Fjordane 

synest å vere svært god. (…) Alle komiteen møtte verka å vere opptatt av kvalitetsarbeid, og var nøgd 

med tilveret ved høgskulen.» Den sakkunnige komiteen gav ei rekkje innspel til korleis vi kan 

vidareutvikle denne kvalitetskulturen, og det systematiske arbeidet med sikte på å nå høgste kvalitet 

i utdanningane våre.  

På grunnlag av vedteken strategiplan i 2014, vart det etter grundige prosessar i 2015 vedteke 
strategi- og handlingsplan både for forsking og utvikling og for utdanning. Begge planane siktar høgt 
og har som målsetjing at høgskulen skal innfri dei kvalitetskrava som blir stilte frå 
Kunnskapsdepartementet. I samsvar med strategiplanen er det også arbeidd vidare med å få på plass 
mastergradstilbod på dei viktigaste utdanningsområda våre. I 2015 har vi særleg arbeidd med sikte 
på masterprogram innan naturfag (Climate Change Management), idrettsvitskap og 
spesialpedagogikk ved sida av å innfri krava til ny femårig grunnskulelærarlærarutdanning på 
masternivå. 

Eksterne inntekter har vore aukande i HiSF dei siste åra, og viser at vi er relevante for samfunn- og 
arbeidslivet vi samarbeider med. Inntekter frå Noregs Forskingsråd har og auka dei siste åra, og er no 
på eit stabilt godt nivå. Det tyder på at kompetansen vår er både relevant og etterspurd. Vi har to 
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store forskingsoppdrag finansiert av NFR, og fekk i 2015 tilslag på eitt nytt stort forskingsprosjekt om 
fri prosjektstøtte innan FRIPRO. Dette er svært vanskelege prosjektmidlar å nå opp i, og viser at vi og 
har forskingsmiljø heilt i det nasjonale toppskiktet. 

Publiseringsindeksen har vore aukande dei siste åra, og i 2015 ser resultata svært gode ut med ei 
vesentleg auke frå 2014 som var eit toppår. Samla publiseringspoeng ligg an til å komme godt over 
100 publiseringspoeng, og vi ligg svært nær målet om 0,5 publiseringspoeng per fagtilsett. Auken er 
og venta å halde fram dei neste åra – særskilt frå dei store forskingsrådsprosjekta som no er satt i 
gang, og gjennom eit målretta arbeid for å gje meir og meir samanhengande tid til fou-arbeid til 
tilsette. 

Kort omtale av sentrale forhold, interne og eksterne, som har hatt innverknad på oppnådde 
resultat 

Styret vart valt/oppnemnt frå 1. aug. 2015 og er inne i første året av styreperioden. 

Det nye styret har hatt eitt styreseminar hausten 15 der tema var opplæring og strukturdebatt. 

Det vert årleg laga rapport om utdanningskvalitet med analyse av utdanningskvaliteten. Analysen 
byggjer på årleg kandidatundersøking, undersøkingar av kor nøgde studentane er og data om opptak 
og inntakskvalitet. Rapport om utdanningskvalitet vert handsama av høgskulen sitt utdanningsutval 
og lagt fram for styret med tilråding om handlingsplan og budsjettmessige prioriteringar.  

Som følgje av strukturdebatten, fokus på nasjonale kvalitetskriterium og utvikling av dei strategiske 
handlingsplanane for utdanning og fou har styret gjort ei større prioritering av midlar  mot 
strategiske tiltak, som ein ventar skal slå positivt ut på kvalitetskriteria i framtida.  

I 2014 vart det utarbeidd ein ny intern ressursfordelingsmodell som blei førande for 2015- budsjettet. 
Modellen tek i større grad omsyn til kategoriane som utdanningane er plasserte i. Ein vidareførte  
modellen i 2015, men gav han berre 1% verknad grunna store utslag mellom avdelingane.  

Med stor auke i aktiviteten i høgskulen, ser vi at tilsette legg ned ein stor innsats. Forholdet mellom 
tal tilsette og studentar er høgt samanlikna med andre høgskular. Samstundes ser vi at sjukefråværet 
går ned i 2015. Tilbakemeldingar om at både tilsette og studentar trivst ved høgskulen gjer at vi har 
gode føresetnader for vidare fagleg utvikling. 

Overordna framstilling av dei viktigaste prioriteringane for året 2016 

Ny strategisk plan for 2014-2018 blei utarbeidd med bakgrunn i ei svært positiv utvikling for HiSF. 
Styret meiner at godt langsiktig arbeid i HiSF med prioritet til å utvikle relevante studietilbod, 
vektlegging av studiekvalitet og tilrettelegging for å skape gode og attraktive fagmiljø, er 
hovudsatsinga vår. 

Samstundes er omdømet til høgskulen viktig. Sunt samspel med omgjevnadane  er avgjerande og har 
høg prioritet. 

Høgskulen sine kjerneverdiar er: «Kompetent, aktiv og tett på». Verdiane uttrykkjer det vi står for. 
”Sikt høgare” er visjonen, som viser at høgskulen har store ambisjonar og siktar mot å verte betre på 
alle felt. Særleg skal utdannings- og forskingskvaliteten styrkast. Vi skal ha ein velfungerande 
organisasjon med høg kompetanse. 

HiSF si hovudoppgåve er å utdanne studentar som lukkast og å utvikle forsking som kan medverke til 

endringar i samfunnet.  
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Ny handlingsplan for fou blei vedteken i mars 2015, og fou- budsjettet for 2016 er innretta mot å 

oppfylle tiltaka i planen. Den er basert på strategiplanen for HiSF 2014-18. Målsettingane er: 

 Høg vitskapleg publisering med 0,5 publiseringspoeng per fagstilling i 2020

 Del tilsette med førstekompetanse/toppkompetanse er 50 pst. i 2018, og samstundes fleire

med toppkompetanse og fleire stipendiatstillingar

 PhD-utdanning; utgreiing innan 2018, og etablert PhD-utdanning (tredje syklus) på fagfelta

idrett, folkehelse, energi, ressursar og miljø innan 2020

 Sterke forskingsmiljø og forskingsgrupper med høgt tilslag av ekstern finansiering i NFR og

vesentleg aktivitet mot EU i 2020

 Framifrå forskingsbasert undervisning (i 2018)

 Målretta kompetanseoppbygging (i 2018)

 Styrka internasjonalisering og auka mobilitet (i 2018)

Styret følgde opp planen ved å omprioritere budsjettmidlar frå fagleg administrasjon og undervisning 

for å realisere tiltak i planen. Det står att ein rest for å fullfinansiere alle målsetjingane. 

I 2015 vedtok og høgskulen ny handlingsplan for utdanning basert på strategiplanen. Dei viktigaste 
målsetjingane er: 

1. Studentar skal få tilbod om forskingsbasert utdanning med høg fagleg kvalitet

2. Høgskulen skal rekruttera kompetente og motiverte studentar til utdanningsprogramma

3. Høgskulen skal leggja tilhøva til rette for utvikling av «den gode læraren»

4. Kandidatar frå HiSF skal ha utdanning som er relevante for samfunns- og arbeidsliv

5. Tilhøva skal leggast til rette for at studentane lukkast i utdanninga

6. Studentar og tilsette skal oppleve ein framtidsretta digital studiekvardag

7. Internasjonalisering skal vera ein integrert del av all verksemd ved HiSF

Styret følgde opp handlingsplanen ved å setje av 1 mill. ekstra midlar i strategiske tiltak til å styrke 

internasjonalt arbeid, satsing på bruk av IKT i undervisninga og UH-pedagogiske tilbod.  

I samband med Årsrapporten for  2015-2016 vil styret særleg vektlegge: 

 HiSF har ei brei fagleg portefølje som det er krevjande å utvikle. Samstundes dekker denne
viktige kompetansebehov. Dei aller fleste studia har god søknad. Kvalitetssikring og spissing av
eksisterande studietilbod vil bli prioritert høgre enn ekspansjon i fagleg breidde.

 HiSF held fram med å auke ressurstilførselen til fou og utdanning i samsvar med
handlingsplanane.

 Ein aukar ressurstilførselen til internsjonalisering i samsvar med handlingsplanane.

HiSF framover 

Strukturdebatten har teke mesteparten av det overordna fokuset i 2015. Saka har stått på dagsorden 
ved høgskulen på alle styremøta, i alt 8 møte, og på to styreseminar. I tillegg har det vore sak på alle 
leiarmøter og interne personalsamlingar og samlingspunkt med tilsette. Saka har vore handsama i 
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Rådet for samarbeid med arbeidslivet i to møte, og drøfta med sentrale politikarar i fylket, dei 
relevante kommunane og med «Stortingsbenken» for Sogn og Fjordane.  

Dekanane har i tillegg hatt dialog med sine samarbeidspartar og gitt innspel til rektor. Det har vore 
separate møte om struktursaka mellom leiinga av HiSF og leiinga ved Høgskulen i Volda, Høgskolen i 
Bergen (HiB) og Universitetet i Bergen. Leiinga ved HiSF har delteke på dialogmøte med 
departementet og Høgskulane på Vestlandet, og på møte mellom alliansepartnarane HVO, HiMolde 
og HIL. I tillegg har det vore møte mellom høgskulane som tidleg i 2015 valde å stå åleine. Saka har 
vore oppe på to styremøte i UH-nett Vest.  

Det førre styret sitt standpunkt var at Høgskulen i Sogn og Fjordane skal halde fram som sjølvstendig 
høgskule. Standpunktet vart gjenteke i styrevedtaka våren 2015. Det nye styret valde hausten 2015 å 
oppretthalde standpunktet, men å gå inn i eit utgreiing om fusjon med Høgskulen i Bergen og 
Høgskulen Stord Haugesund, og å gjere ei eiga sjølvstendig utgreiing. Fellesutgreiinga konkluderer 
med at det vil vere flest føremonar med å gå inn i ein stor høgskule.  

Høgskulen har ein klar ambisjon om å samarbeide med andre høgskular og universitet, i samverke 
med samfunns- og arbeidslivet i regionen, og å gi framifrå undervisning og utføre relevant forsking av 
høg kvalitet. Dette er nedfelt og forankra i strategiplanen til Hisf , 2014-18.  

Høgskulen har sett på vidareføring av lokal autonomi som ein føresetnad for å realisere ønska 
strategisk profil. Det har vore ei viktig grunngjeving for standpunktet om framhald som sjølvstendig 
institusjon i nært samarbeid med andre UH-institusjonar. Gjennom utgreiingsarbeida på slutten av 
2015 har ein opna opp for å vurdere mulegheitene for å oppnå sterk lokal autonomi også innanfor 
ein større institusjon.  
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II. Introduksjon til verksemda og hovudtal

Frå HiSF sin strategiplan 2014-2018: 

Visjon: 
Sikt høgare 

Verdigrunnlag: 
Kompetent Aktiv Tett på 

Hovudmål: 
HiSF skal: 
• tilby utdanning av høg kvalitet basert på det fremste innanfor

forsking, fagleg utviklingsarbeid og erfaringskunnskap
• utføre forsking og fagleg utviklingsarbeid av høg kvalitet som

bidreg til endringar i samfunnet
• gi studentar som byrjar på ei bachelorutdanning ved HiSF,

utsikt til å fullføre ein mastergrad i HiSF, eventuelt i eit
samarbeid mellom HiSF og andre utdanningsinstitusjonar

• vere ein open, tilgjengeleg og engasjert kunnskapsinstitusjon
som gjennom det faglege formidlingsarbeidet er synleg og set
spor etter seg; særleg regionalt, men også nasjonalt og
internasjonalt

Innleiing  
Høgskulen i Sogn og Fjordane (HiSF) vart etablert 1994 etter at dei fem høgskulane, Sogndal 
lærarhøgskule, Sogn og Fjordane distriktshøgskule i Sogndal, Sogn og Fjordane sjukepleiehøgskule i 
Førde, Sogn og Fjordane ingeniørhøgskule i Førde og Høgskuleutdanninga på Sandane vart slegne 
saman.  

HiSF har om lag 3900 studentar og 330 tilsette fordelt på studiestadane Sogndal og Førde. 
Fellesadministrasjonen, rektoratet og hovudtyngda av studia er lokalisert i Sogndal. I Sogndal ligg 
Avdeling for lærarutdanning og idrett (ALI), Avdeling for samfunnsfag (ASF) og Avdeling for ingeniør 
og naturfag (AIN – naturfag)  I Førde finn vi Avdeling for helsefag (AHF) og AIN- ingeniør og teknologi. 
I tillegg driv høgskulen eit studiesenter på Sandane. 

I 2015 hadde HiSF inntekter frå tildelinga på 363 mill. og totale inntekter var 418 mill. Meir utfyllande 
statistikk kan finnast på nettet under database for statistikk om høgre utdanning (DBH). 
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Vår hovudoppgåve er å utdanne studentar som lukkast og å utvikle forsking som kan medverke til 
endringar i samfunnet. HiSF har dei siste åra hatt god studentrekruttering og bygd ut heilskaplege 
campus for utdanning og forsking både i Sogndal og Førde. Vi har nye bygg begge stadar med god 
infrastruktur for studentar og tilsette. 

Figur 1: Organisasjonskart: 
Utdanning 

HiSF har mange yrkesretta bachelorutdanningar. Høgskulen utdannar arbeidskraft som tilfører 
regionen viktig kompetanse. For skule- og barnehagesektoren og helse- og sosialsektoren er 
høgskulen sine utdanningar avgjerande for kvaliteten. Skulane i Sogn og Fjordane har resultat i 
landstoppen, noko som i stor grad vert tilskrive det tette samarbeidet med HiSF om utvikling og 
tilpassing av studietilbodet både når det gjeld grunn- og vidareutdanningar. Det er utdanningar som 
er tett kopla til praksisfeltet. Mange av vidareutdanningane våre er utvikla saman med arbeidslivet i 
fylket i formelle samarbeidsfora som er med å legge premissar for fagleg kunnskapsutvikling i 
regionen. Høgskulen har akkrediterte mastertilbod på nokre utdanningsområde, og har ambisjon om 
å utvide tilbodet stegvis framover. 

Høgskulen sitt utdanningstilbod: 

 4 masterutdanningar

 21 bachelorutdanningar

 9 årsstudium

 39 vidareutdanningar

Hausten 2015 vart Studiebarometeret, NOKUT si undersøking av studentane sine tilbakemeldingar 
om kvalitet i utdanningane gjennomført for tredje gong.  Undersøkinga stadfestar at HiSF sine 
studentar gjennomgåande er meir nøgde enn landssnittet, og på nokre utdanningar er vi i den 
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absolutte landstoppen. Det gjeld når me ser på den gjennomsnittlege scoren hjå alle HiSF-
studentane, og det gjeld når me ser på dei einskilde studieprogramma. Svært mange av programma 
plasserer seg heilt i landstoppen når det gjeld studentane si vurdering av den samla studiekvaliteten. 
Høgskulen sine lærarutdanningane fekk særleg gode resultat.  

Høgskulen i Sogn og Fjordane har gode resultat for gjennomstrøyming, studiepoeng-produksjon og 
kandidatproduksjon. Høgskulen har ein Tett-på-kultur som gir studentar og tilsette gode vilkår for 
samhandling om studium og som støttar utvikling av eit positivt læringsmiljø. 

Høgskulen har styrka rekrutteringa til dei fleste studium dei seinare åra. Mange av våre studium har 
nasjonal rekruttering, slik at ein betydeleg del av studentane kjem utanfrå fylket. 

Forsking 

Forsking og utviklingsarbeid av høg kvalitet er eit viktig kjenneteikn ved ein god høgskule. HiSF har 
dei siste åra styrkt forskingsinnsatsen betydeleg.  

HiSF har vald ut fem strategiske forskingsprogram fram til 2017 som byggjer på tema og 
problemstillingar som er relevant for regionen. Desse satsingane er: 

 Idrettsforsking

 Læringsforsking

 Natur- og miljøvitskap

 Kunnskapsleiing i førstelinja

 Samhandling, innovasjon og styring i offentleg sektor

Det er i tillegg etablert eit strategisk forskingssenter innan helseforsking saman med Helse Førde; 
Senter for Helseforsking. Alle prosjekta har lokale samarbeidspartnarar som mellom anna Sogn og 
Fjordane fylkeskommune, Sogndal fotball, Helse Førde, Helsetilsynet, Fylkesmannen og kommunane i 
Sogn og Fjordane, i tillegg til nasjonale og internasjonale samarbeidspartar. 

Det er ei målsetting å få fleire eksternfinansierte forskingsprosjekt. HiSF hadde i 2015 tre store 
prosjekt finansiert av Norges forskingsråd:  

 Lærande regionar - som har sett på viktige faktorar for gode skuleprestasjonar på nasjonale

prøver.

 ASK – active smarter kids, som ser på samanhengen mellom fysisk aktivitet og

skuleprestasjonar.

 RELEASE – renewable Energy Projects, som ser på lokale konsekvensar av utbygging av

fornybar energi. Prosjektet har medfiansiering frå Sogn og Fjordane Energi,

Sparebankstiftinga Sogn og Fjordane, Sogn og Fjordane fylkeskommune og Hydro Energi.

Lærande regionar blei avslutta med ei stor sluttkonferanse i mars 2015. Prosjektet har fått mykje 
merksemd rundt resultata på kva som kan vere viktige faktorar for gode skuleprestasjonar. I januar 
2016 fekk HiSF tilslag på FRIPRO-prosjektet TRAUM (Transforming Author Museums). Dette er eit 
tverrfagleg og strategisk viktig prosjekt som skal sjå på forfattarmuseer i endring frå mange ulike 
vinklar; kulturpolitisk, historisk, turismefagleg og økonomisk. 

Å få tilslag på EU-midlar er særdeles utfordrande, men strategisk viktig. HiSF er partnar Horisont 
2020 prosjektet MOVE – Mapping mobility – pathways, institutions and structural effects of youth 
mobility in Europe som fekk tilslag i 2015. Prosjektet ser på moglegheiter for å betre forholda for, og 
redusere dei negative effektane av, mobilitet av unge menneske i Europa. 
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III Årets aktivitetar og resultat 
 

A: Resultatrapportering for 2015 
 

Sektormål 1 

Høg kvalitet i utdanning og forsking 

 

1.1 Verksemdsmål 

Høgskulen skal rekruttere mange kompetente og motiverte studentar til utdanningane. Høgskulen 
skal ha særleg fokus på regional rekruttering til profesjonsutdanningane og nasjonal rekruttering til 
utdanningar innan idrett/friluftsliv og energi/ressursar/miljø  

 

1.1.1 Styringsparametrar 

Styringsparametrar 
Resultatutvikling 

Ambisjons-
nivå  
2015 

Gj.snitt 
statlege 

høgskular 
2015 2012 2013 2014 2015 

Primærsøkjarar gjennom 
Samordna Opptak 

1285 1576 1216 1551 1600 - 

Primærsøkjarar per utlyst 
studieplass i SO-opptaket 

1,66 1,79 1,48 1,69 1,75 2,2* 

Gjennomsnittskarakter nye 
frammøtte studentar via SO 

3,89 3,9 3,92 3,98 3,95 3,95 

Nye studentar rekruttert 
gjennom SO 

853 942 840 919 950 - 

Nye studentar rekruttert 
utanom SO 

711 637 791 814 750 - 

%-del av nye studentar frå SFj 
som byrja ved HiSF (SO) 

23,7 24,5 20,3 22,6 25 - 

%-del nye HiSF-studentar som er 
frå andre fylke enn SFj (SO) 

67,1 67 68,8 68,8 65 - 

*Tal for sektoren samla 

 

1.1.2 Analyse 

På grunn av endringar i studietilbodet, særleg opptak annakvart år til nokre deltidsutdanningar, er 
det vanskeleg å samanlikne tala år for år. Resultata for 2015 er mest samanliknbare med tala frå 
2013. Tala viser at vi held fram den positive trenden i 2015, og er på høgde med rekordnivået frå 
2013. Spesielt gledeleg er tala for inntakskarakterar, som er det høgste nokon gong, og over 
gjennomsnittet for statlege høgskular. 

Gjennomgåande er resultata knytt til rekruttering av studentar positive. Særleg gledeleg er auken i 
søkinga til grunnskulelærarutdanning. Høgskulen rekrutterer breitt geografisk, og i 2015 hadde 2/3 
av søkjarane heimstadadresse utanfor Sogn og Fjordane. Høgskulen har nasjonal rekruttering særleg 
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til utdanningar innan idrett og naturfag. Rekrutteringa er meir regional til fleirtalet av 
profesjonsutdanningane. Marknadsdelen vår når det gjeld nye studentar frå Sogn og Fjordane auka 
noko i 2015, men ikkje tilstrekkeleg til å nå målsetjinga om at 25% av nye studentar frå fylket vel 
HiSF. Vi rekrutterer mange unge heiltidsstudentar, svært få høgskular har like stor del av søkjarane i 
aldersgruppa 21 år og yngre. 

Høgskulen sin profil er «Tett på»- kulturen vår, med nære relasjonar mellom studentar, fagtilsette og 
praksisfeltet. Også i 2015 fekk vi svært gode tilbakemeldingar frå studentane i Studiebarometeret. 
Nøgde studentar er noko vi nyttar aktivt i omdømmebygginga og framhevar i marknadsføringa av 
institusjonen og utdanningane våre.  

I rekrutteringsarbeidet har vi nytta «remarketing» (oppfølging av personar som besøker nettsidene 
våre) som nytt verktøy i 2015. Elles har vi halde fram med å satse på bruk av studentambassadørar, 
og vi har utvida verksemda med besøk i vidaregåande skular, særleg i Oppland og Buskerud. 

Grunnskulelærarutdanninga har hatt særskild merksemd i rekrutteringsarbeidet, mellom anna med 
regionalt samarbeid om samlingsbaserte GLU-tilbod. Vi har bevisst rekruttert studentambassadørar 
frå GLU for å sikre oss god kompetanse på dette feltet når vi er på skulebesøk og utdanningsmesser. 

Vi rekrutterer godt også utanfor det nasjonalt samordna opptaket, til master- og vidareutdanningane 
våre. Vi laga ei eiga brosjyre for master- og vidareutdanningane. Denne vart distribuert regionalt til 
samarbeidspartnarar, institusjonar og tidlegare grunnutdanningsstudentar. I tillegg er det sendt ut 
nyheitsbrev med info til desse gruppene. 

Høgskulen har arbeidd over lengre tid for å få betre kjønnsbalanse i fleire av utdanningane. På 
barnehagelærarutdanninga såg vi resultat av dette hausten 2015, der det var stor auke av menn i 
heiltidskullet (37 % menn). På sjukepleiestudiet har det vore arbeidd med å få mannlege 
sjukepleiarstudentar til å promotere utdanninga. Det er gledeleg å sjå at blant dei mannlege 
sjukepleiarstudentane som startar hjå oss, er det ein større del som gjennomfører enn det er på 
nasjonal basis. 

Vi har generelt eit godt og nært samarbeid med relevant samfunns- og næringsliv i fylket om 
rekruttering av studentar. I 2015 vart det til dømes vedteke å etablere ny byggingeniørutdanning i 
samarbeid med Høgskolen i Bergen, etter sterkt ønskje frå næringslivet i fylket som treng denne 
kompetansen. Studiet vil ha oppstart hausten 2016. 
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1.2 Verksemdsmål 

Høgskulen skal ha studentar som lukkast i utdanningane. Vi skal vere blant høgskulane med best 
gjennomstrøyming og høgast poengproduksjon per heiltidsekvivalent 

 

1.2.1 Styringsparametrar 

Styringsparametrar 
Resultatutvikling 

Ambisjons-
nivå 
2015 

Gj.snitt 
statlege 

høgskular 
2015 2012 2013 2014 2015 

Totalt studenttal per 1.10 3831 3678 3887 3783 3800 - 

Eigenfinansierte 
heiltidsekvivalentar 1.10 

2797 2854 2967 2924 2950 - 

Studiepoeng per 
heiltidsekvivalent 

50,8 52,4 51 51 51 48,9 

Eigenfinansiert 
studiepoengproduksjon (60-
poengeiningar) 

2368 2493,6 2520,9 2498,6 2510 - 

Kandidatproduksjon 527 637 645 733 660 - 

Gjennomføring i samsvar med 
avtalt  utdanningsplan (%) 

88,7 91,4 89,6 88,52 91 88,1 

Gjennomføring på normert tid 
for bachelorkandidatar 2012-
kullet (%) 

57,4 61,5 61,1 60,52 63 56,73 

Gjennomføring på normert tid 
for masterkandidatar 2013-
kullet % 

    59,1 54,55 60 37,75 

Del uteksaminerte kandidatar 
tekne opp på doktorgrads-
program seks år tidlegare 

    75 83,4 100 - 

Tal avlagde doktorgrader 2 4 3 4 5 - 

Kandidatmål sjukepleie 
Kandidatmål vernepleie 
Kandidatmål BLU 
Kandidatmål GLU 1-7 
Kandidatmål GLU 5-10 
Kandidatmål PPU 
Kandidatmål AOI 

    

122 
28 
20 
26 
18 
92 

154 
31 
53 
31 
23 
36 
15 

110 
21 
35 
30 
26 
48 
11 

  

**Kjelde: Årlege kandidatundersøkingar. Respondentane er uteksaminerte kandidatar frå fleirårige studium og PPU som 

svarar eit halvt år etter at utdanninga er avslutta. 

** Kjelde: Studiebarometeret.no. NOKUT 2015. Kolonna lengst til høgre nasjonalt resultat. 
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1.2.2 Analyse 

Det samla studenttalet gjekk som venta ned i 2015, hovudsakleg på grunn av avviklinga av 
samarbeidet med Gateway College. Nedgangen påverka ikkje studiepoengproduksjonen per 
heiltidsekvivalent, som framleis ligg klårt over gjennomsnittet for høgskulane og for sektoren samla. I 
2015 har vi også ein svært stor auke i kandidatproduksjonen. Dette er resultat av store kull i nokre 
bachelorprogram, inkludert deltidskull, og masterprogram som no produserer fleire kandidatar. Det 
samla resultatet for kandidatproduksjon ligg over målsettinga. 

Resultata for utdanningsprogram med kandidatmåltal er jamt over positive. Unntaket er PPU, der 
resultatet svingar frå år til år grunna opptak av deltidskull annakvart år. Når det gjeld AOI, vart det 
teke opp 20 nye studentar i 2015. Dette er nær maksimum av kva praksisfeltet kan ta imot. 

Gjennomføring på normert tid i bachelorutdanningane ligg på eit stabilt høgt nivå jamført med 
gjennomsnittet både for sektoren og for høgskular. Svært få samanliknbare utdanningsinstitusjonar 
har like gode resultat. Gjennomføring på normert tid er også god i masterprogramma, men her gir 
dei offisielle tala eit skeivt bilete av di studentane ved master i idrettsvitskap  får tildelt grad frå 
Norges idrettshøgskole.  I 2015 vart arbeidet starta med å førebu søknad om eiga akkreditering for 
denne utdanninga. 

For å sikre god gjennomføring og kandidatproduksjon, er det viktig å byrje tidleg med innarbeiding av 
gode studievanar. Vi gjennomfører kurs i studieteknikk for alle nye studentar, og hausten 2015 
prøvde Karrieresenteret ut eit «mentor-prosjekt» på lærarutdanninga. Her vart erfarne studentar 
brukt som mentorar for dei nye studentane, der hovudoppgåva var å formidle studieteknikk og gode 
studievanar og såleis vere med å utvikle sjølvstendige studentar. Mentorane har også hatt som 
oppgåve å vere diskusjonspartnar både i faglege og sosiale spørsmål. 

Vi er også over det nasjonale snittet  med omsyn til gjennomføring etter avtalt utdanningsplan. Vi har 
satsa mykje på å halde oppe dei gode resultata , og tett oppfølging av studentar med gode 
tilbakemeldingar undervegs i studia er høgt prioritert på alle utdanningane våre.  

For å sikre god tilrettelegging av læringsmiljøet blir det både gjennomført utdanningssamtalar, 
emneutvalsmøte, klassens time med meir. Vi kan nemne eit konkret døme frå 
barnehagelærarutdanninga; her får studentane tildelt kontaktlærar som har utdanningssamtalar med 
si gruppe studentar – både i gruppe og individuelt, spesielt i 1. og 2. årssteg. 

Vi arbeider målretta med sikte på å gjere studentane meir aktive i undervisinga, mellom anna med 
bruk av meir aktive undervisningsformer som prosjektarbeid og praktiske øvingar, drøftingsoppgåver 
og bruk av case, praksisforteljingar, prosjektarbeid og «omvendt klasserom», der studentane 
underviser kvarandre med læraren som rettleiar. Det har også blitt tatt i bruk nye digitale læremiddel 
på fleire av utdanningane våre, som til dømes «Learning Catalytics» og  «Kahoot». Dette er digitale 
program der studentane svarar på spørsmål og blir testa i kor mykje dei har lært av fagstoffet.  

Vi arbeider kontinuerleg med utvikling av utdanningane, og sikring av god kvalitet i desse. Basert på 
interne drøftingar og tilbakemeldingar frå NOKUT i 2015, har vi endra rutinane for rapport om 
utdanningskvalitet. Dei nye rutinane vart vedteken i Utdanningsutvalet hausten 2015, og første 
rapportering etter ny mal vil skje frå våren 2016. Hovudendringa er at vi vil spisse kva tema som skal 
rapporterast på både på institusjons-, avdelings og instituttnivå. Dette gjer vi for å avgrense 
datagrunnlaget og såleis få ein grundigare analyse av resultat og utvikling på eit felt. 

Svara frå Studiebarometeret og tilgangen vi no har til rapportar både på program-, avdelings- og 
institusjonsnivå vil vere gode verktøy for å plukke ut tema for rapporteringa, og såleis finne område 
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der det bør vurderast å settast inn tiltak. Sidan Studiebarometeret er ei årleg undersøking, vil det 
vere lett å sjå om svara endrar seg på desse områda frå år til år.  

HiSF har ikkje eigne doktorgradskandidatar, men har finansiert 12 doktorgradsheimlar frå 
Kunnskapsdepartementet der ein er øyremerka helse- og sosial, lærarutdanning og ingeniørfag. 
Tidleg i 2016 har HiSF og fått tildelt to mellombelse og ei ny fast doktorgradsstilling for å styrke 
femårig grunnskulelærarutdanning. HiSF har hatt samarbeidskandidatar med doktorgradsgjevande 
institusjonar både nasjonalt, og også internasjonalt i aukande grad. Høgskulen har hatt god 
gjennomstrøyming på doktorgradskandidatane. Det er likevel grunnlag for å følgje dette tett opp 
framover både gjennom klare forventningar og retningslinjer til doktorgradskandidatane som er 
finansierte av HiSF, gjennom tildeling av interne rettleiarar for samarbeidskandidatar, og ved å 
inkludere stipendiatane i gode forskingsgrupper med ein etablert kultur for fagleg oppfølging og 
gjennomføring. HiSF har ei målsetting om at alle samarbeidskandidatar tekne opp på 
doktorgradsprogram seks år tidlegare, skal ha disputert. 
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1.3 Verksemdsmål 

Høg utdanningskvalitet, tett oppfølging og eit stimulerande og trygt læringsmiljø skal vere 
varemerke for HiSF 

 

1.3.1 Styringsparametrar 

Styringsparametrar 
Resultatutvikling 

Ambisjons-
nivå  
2015 

Gjennomsnitt 
nasjonalt 

2015 2012 2013 2014 2015 

Studentar per fagleg årsverk 19,7 17,7 18,1 16,9 17,5 17,3 

%-del kandidatar som seier dei er 
svært godt eller godt nøgde med 
studieopphaldet ved HiSF* 

87 88 90 90 90 - 

%-del kandidatar som meiner 
arbeidstilhøve ved HiSF var gode 
eller svært gode* 

71 67 71 72 80 - 

Skår på studiebarometeret.no på 
spørsmål om kor tilfreds studentane 
er med eige læringsutbytte** 

  3,7 3,8 3,8 3,9 3,7 

Skår på studiebarometeret.no på 
indeksen om undervisning og 
rettleiing**  

    3,7 3,8 3,8 3,6 

Skår på studiebarometeret.no når 
det gjeld kor nøgd studentane, alt i 
alt, er med eige studieprogram. ** 

  4,3 4,3 4,3 4,4 4,1 

Skår på studiebarometeret på 
spørsmål om kor tilfreds studentane 
er med bibliotek og 
bibliotektenester** 

  4,4 4,4 4,4 4,5 4,2 

Skår på studiebarometeret.no på 
spørsmål om kor tilfreds studentane 
er med ikt-tenestene** 

  4,1 3,9 3,9 4,1 3,8 

**Kjelde: Årlege kandidatundersøkingar. Respondentane er uteksaminerte kandidatar frå fleirårige studium og PPU som 

svarar eit halvt år etter at utdanninga er avslutta. 

** Kjelde: Studiebarometeret.no. NOKUT 2015. Kolonna lengst til høgre nasjonalt resultat. 

 

1.3.2 Analyse 

Resultata frå Studiebarometeret viser at studentane våre framleis er blant dei aller mest nøgde 
studentane i landet. Ingen andre institusjonar har så mange studieprogram i det nasjonale 
toppskiktet. Resultata er over landsnittet både når det gjeld tilfredsheit med eige læringsutbytte, 
indeksen om undervisning og rettleiing, bibliotektenester og IKT-tenestene. Vi når ambisjonsnivået 
vårt på dei fleste områda, og resultata har vore stabilt gode i alle undersøkingane som har vore 
gjennomført sidan NOKUT starta opp studiebarometeret.no. Dette samsvarar også med svara frå 
våre eigne undersøkingar blant uteksaminerte kandidatar, der 90 % er godt eller svært godt nøgde 
med studieopphaldet sitt ved høgskulen, og 72 % meiner at arbeidstilhøva var gode eller svært gode. 
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Sjølv om resultata våre er gode, er vi oppteken av å halde fram med utvikle kvaliteten i 
utdanningsprogramma våre. Dette er gjenspegla i den nye strategi- og handlingsplanen for utdanning 
som styret vedtok i juni 2015.  

Her blir det mellom anna stilt krav om at fagtilsette utan formell høgskulepedagogisk 
basiskompetanse ved tilsetting må skaffe seg dette ved å delta på høgskulen sine tilbod om 
vidareutdanning i løpet av tre år. I 2015 vart det gjennomført eitt emne med god deltaking (Digital 
kompetanse i høgare utdanning). Frå 2016 er det sett av midlar slik at vi kan tilby to 
høgskulepedagogiske emne kvart år. 

Etablering av bachelorforum, masterforum og praksisforum er også tiltak som er godt i samsvar med 
Handlingsplan for utdanning. Så langt har desse foruma primært vore arenaer for  erfaringsutveksling 
og deling av kunnskap  på tvers i høgskulen på programnivå.  Aktuelle tema i 2015 var forskingsbasert 
undervisning, rettleiing og sensurering av master- og bacheloroppgåver, samordning av 
metodeundervising, opplæring i akademisk skriving og samordning av arbeid mot praksisfeltet på 
tvers av utdanningar. 

Biblioteket har undervisning i litteratursøking for svært mange studentar. Kjeldekritikk, 
referansehandtering  og plagieringsproblematikk er integrert i undervisninga. Også kurs i 
referansehandteringsprogrammet EndNote gir auka kjeldekompetanse. Avdelingane arbeider også 
med dette, særleg knytt opp mot studentane sitt arbeid med bacheloroppgåva. 

Utvikling av digital kompetanse er strategisk satsingsområde for høgskulen, og det er eit eige mål- og 
handlingsområde i Strategi- og handlingsplanen for utdanning. Stadig fleire utdanningar tek i bruk 
digitale læringsverktøy i undervisinga, og tilsette og studentar blir kursa i bruk av Smart Board og 
Adobe Connect. I 2015 vart det gjennomført 40 digitale eksamenar, i tillegg til munnleg eksamen på 
nett via Adobe Connect. 

I plandelen av årsrapporten for 2014 og i strategi- og handlingsplanen for utdanning heiter det at vi 
ville vurdere å søkje om å bli Senter for framifrå utdanning med vekt på dei nettbaserte og 
samlingsbaserte utdanningane våre. Dette har vi per dags dato «lagt på is», då vi ser at det vil vere 
for krevjande å få til på noverande tidspunkt, ikkje minst med tanke på dei strukturprosessane 
høgskulen er inne i. 

Eit godt fysisk og sosialt studentmiljø er viktig både for trivselen til noverande studentar og 
rekruttering av nye. Både læringsmiljøutvalet og Studentparlamentet har ei sentral rolle i dette 
arbeidet, og vi ser at studentorganisasjonane må spele ei aktiv rolle i dette arbeidet. Hausten 2015 
vart difor stillingsressursen til leiaren av Studentparlamentet auka frå 50 til 100 %. Frå før har 
parlamentet ei 70% stilling som sekretær.  

I april 2015 vart den årlege «Tett på- konferansen» arrangert for femte gong med god oppslutning av 
studenttilitsvalde, leiarar og anna nøkkelpersonale frå høgskulen. Årets tema var korleis vi kan leggje 
til rette for at studentane lukkast i utdanningane. 

Vi har eit nært og godt samarbeid med studentorgane, SISOF og vertskommunane, med jamlege 
møtepunkt. Dei tette banda er med på å legge tilhøva til rette for vekst og utvikling. Til dømes har 
Høgskulen vore med på å finansiert parkeringsplassar i samband med utbygginga av nye 
studentbustadar i Sogndal, som vil komme både tilsette og studentar ved Høgskulen til gode. Frå 
hausten 2015 er det innført som fast ordning at leiaren i studentparlamentet deltek i høgskulen sine 
ordinære leiarmøte. 
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1.4 Verksemdsmål  

Høgskulen skal styrke internasjonal aktivitet, ha fokus på kvalitet og vere ein attraktiv partnar for 
internasjonalt samarbeid 
 

1.4.1 Styringsparametrar 

Styringsparametrar 
Resultatutvikling 

Ambisjons-
nivå 
2015 

Gj.snitt 
statlege 

høgskular 
2015 

2012 2013 2014 2015 

Utvekslingsstudentar 82 75 90 87 110 - 

Studentmobilitet Erasmus+     30 28 43 - 

Tilsettmobilitet Erasmus+     10 10 20 - 

Skår på studiebarometeret.no på 
spørsmål om HiSF legg godt til rette 
for utveksling til utlandet* 

  3 3   3,5 - 

* Spørsmålet er ikkje med i Studiebarometeret si undersøking i 2015. 

 

1.4.2 Analyse 

Tala frå DBH syner ein svak nedgang i tal utvekslingsstudentar for studentar med opphald over 3 
månader.  Høgskulen har hatt ein samla auke i talet personar som har vore på utveksling i 2015 om vi 
tek med praksisopphald frå 4-8 veker. Dette gjeld særskilt studentar på sjukepleie, barnehage- og 
grunnskulelærar. Grunna kortare opphald enn det som er vanleg, vart heller ikkje 
sjukepleiestudentane (6 stk) som var i Zambia våren 2015  medrekna.  

Vi har ikkje nådd målet om å auke utvekslinga på Erasmus+ program, og ser vi må jobbe meir 
strategisk med dette framover, både i samband med partnarskapsavtalane våre og i marknadsføringa 
av desse.  Det har vore auka interesse og aktivitet knytt til partnarskapsavtalar og inngåing av desse i 
2015.  

I høgskulen sin nye strategi- og handlingsplan for utdanning er det lagt betydeleg vekt på styrking av 
internasjonalisering av utdanningane våre.  Ei hovudmålsetting er at «Internasjonalisering skal vere 
ein integrert del av all verksemd ved høgskulen». Eit av tiltaka her er at «internasjonale perspektiv 
skal vere ein integrert del av alle utdanningsløp», både gjennom internasjonal vinkling i 
studieplanane og tilrettelegging for utveksling. Internasjonalt forum sett saman av viserektorane, 
dekanar og internasjonale koordinatorar  skal vere pådrivar og gi leiingsforankring til arbeidet med 
internasjonalisering.  

I studieplanane er det lagt opp til delstudium og/eller praksisopphald i alle bachelor- og 
masterutdanningar, og høgskulen har mange relevante avtalar. Men mange utdanningar manglar god 
tilrettelegging for utvekslingssemester med konkretisering av relevante emne.  

Vi arbeider med å få på plass integrerte fagtilbod på engelsk på grunnutdanningane. Målet er å få til 
god integrasjon mellom innreisande og eigne studentar, men dette er vanskeleg av både faglege og 
språklege grunnar. Nokre studentar og tilsette vegrar seg for å bruke engelsk som 
undervisningsspråk. For å auke rekruttering av internasjonale studentar arbeider vi med  å setje 
saman nye engelskspråklege semesterprogram med utgangspunkt i emne som alt vert undervist. 
Hausten 2015 hadde vi i tillegg oppstart på eit nytt engelskspråkleg tilbod for internasjonale 
studentar; «Outdoor Education and Nordic Friluftsliv.»  
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Høgskulen søkte hausten 2015 om akkreditering av eit engelskspråkleg masterstudium; Climate 
Change Management. 

Det er auka interesse for tilsettemobilitet, og høgskulen søkte om ekstra Erasmus+ midlar frå SIU i 
2015. Vi fekk negativt svar på søknaden, og høgskulen hadde ikkje eigne ressursar til å sende ut fleire 
tilsette. Auka interesse for fagleg mobilitet er positivt, og vil styrke det samla arbeidet med 
internasjonal orientering av utdanningane.  

Når det gjeld internasjonalisering og FoU, hadde vi ei målsetting om å tilby 
internasjonaliseringsstipend for tilsette. Vi lukkast ikkje med dette i 2015, men dette vil bli lyst ut i 
løpet av våren 2016. Høgskulen er partnar i eit Horisont 2020 prosjekt, MOVE, som handlar om 
ungdom sitt flyttemønster i Europa.  

 

1.5 Verksemdsmål 

HiSF skal auke talet på publikasjonar til å bli ein høgskule med høg vitskapleg publisering, og skal 
ha høg fagleg og forskingsetisk kvalitet på fou-arbeidet 
 

1.5.1 Styringsparametrar 

Styringsparametrar 
Resultatutvikling Målsetjing 

2015 
Snitt SH 

2014 
2012 2013 2014 2015 

Publikasjonspoeng 50,1 40,1 71,3 105,7 65 - 

Publikasjonstal – nivå 2-andel (%) 9,6 5,6 8,1 10,4 10  11 

Auke i publikasjonspoeng (%) 30,3 -20 77,8 48,4 20,4 - 

Publikasjonspoeng per UFF-stilling 0,26 0,19 0,33 0,48 0,3  0,42 

Del årsverk i førstestillingar av UFF (%) 36,4 38,4 38,5 42,7 43  - 

Tal årsverk i dosentstillingar 5 4 4 6 6  - 

Tal årsverk i professorstillingar 6,5 8,3 7,8 11 11  - 

Tal årsverk i stipendiatstillingar 19,7 21,8 20,1 26 26 - 

 

1.5.2 Analyse 

HiSF arbeidar strategisk med mål om å auke den vitskaplege publiseringa. Talet på publikasjonspoeng 
har variert noko dei fem siste åra, men har dei siste tre åra synt ein kraftig og stabil auke. Det er for 
2015 innført ein ny metode for berekning av publikasjonspoeng, og talet er såleis ikkje direkte 
samanliknbart med tidlegare år. Ein ser likevel at den gode trenden frå 2014 held fram i 2015, med 
ein ytterligare auke på om lag 48 %. Dette betyr at vi for 2015 ligg føre prognosen for å nå målet om 
0.5 publikasjonspoeng per vitskapeleg tilsett i 2020, men det vil framleis vere fokus på å auke delen 
kunnskap vi publiserer i fagfellevurderte kanalar. Publikasjonstala vil ha ein normalvariasjon over 
fleire år, men det er likevel grunn for å seie at vi har hatt ei positiv utvikling på publikasjonstal dei 
siste åra. 

Dei strategiske forskingsprogramma som blei starta opp i 2013 er nå komme halvveges i sin 
tildelingsperiode. Ei evaluering av programma visar ei auka publisering innanfor dei fleste 
programma og ei styrka bevisstgjering rundt publisering i poenggjevande tidsskrift. Ei auke av fou-tid 
til tilsette som har stort publikasjonspotensiale er og med på å bidra til å nå målsettinga om auka 
publikasjon. Dei institusjonelle fou-stipenda som vart innført i 2013 har gjeve ønska resultat. Vi har 



22 

 

samla sett nytta om lag 14 millionar kroner på desse fou-stipenda over tre år som nyttast både som 
kompetansehevingstiltak og til å gje erfarne forskarar samanhengande forskingstid. Innføring av ein 
meir resultatbasert og differensiert fou-ressurs er og venta å bidra positivt til ytterlegare 
publiseringsauke. 

Framleis er det slik at vi på nokre fagområder har for lav del tilsette med førstekompetanse. Vi ventar 
at dette vil betre seg gjennom rekruttering og gjennom langsiktig arbeid retta mot 
kompetanseheving av eigne tilsette. Høgskulen har lagt vekt å bygge sterkare fagmiljø og å auke tal 
årsverk i førstestillingar og professor-/dosentstillingar. Ein har og sett gode resultat av å organisere 
fou-aktiviteten med vekt på å byggje opp forskingsgrupper som omfattar mange tilsette. 
Publikasjonspoenga aukar gjennom at fleire tilsette publiserer poenggjevande, og i mindre grad av at 
få produserer meir. Det vart i 2015 starta eit arbeid for å få på plass eit kompetanseprogram som eit 
målretta kompetansetilbod til tilsette utan førstekompetanse. Om lag 30 vitskapelege tilsette har 
meldt interesse for tilbodet. Det har vore organisert fleire samlingar gjennom året, med fokus på 
både formelle krav, fremmleggjing av tekst og vurderingar av opprykkssøknadar, rettleiing og 
mentorordning. Arbeidet held fram med å utvikle dette til eit breiare, poenggjevande 
kompetanseprogram som og kan inkludere fleire grupper (eks PhD-stipendiatar), med mål om 
oppstart hausten 2016. Mange fagmiljø har tilsette i doktorgradsløp eller organiserte førstelektorløp 
i 2015, og har fleire kandidatar som vil søkje opprykk til toppstillingar dei neste åra.   

Høgskulen arbeidar aktivt med å ha høg forskingsetisk kvalitet på fou-arbeidet. I 2015 har det vore 
arbeidd vidare med forskingsetiske rutinar med spesifikke tiltak retta mot stipendiatane i form av ei 
forskingsetisk dag. Det nasjonale arbeidet med nye forskingsetiske retningslinjer og revisjon av 
forskingsetikklova har også initiert eit arbeid med å revidere administrative rutinar. Seksjon for fou 
har starta et arbeid i samband med institusjonens ansvar for å informere tilsette om forskingsetiske 
retningslinjer og om sakshandsaming i samband med handtering av vitskapelig uredeligheit. Det er 
og utvikla eit betra system for sikker lagring av forskingsdata for å sikre opplysningar som kjem under 
reglar for personvern, og for å sikre at data lagrast på ein forsvarleg måte og innanfor dei tidsramane 
som gjeld. 

Seksjon for fou starta i 2015 opp ei fou-seminar serie kor ulike problemstillingar og utfordringar 
knytta til fou-arbeidet vert tatt opp. Dette er meint som eit tiltak for å inspirere, motivere og 
informere fagtilsette i deira fou-kvardag. Seminara kan være korte forelesingar, lengre seminar og 
kurs. Både interne og eksterne fagfolk har bidrege med kompetanse. 

 

1.6 Verksemdsmål 

HiSF skal særleg utvikle praksisnære fou-prosjekt på regionale problemstillingar med nasjonal eller 
internasjonal relevans, og involvere studentar meir i forskings- og utviklingsarbeid 
 

1.6.1 Styringsparametrar 

Styringsparametrar 
Resultatutvikling Målsetjing 

2012 2013 2014 2015 2015 

Tal publikasjonar frå studentoppgåver 8 5 6 8 10 

Tal studentforfattarar 0 1 11 16 10 

Tal nye lærebøker og fagbøker 2 7 10 14 10 

 

Kvalitativ styringsparameter:  

 Resultatoppnåing på forsking i forhold til vår eigenart 

 Samspel mellom forsking og utdanning  
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1.6.2 Analyse 

Høgskulen har god resultatoppnåing innan dei fleste strategiske satsingsområda. Ein 
midtvegsevaluering gjennomført av dei strategiske forskingsprogramma i 2015 synar at det er mange 
positive verknader av satsinga, både med tanke på publisering, involvering av fleire fagtilsette og 
studentar i forskingsarbeid, prosjektutvikling og ekstern prosjektsøking, etablering av nettverk og 
fagleg samarbeid både regionalt, nasjonalt og også internasjonalt.  

Fleire av dei store forskingsprosjekta ved HiSF tek utgangspunkt i praksisnære problemstillingar, og 
er designa og blir gjennomført med utgangspunkt i dette verksemdsmålet. Høgskulen sitt største 
eksternfinansierte forskingsprosjekt, ASK (Active smarter kids) ser på samanhengen mellom fysisk 
aktivitet og innverknaden på skuleresultat. Prosjektet har våren 2015 gjennomført datainnsamling og 
er no inne i ei spanande fase med analyse. Både lokale og internasjonale aktørar er knytt til 
prosjektet. I dette prosjektet har ein lukkast særs godt med å forankre og gje eigarskap til prosjektet 
lokalt i kommunen, hjå offentlege institusjonar og andre relevante aktørar med engasjement for 
skulen. Det er og starta ei satsing på å sjå på kor fysisk aktive barn i barnehagen er gjennom 
prosjektet The Sogn og Fjordane Preschool Physical Activity Study (PRESPAS). Her er mange barn i 
barnehagar i fylket entusiastisk med i prosjektet og går med aktivitetsmålarar nokre veker i året. 
Prosjektet har fått noko finansiering men arbeidar aktivt med å auke omfanget på prosjekta.  

Prosjektet Lærande regionar hadde sin avsluttingskonferanse våren 2015. Resultata frå prosjektet 
har fått stor merksemd nasjonalt og har skapt stort samfunnsengasjement og debatt, og det vart i 
2015 publisert ein antologi frå prosjektet. Eit anna nytt, relevant prosjekt frå 2015 er ISRAE (omtala 
seinare). 

Handlingsplan for fou 2015-2020 har som tiltak å peike ut 1-2 strategiske satsingsområde for å 
sterkare profilere den faglege aktiviteten ved HiSF utad, og som grunnlag for å greie ut ei mogleg 
PhD-utdanning ved HiSF innan 2018. Det har i 2015 vore arrangert eit ope innspelsmøte møte for alle 
tilsette, og drøftingar i leiargruppa. Saka vil bli vidare drøfta i leiargruppa ved HiSF og leggast fram for 
styret for vedtak i 2016.  

Det er eit mål å tilby framifrå forskingsbasert utdanning ved HiSF. Studentar har i 2015 vore aktive 
deltakarar i forskingsprosjekt, og har og vore med som medforfattarar i poenggjevande 
tidskriftsartiklar. Ein egen Handlingsplan for utdanning blei vedteke av styret i 2015, og i samband 
med denne vil det arbeidast vidare med tiltak for å styrke studentinvolveringa i forskingsarbeid, både 
gjennom datainnsamling og artikkelskriving. HiSF legg særleg vekt på forsking som byggjer opp om 
utdanningane. Fagmiljøa treng forskingsbasert styrking for å kunne drive og utvikle utdanningane i 
tråd med nasjonale standardar. Auka kompetanse er avgjerande for å ta del i kunnskapsbygginga i 
praksisfeltet, og for å vere ein truverdig samarbeidspart i dei stadig viktigare nasjonale-, regionale- og 
internasjonale kunnskapsnettverka innanfor utdanning og forskings- og utviklingsarbeid. Det blir og 
arbeidd med å utvikle utdanningsinsentiv knytt til større forskingsprosjekt gjennom å etablere 
tilhøyrande emne på bachelor- eller masternivå. I studiane skal perspektiv, metodikk og 
forskingsstatus frå prosjektet formidlast i undervisninga, og slik blir undervisninga meir 
forskingsbasert, studentane møter oppdaterte forskingsresultat, og forskarane får formidla og 
diskutert perspektiv og arbeid undervegs i prosjektet. Gjennom 2015 har Avdeling for Naturfag 
arbeida for å få akkreditert eit masterprogram i Climate change management som er nært knytta til 
forskinga på avdelinga, og dette studiet blei akkreditert i 2016.  

Studentane si deltaking i forskingsprosjekt skal og styrkast gjennom koordinering av innsats i 
avdelingsovergripande forum for masterutdanningar og folkehelse. Ved masterstudia i Idrett og 
Samhandling, og ved avdeling for Naturfag, er eigne forskingsseminar som knyter studentane sine 
masterprosjekt mot pågåande prosjekt i høgskulen eller samarbeidande aktørar. 



24 

1.7 Verksemdsmål  

HiSF skal utvikle sterke fou-miljø og forskingsgrupper som får tilslag på ekstern finansiering og som 
har gode internasjonale relasjonar 

1.7.1 Styringsparametrar 

Styringsparametrar 
Resultatutvikling Målsetjing 

2015 2012 2013 2014 2015 

Tal eigne NFR/RFF søknader 7 9 10 16 12 

Tilslag eigne søknader NFR/RFF (%) 28,6 33,3 30,0 25 25 

Tal samarbeidssøknader NFR/RFF 2 5 3 8 5 

Tilslag samarbeidssøknader NFR/RFF (%) 100 16,7 0 25 25 

Midlar frå NFR (1000 kr) 4 838 10 004 9727 11423 15000 

NFR-tildeling per UFF-stilling (kr) 24,9 48,0 45,4 51,6 69,1 

Tal eksternfinansierte stipendiatar 3,5 6,5 8,5 8,5 10 

Del artiklar med int. samforfattarar (%) 32,3 27,9 - 23,3 35 

Horisont 2020 (1000 kr) 255 571 91 1079 500 

Horisont 2020 per UFF-stilling (kr) 1,3 2,7 0,4 4,9 2,3 

1.7.2 Analyse 

Høgskulen har som målsetting å ha sterke forskingsgrupper med høgt tilslag av ekstern finansiering 
frå NFR, og vesentleg aktivitet mot EU i 2020. Horisont 2020-prosjektet “MOVE – Mapping mobility – 
pathways, institutions and structural effects of youth mobility in Europe”, med høgskulen som 
partnar, blei starta opp i 2015. Prosjektet ser på moglegheiter for å betre forholda for, og redusere 
dei negative effektane av, mobilitet av unge menneske i Europa, og er eit strategisk viktig prosjekt 
både for Høgskulen og for fagmiljøet innan ungdomssosiologi. Prosjektet er særleg viktig i samband 
med å knytte internasjonale kontaktar, og auke forskarutvekslinga. 

Høgskulen arbeider aktivt mot relevante utlysingar i NFR, og fleire fagmiljø søkjer midlar for å 
finansiere forskingsaktivitet, publikasjonar, stipendiatar og forskaropphald. Dette er og med på å 
byggje opp gode relasjonar med andre nasjonale partnarar som det er naturleg å knytte til seg i slikt 
søknadsarbeid. Det er og tilsett ein egen prosjektrådgjevar innan økonomi som skal følgje opp større 
forskingsprosjekt. Ei stilling som skal rådgje i søknadsprosessar mot EU og Horisont 2020 i samarbeid 
med Vestlandsforsking og Fylkeskommunen er under tilsetting, og det er venta at ei slik administrativ 
støtte vil bidra til auka aktivitet på dette området. 

Inntil 2015 har forskingsrådsprogrammet Strategiske høgskuleprosjekt vore det programmet kor HiSF 
har lukkast best, og det er derfor ei utfordring at dette programmet nå er lagt ned. Forskarane må 
difor framover i større grad sjå på utlysingar innanfor andre program.  

Sjølv om mye av prosjektaktiviteten skjer innanfor dei strategiske forskingsprogramma er det og 
mykje aktivitet som ikkje omfattas av desse. Eitt av prosjekta som fekk tilslag ved i 2015 (oppstart 
2016) var eit prosjektet «Transforming Author Museums» (TRAUM) innanfor det anerkjente FRIPRO-
programmet, som skal fremje nyskapande og dristig forsking med høg vitskapleg kvalitet. Prosjektet 
er løyvd 9 millionar i støtte, og skal sjå på kvifor nokre forfattarar vert valde ut til forfattarmuseeum, 
mens andre ikkje blir det, og om dette kun heng saman med den litterære kvaliteten i 
forfattarskapet. Gjennom prosjektet arbeider historiemiljøet ved høgskulen saman med 
litteraturvitarar, didaktikkarar, marknadsføringsekspertar og turismeforskarar både nasjonalt og 
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internasjonalt. Prosjektet er ikkje bare strategisk viktig for prosjektgruppa og avdelinga, men syner 
også at det er mogleg å nå opp blant dei store ved ei målbevisst satsing. Vi fekk og tilslag på eit 
forprosjekt innanfor IKTPLUSS-programmet for å styrke samarbeide mellom teknologi- og helsefag 
mot nye velferdsteknologiløysingar.  

 

1.8 Verksemdsmål 

Fou-arbeidet ved HiSF skal ta utgangspunkt i interesse og motivasjon hos fagtilsette, og arbeidet 

med fou skal vere inkluderande og motiverande og ha gode rammevilkår 

 

1.8.1 Styringsparametrar 

Styringsparametrar 
Resultatutvikling Målsetjing 

2015 2012 2013 2014 2015 

Tal tilsette i fou-stipend - 7 8 12 10 

Tal tilsette som publiserar 52 66 107 110 80 

Del UFF-stillingar som publiserer (%) 26,8 31,7 50,0 50,0 37 

 

1.8.2 Analyse 

Høgskulen tildelte til saman 12 nye fou-stipend i 2015 til førstelektor- og professorkvalifisering, 
nykvalifiserte forskarar og som forskingstermin til etablerte forskarar, og styrka denne satsinga 
gjennom ekstra midlar løyvd til tiltaka i handlingsplanen for fou. Ein evaluering av stipendordninga 
blei gjennomført i 2015. Denne syner at stipendmottakarane i stor grad opplever tildelinga av 
stipenda som positivt for deira fou-kvardag, både med tanke på moglegheiter til å publisere og 
utvikle prosjekt. Likevel var det nokre forslag til betringar i stipendordninga som det blir arbeida 
vidare med å implementere, mellom anna eit formelt oppstartsmøte med betre planlegging av 
stipendperioden med tanke på å leggje til rette for fou-arbeidet på arbeidsplanen, moglegheiter for å 
ta obligatoriske kompetansekurs og mentorordning. Det er og ei utfordring for dei som skal 
kvalifiserast til professor at det er få stipendiatstillingar ved HiSF, og at det difor kan vere 
utfordrande å få rettleiingserfaring, særleg sidan høgskulen ikkje er doktorgradsgjevande som 
institusjon. 

Andelen UFF stillingar som publiserer er stabil. Rammevilkåra er dei om lag dei same som tidlegare 
år, og noko av auken i publiseringar kan kome frå betre organisering av fou-verksemda og større 
merksemd på fou-aktiviteten ved HiSF. Publiseringa skjer i større grad i poenggjevande 
publiseringskjelder. 

Høgskulen legg vekt på at erfarne forskarar rettleiar kolleager med mindre fou-erfaring. I søknadar 
om interne midlar vert rettleiing vektlagt i vurderinga for tilsette som manglar formalkompetanse 
og/eller forskingserfaring. Organisering av fou-aktiviteten i tematiske forskingsgrupper og 
forskingssirklar har gjeve gode resultat, og doktorgradsstipendiatar og tilsette i førstelektorløp har i 
stor grad interne rettleiarar ved HiSF.  
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Sektormål 2 

Forsking og utdanning for velferd, verdiskaping og omstilling 

HiSF skal vere ein open og engasjert institusjon som er synleg og set spor etter seg. Høgskulen skal 
formidle viktige forskingsresultat i media og på eigne nettsider, og bidra med faktakunnskap i 
samfunnsdebatten. Høgskulen skal stimulere til verdiskaping gjennom innovasjon, og vere ein viktig 
regional utviklingsaktør. Høgskulen skal framfor alt utvikle ny kunnskap saman med praksisfeltet som 
skal bidra til ei endring av praksis for brukarar, yrkesutøvarar og som eit viktig vedtaksgrunnlag for 
styresmakter. 

2.1 Verksemdsmål 

HiSF skal vere relevante for samfunns- og arbeidsliv. 

2.1.1 Styringsparametrar 

Styringsparametrar 
Resultatutvikling Målsetjing Snitt SH 

2012 2013 2014 2015 2015 2014 

BOA utanom EU og NFR (1000 kr) 13501 20916 25301 28584 30000 33767 

BOA utan EU/NFR per UFF-stilling 69,6 100,4 118,1 129,1 140  113,7 

BOA som del driftsinntekter (%) 4,5 6,0 6,3 6,8 6,5  - 

Bidragsfinansiert BOA (%) 52,0 71,6 72,3 40,1 70  63 

Kvalitativ styringsparameter 

 Samarbeid med samfunns- og arbeidsliv.

2.1.2 Analyse 

HiSF har hatt auka oppdragsmengde utanom EU og NFR dei siste åra, og høgskulen har lukkast bra 
med målsettinga om å auke denne aktiviteten. Høgskulen skal vere ein viktig partnar for samfunns- 
og næringsliv gjennom å tilby relevante utdanningar, innovative fou-prosjekt med relevans for 
samfunnet, og faktabasert kunnskap til samfunnsdebatten. Høgskulen har eit etablert og godt 
samarbeid med viktige delar av regional offentleg forvaltning gjennom Fylkeskommunen, 
Fylkesmannen, Innovasjon Norge, kommunar, NAV og Helse Førde, og eit strategisk viktig samarbeid 
med energibransjen som har gjeve opphav i eit eige forskingsprogram og utdanning innan Fornybar 
energi, og ei ingeniørutdanning innan Energi, elkraft og miljø. Det er og eit felles forskingsprogram 
innan Innovasjon og verdiskaping i reiselivet saman med Vestlandsforsking der reiselivsaktørar, 
Fylkeskommunen og Innovasjon Norge er bidragsytarar.Rådet for samarbeid med arbeidslivet (RSA) 
er ein viktig arena i arbeidet med å styrke samarbeidet med regionalt og nasjonalt arbeidsliv. RSA blir 
brukt aktivt for å få innspel frå samfunns- og arbeidsliv om viktige kompetansebehov, strategiske 
satsingar og utfordringar som regionen vil utfordre høgskulen til å møte. 

Leiinga ved Høgskulen og Vestlandsforsking tok i 2015 initiativ til ei nærare analyse av samarbeidet 

mellom dei to institusjonane. Rapporten «Samarbeid mellom VF og Hisf, Status, utfordringar, 

mulegheiter», skreve av Georg Arnestad ved HiSF, gjer eit oversyn over samarbeidet mellom dei to 

institusjonane. Her er det både ein analyse av kor omfattande samarbeidet er og kva institusjonane 

samarbeidar om. Høgskulen har etablerte prosjektsamarbeid med Vestlandsforsking innanfor IKT, 
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fornybar energi og helse, og reiseliv. Samarbeidet med Vestlandsforsking har vore avgjørande i 

arbeidet med å utvikle masterprogrammet i «Climate change management» som blei akkreditert i 

februar 2016. For å auke samarbeidet må det sjåast nærmare på korleis det kan leggjast til rette for 

meir og betre samarbeid, og korleis institusjonelle rammer, samarbeids- og institusjonsavtalar kan 

utviklast vidare.  

To nye studium med stor aktualitet for lokalt arbeidsliv er i 2015 vedteke etablert ved Høgskulen. 
Høgskulen har i tett samarbeid med byggebransjen og Høgskulen i Bergen etablert eit nytt 
byggingeniørstudium i Førde. Arbeidet med å styrke ingeniør- og teknologiutdanningane ved HiSF 
gjennom eitt nytt byggingeniørstudium er forankra i RSA, og har ei arbeidsgruppe satt saman av 
medlemmer av dette rådet. Gjennom midlar tildelt frå Innovasjon Norge har IT-forum Sogn og 
Fjordane tatt initiativ til eit IT-studium i regi av høgskulen for å dekke regionale kompetansebehov i 
offentleg og privat sektor. 

Høgskulen har og eit etablert forskingssamarbeid ved ingeniørutdanninga med Polen gjennom EØS-
midlar tildelt via NFR i prosjektet MEDUSA, og samarbeid gjennom utveksling av studentar og 
doktorgradsstipendiatar. 2015 blei konferansen Computer systems in Medicine and Health (CSMH) 
arrangert i Førde med støtte frå dette prosjektet. Målet med konferansen var å skape ei felles arena 
for forskarar og brukarar innan ingeniør, medisin og helse med mål om å etablere ein platform for 
utveksling av kunnskap om den seinaste utviklinga rundt IT-system i helsetenesta, og å identifisere 
potensielle nye område innan medisin og helse kor ny IT-teknologi kan takast i bruk. 

Barnehagelærarutdanninga ved Høgskulen var i 2015 redaktørar for fagboka «Faglighet i 
barnehagen» som kan brukast i barnehagelærarutdanninga. 10 faglærarar ved 
barnehagelærarutdanninga på HiSF har bidrege med artiklar i boka, som på ein framifrå måte 
formidlar nokre av forskingsprosjekta i barnehagelærarutdanninga. 

Høgskulen tilbyr fleksibel utdanning til regionen gjennom etter- og vidareutdanningar, og spesielt 
innan helsefag og lærarutdanninga. Høgskulen tilbyr og desentralisert undervisning gjennom 
samlingar og nettbaserte forelesingar, og særskilt innan lærarutdanninga. Saman med Norsk 
lærarakademi har HiSF i 2015 etablert ei ny deltids lærarutdanning på Gardermoen. Høgskulen 
organiserer i tillegg fleksible og tilrettelagte studietilbod til bedrifter, kommunar og andre aktørar 
gjennom oppdragseininga HiSF Oppdrag. Bruken av nettbaserte undervisningsmetodar er aukande. 

Kvalitativ styringsparameter: 

 Forskingsinnsats i MNT-fag og profesjonsfag

Høgskulen sin forskingsinnsats er i stor grad retta inn mot profesjonsfag, profesjonsretta utdanningar 
og MNT-fag slik som utdanningsportefølga ved HiSF er satt saman med stor vekt på lærarutdanning, 
helsefagsutdanning og sosialfag, og eit framfrå fagmiljø innan geologi og geofare.  

Det er eit etablert strategisk forskingsprogram i læringsforsking for å styrke forsking relevant for 
lærarutdanninga ved HiSF, og har dei sist åra vore gjort eit målretta arbeid for å auke delen kunnskap 
vi publiserer i fagfellevurderte kanalar herfrå. Helsefagsutdanninga har saman med Helse Førde eit 
eige strategisk forskingssenter for Helseforsking som har gjeve eit veldig løft til forskingsaktiviteten i 
begge organisasjonar, og der kommunane no skal inkluderast. Det vart i 2015 og gjeve strategiske 
utviklingsmidlar for å styrke forskingsinnsatsen innanfor sosialfaga, og særleg arbeidet med 
forskingssirklar og eit tett samarbeid med praksisfeltet er venta å gje resultat her. Det er og tilsett ein 
stipendiat innan dette området.  

Det har og vore søkt midlar innan ingeniørfaga mot Forskingsrådet, og ein har fått tilslag på 1 million 
kroner til eit forprosjekt innan IKTPLUSS i NFR for å sjå på korleis ein kan rehabilitere slagpasientar 
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ved å bruke robotar. Dette prosjektet har samarbeidspartar både mot sterke helseinstitusjonar 
(Sunnaas HF) og sterke teknologiforskingsinstitusjonar (NTNU og SINTEF) nasjonalt. HiSF er og med 
på ei satsing mot velferdsteknologi som blir driven av IT-forum i Sogn og Fjordane.  

Dei tidlegere omtala byggingeniør- og IT-studia som er vedteke oppretta ligg innanfor MNT- faga. I 
tillegg vil det nyleg akkrediterte masterstudiet i Climate change management vere særleg viktig for å 
styrke MNT-faga og forskingsinnsatsen vidare. Dette er eit område der forskingsinnsatsen i form av 
stipendiatstillingar, eksternfinansierte forskingsprosjekt og resultat i form av publikasjonar har vore 
særleg høg ved HiSF, og der ein har lukkast med å bruke det geografiske fortrinnet med natur og 
isbrear tett på som ei styrke i forskingssatsingane. 

2.2 Verksemdsmål  

HiSF skal formidle resultata frå fou-aktiviteten til samfunnet, og auke bruken av «open access» 
publisering 

2.2.1 Styringsparametrar 

Styringsparametrar 
Resultatutvikling Målsetjing 

2015 
Snitt UH 

2014 2012 2013 2014 2015 

Tal fou-resultat i CRIStin 477 509 450 613 500 - 

Tal publikasjonar Open Access 17 24 25 26 25 - 

Periodikaartiklar (%) 78,1 59,8 52,1 66,5 60 57,5 

Antologiartiklar (%) 16,6 40,2 39,1 29,7 35  40,2 

Monografiar (%) 5,3 0 8,8 3,8 5  2,3 

(Pop.)vitskaplege publ./posters 226 269 160 199 280 - 

2.2.2 Analyse 

Talet fou-resultat dei siste åra har vore stigande dei siste åra. Gjennom eit open-access fond har 
tilsette moglegheit til å få støtte til OA-publisering, og det har vore ei god utvikling dei siste åra med 
auka publisering som er tilgjengeleg for alle. Det her vore vektlagt å styrke OA-publisering i tidsskrift, 
og ikkje å bygge opp eit eige parallelt institusjonelt arkiv. Publikasjonsprofilen har endra seg noko dei 
siste åra frå å ha vore veldig tung på vitskaplege artiklar i periodika til å dreie meir mot publisering i 
antologiar. Dette har vore ei ynskja utvikling for å publisere meir av det utviklingsretta fou-arbeidet 
ved HiSF, og der fleire fagmiljø har gått saman i forskingsgrupper for å skipe til antologiar i samarbeid 
med eksterne fagmiljø.  

Det er eit aukande tal registreringar av fou-resultat i CRIStin, og det har dei siste åra vore ei auke i 
vitskaplege og populærvitskaplege presentasjonar, og eit auka fokus på arrangement rundt 
Forskingsdagane. I 2015 var det fleire arrangement på begge studiestadene Førde og Sogndal, og det 
var fleire arrangement også utanfor campusane. 

Høgskulen lanserte nye nettsider i 2014, og det arbeidast vidare med å utvikle forskingssidene på 
nett. Det har og vore formidla relevante fou-resultat i media gjennom målretta arbeid med tipsing og 
tilrettelegging av informasjon som har resultert i mange oppslag i regionale og nasjonale meida. 
Særleg har det vore stor merksemd rundt resultata frå prosjektet Lærande regionar som blei avslutta 
i 2015. Forskinga vert også mellom anna formidla via nettavisa Forsking.no. Særs gledeleg var det at  
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artikkelen «Denne mosetusten fortel om ei katastrofe i steinaldersamfunnet». Høgskulen har og i 
2015 hatt eit samarbeidsprosjekt om formidling av forskingsnyhende saman med Vestlandsforsking 
og Fylkeskommunen, og dette arbeidet vil halde fram utan vidare eksternfinansiering. 
Ei av målsettingane for det nye fou-seminaret ved Høgskulen har vore å stimulere til meir 
engasjement i samfunnsdebatten ved å mellom anna setje fokus på meir bruk av sosiale medier i 
forskingsformidlinga. Dette er eit område vi ynskjer å halde fram å stimulere til for å nå ut til fleire i 
samfunnet gjennom fleire ulike kanalar. 

2.3 Verksemdsmål:  

HiSF skal aktivt bidra til innovasjon og verdiskaping i privat og offentleg sektor 

2.3.1 Styringsparametrar 

Styringsparametrar 
Resultatutvikling Målsetjing 

2015 
Snitt SH 

2014 2012 2013 2014 2015 

Tal partnerskap i innovasjon/verdiskaping 1 1 1 1 2 - 

Tal bedriftsetableringar 0 0 0 0 1 0,3 

Tal mottekne forretningsidear 0 0 5 3 5 5,3 

Tal lisensieringskontraktar 0 0 0 0 0 0 

Tal patentsøknader 0 0 0 0 1 0 

Kvalitativ styringsparameter: 

 HiSF skal bidra til regional nyskaping og innovasjon.

2.3.2 Analyse 

Høgskulen deltek i Næringsforum-prosjektet i regi av Fylkeskommunen, og i prosjektet Stat- Næring i 
regi av Fylkesmannen, og er ein aktiv samarbeidspartnar i regionen. Utdanningane ved høgskulen er i 
stor grad er retta mot offentleg sektor, og difor er det ei ambisiøs målsetting å skape mange nye 
næringsbedrifter ut i frå fou-aktiviteten ved høgskulen. Det vil vere ein ambisjon framover for 
høgskulen å betre kommersialiseringsarbeidet fram til bedriftsetableringar.  

Høgskulen i Sogn og Fjordane har som oppgåve å drive forsking, undervisning og formidling til gagn 
for samfunnet, og skal sikre samfunnet fri og open tilgang til høgskulen sine resultat. Som ein del av 
samfunnsansvaret skal høgskulen bidra aktivt til innovasjon og nyskaping slik at samfunnet kan 
nyttiggjere seg resultata av høgskulen sin verksemd, inkludert næringsmessig og kommersiell 
utnytting av forskingsresultat. HiSF har samarbeid med Kunnskapsparken Sogn og Fjordane som 
innovasjonsaktør for studentar og tilsette, og det er i 2015 og registrert nye forretningsidear som blir 
vurderte for opptak i deira inkubator. Det har ikkje vore bedriftsetableringar, patentsøknader, 
lisensieringskontraktar eller nye formelle partnarskap innanfor innovasjon og verdiskaping i 2015. For 
å sikre interessene til tilsette (og studentar), og auke bevisstheita rundt kommersialisering, er det 
utarbeidd eit framlegg til eit reglement som klargjør tilsette sine rettar til eigne forskings- og 
arbeidsresultat («Reglement for handsaming av tilsette sine rettar til eigne forskings- og 
arbeidsresultat»). Reglementet er på høyring i institusjonen og skal handsamast av styret våren 2016. 
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2.4 Verksemdsmål:  

HiSF skal utvikle ny kunnskap som bidrar til endring av praksis 

2.4.1 Kvalitativ styringsparameter: Ny kunnskap som bidrar til endring av praksis 

Høgskulen har eit tett samarbeid med offentlege forvaltningsaktørar og regionale styresmakter 
innanfor profesjonsfelta ved høgskulen, og høgskulen har eit svært godt renommé for å utvikle 
forskingsbasert kunnskap som er relevant for praksisfeltet. Særleg har arbeidet i dei store 
forskingsrådsfinansierte prosjekta Lærande regionar og ASK – Active Smarter Kids samarbeida tett 
med skulesektoren og utdanningssektoren i Sogn og Fjordane. I 2015 starta også The Sogn og 
Fjordane Preschool Physical Activity Study (PRESPAS) har som hovudmål å skaffe kunnskap om fysisk 
aktivitet og fysisk aktiv leik hjå barnehagebarn i Sogn og Fjordane. Prosjektet søker aktivt eksterne 
midlar og fekk i 2015 støtte frå Fylkeskommunen. Eit viktig resultatmål i prosjektet er korleis 
barnehagen kan utviklast for å fremme fysisk aktivitet for alle barnehagebarn. Datainnsamlinga er i 
gang og omfattar ei kartlegging av fysisk aktivitetsnivå med ein aktivitetsmålar (ein avansert 
skritteljar), samt måling av høgd, vekt og vurdering av barna si motoriske utvikling, eit kort 
spørjeskjema til foreldre/føresette og ei kartlegging av barnehagekarakteristika.  

Senter for helseforskning er ein brubyggjar mellom aktuelle forskingsmiljø i alle deler av HiSF og 
Helse Førde, og lettar tilgangen til samarbeidsinstitusjonane sin kompetanse og nettverk. Senteret 
frontar kompetanseheving innan felta, gjev informasjon og rettleiing om finansieringsmoglegheiter 
og vidareutviklar nettverk mot forskingsfinansierande organ og andre forskingsnettverk. Som 
eksempel har forskinga rundt ulike behandlingsmetodar og helsetenestene til sjukeleg overvekt og 
skapt ny kunnskap som har bidrege til ei endring av praksis.  

I 2015 fekk HiSF, saman med Sogndal kommune, tilsagn om støtte til prosjektet «Selvstendige, 
selvhjulpne og aktive eldre – hverdagsrehabilitering for eldre» (ISRAE) gjennom det Regionale 
forskingsfondet (RFF). Prosjektet startar opp i 2016 og skal undersøke effekten av trening hos eldre 
som har søkt eller mottek pleie-og omsorgstenester i eigen bolig. Dette er eldre som står langt 
framme i køen for en institusjonsplass og ideen er at målretta tiltak mot desse kan gi en stor individ- 
og samfunnsgevinst ved å forlenge sjølvstendigheiten og sjølvhjulpenheiten. Resultata kan nyttast til 
å effektivisere og betre kvaliteten i pleie- og omsorgstenesta, implementere styrketrening i 
kvardagsrehabiliteringa samt føre til at færre eldre har mindre behov eller kan utsette behovet for 
tenestene i fleire år. Prosjektet søker aktivt støtte gjennom fleire eksterne finansieringskjelder og har 
potensiale til å bli eit omfattande prosjekt av stor nytte for praksisfeltet. 

HiSF deltek og i forskingsprosjekt både innan reiseliv, og innan eit VRI3-projsekt i innovasjon, som har 
som føremål å jobbe tett med praksisfeltet for å legge til rette for kunnskapsbaserte endringar. 
Nokre fagmiljø har og etablert forskingssirklar med deltaking frå praksis, utdanning og forsking 
innanfor velferdsprofesjonane for å få innsikt i korleis kunnskap blir brukt og modifisert i møte med 
praksis, og samstundes komme tett på korleis erfaringsbasert kunnskap blir brukt og modifisert i 
utdanning og forskingsformidling. 
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Sektormål 3 

God tilgang til utdanning 

3.1 Verksemdsmål 

Høgskulen skal ha eit breitt tilbod av praksisnære bachelorutdanningar med relevans for 
samfunns- og næringsliv og relevante tilbod om mastergrader og vidareutdanningar på dei sentrale 
utdanningsområda   

3.1.1 Styringsparametrar 

Styringsparametrar 
Resultatutvikling Ambisjonsnivå 

2015 

Gjennomsnitt 
nasjonalt 

2015 
2012 2013 2014 2015 

Del bachelorstudentar (%) 64 70 70 71,7 70 72,1 

Del masterstudentar (%) 7 7 7 8,8 8 9,7 

Bachelorprogram 20 21 21 21 21 - 

Akkrediterte masterprogram 4 4 4 4 5 - 

Masterprogram med ekstern 
akkreditering  

2 2 2 1 1 - 

Studium i samarbeid med UH-nett-
Vest institusjonar 

4 3 4 4 4 - 

Skåre på studiebarometeret.no på 
spørsmål om studiet har god 
praksisopplæring* 

4 4,1   - 4,2 - 

Skåre på studiebarometeret.no på 
samla vurdering av eige 
læringsutbyte i studiet 

3,7 3,8 3,8 3,9 3,7 

*I 2015 har vi ikkje svar på institusjonsnivå på dette spørsmålet, berre på studieprogramnivå.

3.1.2 Analyse 

Slik fordelinga av studentane viser, er hovudtyngda av studietilboda våre på bachelornivå. I tillegg 
har vi  eit breitt tilbod om vidareutdanningar, og tilbyr masterutdanningar på dei store 
utdanningsområda våre. Høgskulen har fire akkrediterte masterutdanningar: master i organisasjon 
og leiing, master i samhandling innan helse- og sosialtenester, master i læring og undervising og 
master i landskapsplanlegging. I tillegg tilbyr vi master i idrettsvitskap i samarbeid med Norges 
Idrettshøgskule. I 2015 vart ikkje masterprogrammet i landskapsplanlegging lyst ut. 

Vi hadde ei målsetting om å få akkreditert ein ny masterutdanningar i 2015,  master i 
spesialpedagogikk. Det oppnådde vi ikkje i 2015, og målet er å få denne godkjent i løpet av 2016. I 
skrivande stund har vi fått tilsagn om akkreditering på ny master i Climate Change Management, og 
har sendt søknad om eigen akkreditering på masteprogrammet i idrettsvitskap.  
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Vi arbeider kontinuerleg med å sikre at utdanningane våre er relevante for praksisfeltet, og har 
mange ulike møtepunkt. Vi arrangerer felles tverrfaglege temadagar for både høgskulen og 
praksisfeltet. Tilbod om vidareutdanning innan skule og helse blir utvikla i nært samarbeid med 
kommunane i fylket, og organisering og innhald er basert på deira behov. Studieplanane for nokre 
vidareutdanningar er revidert med sikte på å kunne innpassast i masterutdanningar etter individuell 
søknad. Høgskulen kvalitetssikrar dette arbeidet ved bruk av eksterne fagfeller.  

Studentane ved HiSF sin samla vurdering av eige læringsutbytte i studiet ligg godt over 
landsgjennomsnittet, og vi arbeider kontinuerleg for å utvikle læringsutbytte i utdanningane i takt 
med behova i samfunnet. Det er studienemnder knytt til bachelor- og masterstudia med eksterne 
representantar frå relevant arbeids- og næringsliv. Studienemndene er rådgjevande organ for 
instituttleiar og programansvarleg, og arbeider med utvikling av studiekvalitet og læringsutbytta. 

Høgskulen arbeider med å synleggjere forsking og forskingsresultat i undervisninga, og det er 
forventa at dei fagtilsette formidlar både eiga og andre sin forsking innanfor dei ulike fagområda. I 
strategiplanen for utdanning er det også ei målsetting om at  studentar skal involverast i relevante 
forskingsprosjekt, særskilt i samband med skriving av bachelor- og masteroppgåver. I 2015 vart det 
sett i gang eit arbeid med å utvikle retningslinjer for bruk av studentarbeid i forsking. 

Høgskulen held fram samarbeidet med dei andre UH- vest institusjonane, og innan lærarutdanninga 
har vi fellesgrader i samarbeid med Høgskulen i Volda, Høgskulen i Bergen og NLA.  Høgskulen har i 
2015 arbeidd mykje med å førebu overgang til femårig master i lærarutdanning, og styrking av 
fagmiljøet knytt til dei sentrale faga i den nye lærarutdanninga.  

3.2 Verksemdsmål 

Høgskulen skal leggje til rette for at utdanningstilboda våre er tilgjengelege for flest mogeleg 

3.2.1 Styringsparametrar 

Styringsparametrar 
Resultatutvikling Mål-

setjing 
2015 

Snitt SH 
2015 

2012 2013 2014 2015 

Tal fleksible studietilbod 31 25 32 - 

Tal studentar på fleksible tilbod 1142 471 1150 - 

Del kvinnelege studentar (%) 69 68 69 67,6 67 64,4 

3.2.2 Analyse 

Tabellen viser tal studentar på studium som er organisert på deltid, dels nettbasert og/eller 

geografisk lokalisert andre stader enn studiestaden. Ut frå definisjonen i DBH har vi heller ikkje rekna 

med studentar som vert omfatta av en samarbeidsavtale med andre institusjonar innan høgre 

utdanning. Dette gir eit snevrare utval enn det som vart rapportert i 2014.  

Høgskulen har ei omfattande satsing på fleksible tilbod innan lærarutdanningane. Desse er lagt opp 

som deltidsutdanningar med samlingar lokalt eller på ein av studiestadane i kombinasjon med 

nettbasert undervisning. Mellom anna etablerte høgskulen GLU 1-7 deltid  med samlingar lagt til 

Gardermoen. 
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Same studiemodell vert nytta for mange vidareutdanningar for lærarar. I 2015 tilbaud høgskulen 

fleire nye studium innan Kompetanse for kvalitet som dels- eller heilt nettbaserte.  

Prosjektet digital kompetanse vart vidareført dette året. Høgskulen gjennomførte fleire 

opplæringstiltak innan digital kompetanse for fagtilsette; Digital kompetanse i høgare utdanning 5 sp, 

nettundervisnings-seminar (nettpedagogikk – Adobe Connect), og fortløpande opplæring for nye 

nettlærarar. Dette er med å sikre kvaliteten på undervisinga på dei nettbaserte studia våre. 

Gjennom digital kompetanse -prosjektet vart det også lyst ut midlar til utviklingstiltak innan 

pedagogisk bruk av IKT. Desse midlane kan brukast til frikjøp av tilsette, programvare, teknisk hjelp, 

med meir. I 2015 vart midlane nytta til utvikling av digitale eksamensformer og e-læringsprogram. 
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Sektormål 4 

Universitet og høgskular skal ha effektiv forvalting av verksemda, kompetansen og 
ressursane i samsvar med samfunnsrolla 

4.1 Verksemdsmål 

Høgskulen skal ha høg kvalitet i økonomiforvaltninga 

4.1.1 Styringsparametrar 

Kvantitative styringsparametrar (KD) 
Resultat (tal i 1000) Ambisjon 

2015 2013 2014 2015 

Likviditetsgrad (omløpsmidlar/kortsiktig gjeld) 2,2 2,1 2,2 2 

Endring avsettingar (tilgang/avgang i avsettingar) -1 046 7468 15461 -10 000 

Kvalitativ styringsparameter: 

- Høgskulen skal ha langsiktig økonomisk planlegging, god økonomistyring og god kontroll 

på utgiftene 

- God gjennomføring av budsjettet innanfor eit avvik på 1-2 % av tildelt ramme ved 

einingane 

- Ingen merknader frå Riksrevisjonen 

4.1.2 Analyse 

Likviditetsgraden til høgskulen er god. Vi låg i 2015 noko høgare enn måltalet. 

Langsiktige økonomiske prognosar skal støtte opp under institusjonen sine mål og strategiar. 
Langtidsprognosane skal vise trendar og gje ei vurdering av nivået på avsettingane sett i samanheng 
med institusjonen sine mål og strategiar. Resultata til høgskulen ligg noko over det vi budsjetterte for 
2015. 

I høve til budsjettert kostnadsramme syner den ordinære drifta for 2015 eit mindreforbruk på kr 17 
mill. Dette utgjer 4 % av budsjett og ligg noko høgare enn styringsparameteret (avvika er 
kommentert i leiarkommentar). Når ein tek med mindreforbruk for 2014 på 6,6 mill., er det samla 
mindreforbruket i 2015 10,4 mill. 

Likviditetsgraden var noko høgare 2,2 og vi har auka avsetningane i 2015 noko som skuldast 
mindreforbruket i høve budsjett. 

Det har vore permisjonar i økonomiteamet i 2015 også, men vi har no fått bemanna i vakante 
stillingar og fått tilsett i nyoppretta stilling som prosjektrådgjevar på teamet. Vi har fokus på høg 
kvalitet og gode prosedyrar innanfor rekneskapsområdet.  

Vi har gjennom året arbeidd med økonomisk styring, gjennom både å samordne økonomistyringa på 
dei ulike avdelingane og ha gode rutinar og oppfølging knytt til bidrags- og oppdragsprosjekta. Fokus 
i 2015 har vore større eksternfinansierte prosjekt i tillegg til rådgjeving til avdelingar ved søknader 
om eksterne midlar. Dette inneber blant anna betre budsjettering, kvalitetssikring av søknadar og 
arbeid med kontraktar. Det har og vore nytta mykje ressursar for og koordinere og planlegge tredje 
byggesteget ved ombygging av Gymnasbygget. 
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Høgskulen har lite økonomisk slakk for å kunne handtere endringar i driftsnivået og 
studiepoengproduksjonen. Det er difor viktig å utvikle gode informasjonsrutinar som sikrar at 
endringar som påverkar styringsparametrane blir fanga opp tidleg slik at det er mulig å gjere 
tilpassingar. Vi har og fokus på og yte god opplæring og service til leiarane med budsjettansvar. Vi 
budsjetterer detaljert og det gir resultat i form av god økonomistyring, men vi treng og at alle 
avdelingane får samordna og forbetre støttesystema i aktivitetsplanlegginga.  

Gjennomgangen av rekneskapen for 2015 viser at høgskulen sin økonomi er god, men vi har små 
marginar og må halde fram og følgje opp kritiske budsjettpostar. Vi har i fleire år jobba med 
budsjettmodellen ved HiSF og den intern ressursfordelingsmodellen. Vi vil halde fram med dette og i 
tillegg har vi fokus på langsiktige økonomiske prognosar.  

For å ha god styring og kontroll må vi ha fokus på internkontroll. Vi må ha rutinar med tydelig ansvar 
og myndighet, sikre at gjeldande rutinar blir følgt og overhalde lover og regler.  

Det var ikkje vesentlege merknader frå Riksrevisjonen.  

 

4.2 Verksemdsmål 

HiSF skal vere ein attraktiv og lærande organisasjon prega av kvalitetsutvikling og omstillingsevne 
 
4.2.1 Analyse 

Høgskulen i Sogn og Fjordane sin visjon er Sikt høgare. Det har vore arbeidd med å styrke 
utdanningskvaliteten og forskingskvaliteten i 2015. Det er utarbeidd strategi- og handlingsplan for 
utdanning og strategi- og handlingsplan for fou som har ambisiøse mål og tiltak.  

Strategi- og handlingsplan for utdanning har tiltak som skal sikre forskingsbasert utdanning, leggje til 
rette for å utvikle den gode undervisaren, utdanningar som er relevante for samfunns- og arbeidsliv, 
digital studiekvardag og auka internasjonalisering.  

Det vert arbeidd aktivt med å forbetre studiekvaliteten. Det er oppretta bachelorforum, masterforum 
og praksisforum som er arenaer på tvers av organisasjonen for erfaringsutveksling og deling av 
kunnskap på programnivå for å gjere utdanningane betre.  

Strategi og handlingsplan for fou har som mål auke publiseringa, auke førstekompetansen i 
høgskulen, auke ekstern finansierte prosjekt gjennom NFR og EU, ha framifrå forskingsbasert 
undervising, drive målretta kompetansebygging, styrka internasjonalisering og mobilitet.  Vi har ein 
fin auke på mange av fou-parametra i 2015 

Høgskulen har eit omfattande samarbeid med samfunns- og næringsliv noko som viser igjen både i 
forskingsprosjekt og utviklingsarbeid. I 2015 er det vedteke å etablere to nye studium etter ønskje frå 
regionen; byggingeniørstudium i Førde og eit IT-studium i regi av høgskulen.  

Statsråden sine sju punkt for kvalitet i høgare utdanning og SAKS-prosessar har sett i gang i prosessar 
i store delar av uh-sektoren, også ved HiSF.  Styret sitt standpunkt har vore at HiSF skal vere ein 
sjølvstendig høgskule med eit forpliktande samarbeid og arbeidsdeling med andre institusjonar. 
Hausten 2015 vart det sett i gang eit felles utgreiingsprosjekt med Høgskolen i Bergen og Høgskolen 
Stord Haugesund med sikte på å etablere ein felles institusjon på Vestlandet. Dette vert det arbeidd 
vidare med i 2016. 

Organisasjonane har vore delaktige i prosessane i alle fasar. Hausten 2015 vart det gjort eit 
kartlegging blant alle tilsette om kva ein meinte i struktursaka og elles korleis arbeidsmiljøet ved HiSF 
vart opplevd.  
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4.3. Verksemdsmål 

HiSF skal rekruttere og drive målretta kompetansebygging som sikrar eit høgt kompetansenivå, 
god kvalitet og profesjonalitet i alle delar av verksemda. Gjennom ein aktiv personalpolitikk skal vi 
styrke eit helsefremjande arbeidsmiljø, likeverd og likestilling 

4.3.1 Styringsparametrar 

4.3.2. Analyse 

Vi vil at HiSF skal vere ein attraktiv arbeidsplass for personar med høg kompetanse, både i fagleg og 
administrative stillingar.  

Dei siste åra har det vore arbeidd svært aktivt for å auke førstekompetansen,  mellom anna gjennom 
strategiske forskingsprogram. Vi har samla nytta 14 mill kr på fou-stipend over tre år som vert nytta 
til kompetansehevingstiltak og til å gje erfarne forskarar samanhengande fou-tid. Det vart tildelt til 
saman 12 nye fou-stipend i 2015 til førstelektor- og professorkvalifisering. 

Kompetansenivået varierer mellom fagområda og på nokre område har vi for lav del tilsette med 
førstekompetanse. Vi arbeider aktivt med rekruttering og kompetanseheving av eigne tilsette. I 2015 
er det arbeidd med å etablere eit kompetanseprogram som eit målretta tilbod til tilsette utan 
førstekompetanse. Om lag 30 vitskapleg tilsette har meldt interesse for tilbodet. Det vert arbeidd 
med å utvikle dette breiare, poenggjevande kompetanseprogram som og kan inkludere fleire 
grupper.  

Solide fagmiljø 

Med solide fagmiljø meiner vi fagmiljø som er i stand til å bevare fagkompetansen innanfor 
utdanning, forsking og formidling over tid, som utviklar utdanningane i kontakt med arbeidslivet, som 
har faglege nettverk nasjonalt og internasjonalt, som har forsking som byggjer opp under 
utdanningane, og som har evne til å skaffe  eksterne forskingsmidlar.   

Robuste fagmiljø kan kjenneteiknast både gjennom kvantitative mål, som prosentdel 
førstekompetanse og professor‐/dosentkompetanse og gjennom kvalitative mål om god kvalitet i 
undervising og forsking og attraktivitet. 

Styringsparametrar 
Resultatutvikling 

Ambisjons-
nivå 

Gj.snitt 
statlege 

høgskular 

2012 2013 2014 2015 2015 2014 

Solide fagmiljø Kvalitativ vurdering 

Prosentdel førstestillingar 36,4 37,8 38,5 42,7 40 48,5 

Del kvinner i dosent- og professorstillingar 28,5 28,5 32 37 35 - 

Del kvinner i stipendiatstillingar 55,3 75,5 81 65 - - 

Del kvinner i førstestillingar 27,5 37,8 35,2 39,3 40 45 

Forholdstal faglege og adm. Årsverk 2,6 2,6 2,6 2,5 2,3 2,1 

Del mellombelse stillingar ekskl. åremål og 
stipendiatar 

16,3 17,7 18 12,3 13 13,5 

Sjukefråvær i % 5,9 4,7 4,3 3,6 4,2 - 
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HiSF har stor gjennomføringsevne og får svært god score på Studiebarometeret, noko som 
dokumenterer god studiekvalitet på studia. Høgskulen tilbyr kurs i høgskulepedagogiske tiltak for dei 
som ikkje har tilstrekkeleg pedagogisk kompetanse, og aukar innsatsen på dette i 2016. 
Vi scorar høvesvis dårlegare på forskingsparametera, og ligg her i den nedre halvdel av skalaen blant 
høgskulane. Dette vert det arbeidd svært aktivt med, mellom anna gjennom tiltaka i handlingsplanen 
for fou.   

Prosentdel førstestillingar 

Målsettinga for prosentdel førstestillingar vart sett til 40% i 2015, etter svak vekst frå 37,8% i 2013 til 
38,5% i 2014 grunna låg rekruttering av tilsette med førstestillingar samstundes med at tilsette med 
førstestillingar gjekk av med pensjon, har vi i 2015 sett ein betre vekst, og ligg no på 42,7% i 2015. To 
personar fekk opprykk til dosent, ein fekk opprykk til professor, to til førstelektor og sju personar 
fekk opprykk til førsteamanusensis.  

Framleis ligg vi under gjennomsnittet ved statlege høgskular, men vi er på veg til å nå målet frå vår 
strategiske plan om 50% førstestillingar i 2018.  

Tal kvinner i dosent  og professorstillingar 

Tal kvinner i dosent- og professorstillingar utgjer i 2015 37%, som viser ein fin auke frå 32% i 2014. 
Utviklinga dei siste åra viser at dette talet har auka jamt. Målsettinga for 2015 visar at vi ynskja å 
oppnå 35%, dette har vi innfridd. HiSF har som mål å auke tal kvinner i dei akademiske 
toppstillingane, jf. Handlingsplan for likeverd og likestilling. Å byggje professor- og dosent 
kompetanse er eit arbeid som tek tid og må jobbast med i eit langsiktig perspektiv. Vi har sett ei 
nedgang i del kvinner i stipendiatstillingar frå 81% til 65% men utviklinga er framleis god. Vi har hatt 
ei auke i tal stipendiatstillingar ved Høgskulen, og vi har auka del kvinner i førstestillingar.  

Forholdstalet mellom faglege og administrative årsverk  

Forholdstalet mellom faglege og administrative årsverk har dei siste åra lege jamt på 2,6. Resultatet 

for 2015 viser at talet no har blitt redusert til 2,5. Målsettinga for 2015 på 2,3 nådde vi ikkje, i 2015 

vart det oppretta tre nye administrative årsverk. 

Mellombelse tilsette 

Høgskulen i Sogn og Fjordane har i ein periode hatt ein høgre prosentdel mellombelse tilsette enn 
kva som er gjennomsnittet ved dei statlege høgskulane. For å forbetre dette vart handlingsplan for 
reduksjon av mellombelse tilsettingar ved HiSF vedteke av styret i 2015. Denne planen inneber 
opparbeiding av god kunnskap om bruk av mellombelse tilsettingar, og styrka dokumentasjon i 
tilsettingssakene. Det er satt større krav til leiarane om å gjere grundigare vurderingar i retninga av 
stillingar kan lysast ut fast og eit større krav på auka datasikring på rapporteringar til DBH. Som eit 
resultat av dette ser vi ei positiv trend ved høgskulen. Tal mellombelse tilsette har vore nedgåande 
frå 18% i 2013 til 12,3% i 2014. Resultatet viser at vi gjekk forbi målsettinga på 13%.  

Sjølv om vi i 2015 har fått ned talet på mellombelse tilsette, ser vi at det vkan bli vanskeleg å halde 
dette talet nede. Vi ser at det er spesielt to forhold som utfordrar målet om å redusere mellombelse 
stillingar i HiSF. Det eine er den offensive satsinga på kompetanseheving gjennom forskings- og 
kvalifiseringsstipend. Fast tilsette får stipend eller auka fou-tid nokre månader eller eitt år. Dette 
aukar bruken av vikariat. Det andre forholdet er rekrutteringssituasjonen spesielt innafor nokre 
fagmiljø, som helsefag. Situasjonen er framleis slik at særleg Avdeling for helsefag, må gjere bruk av 
mellombelse tilsettingar som høgskulelærar (UH-lova §6.5) fordi det ikkje melder seg tilstrekkeleg tal 
søkjarar som tilfredsstiller krava til høgskulelektor.  
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Inkluderande arbeidsliv- sjukefråvær  

Det samla sjukefråværet (eigenmeldt og legemeldt) i HiSF for 2015 var 3,6 %. Sjukefråværet i HiSF 
viser ein jamn nedgang i deis siste åra, og vi har ikkje hatt så lågt sjukefråvær sidan vi tok til med 
samla registrering av eigen- og legemeldt sjukefråvær i 2007. 

Målsettinga for 2015 var å oppnå ytterlegare reduksjon i sjukefråværet, frå 4,3% i 2014 til 4,% i 2015, 
og dette oppnådde vi med fin margin.  

Vi er nøgde med at sjukefråværet dei siste åra viser ein jamn nedgang. Vi har hatt tett oppfølging av 
sjukmelde, og ser at dette gir resultat. Sjukefråværet for kvinner er høgre enn for menn, og dette 
gjeld i alle stillingskategoriar. Høgast sjukefråvær er det blant kvinner i driftsstillingar. Bruken av 
gradert sjukmeldingar er godt nytta i organisasjonen. HiSF er IA-verksemd og har utarbeidd 
aktivitetsplan for IA-arbeidet. I vedlagt rapport oppfølging av aktivitets- og redgjørelsesplikten etter 
likestillingslova går det fram ei detaljert oversikt over sjukefråværet.   

Alle tilsette i HiSF har medlemskap i bedriftshelseteneste. Denne tenesta vert spesielt nytta i 
førebyggingsarbeidet og i arbeid som omhandlar HMS. Til dømes får alle nytilsette får tilbod om 
arbeidsplasskartlegging i regi av bedriftshelsetenesta, der ein mellom anna tek opp ergonomiske 
tilpassingar av arbeidsplassen og lysforhold. I tillegg har vi samarbeid med NAV. Oppfølging av 
høgskulen sitt systematiske HMS-arbeid skjer gjennom medarbeidarsamtalar og vernerundar. 
Sjukefråværet er også fast sak på alle møta i arbeidsmiljøutvalet. HiSF jobbar jamt med å styrke 
leiarane sin kompetanse på HMS-området, ved t.d. å ha dette som fast tema på leiarmøta.  

Tilsette over 60 år har i fleire år hatt tilbod om trening inntil to timar trening i arbeidstida. I 2015 vart 
trening inntil ein time i veka innført for alle tilsette. Tilbakemeldingar tilseier at dette er eit godt 
nytta tilbod og som bidreg til å skape godt arbeidsmiljø.  
 

Leiaropplæring 

I 2015 har det vore arbeidd med rekruttering av nye åremålstilsettingar. I alt 16 åremålsstillingar har 
vore lyst ut og tilsett i,;rektor, viserektorar, dekanar og instituttleiarar. Dette var eit stort arbeid og 
det vart gjennomført ein grundig rekrutteringsprosess. 

Vi har starta med internt opplæringsprogram for nye og erfarne leiarar. Hausten 2015 vart det 
arrangert leiarseminar for alle leiarar der innhaldet var kommunikasjon og samhandling, i tillegg til 
praktisk kunnskap om drift av utdanning og organisasjon. 
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B: Samfunn og effektmål for byggeprosjekt 
 
HiSF flytta inn i eit nybygg i Sogndal sommaren 2012. Dette var byggesteg 2 i ein plan med ei ramme 
på 22.000 m² som vart vedteke tideleg på 2000 - talet. Bygget har fått ei sentral plassering og er eit 
knutepunkt for bygningsmassen til HiSF i Sogndal. I samband med  prosjekteringa av bygget vart det 
sett opp ulike effektmål: 

 Eit betre og meir attraktivt studiemiljø ved at ein samlar alle høgskuleaktivtetane i 

Sogndal på Fosshaugane Campus. 

 Eit betre læringsmiljø ved at ein får meir funksjonelle undervisningsrom, fleire 

grupperom og felles bibliotek/ læresenter. 

 Betre servicetenester for studentane ved å samlokalisere kantine, studenttorg, 

velferdstenester og lokale for studentdemokratiet. 

 Meir rasjonell drift av høgskulen ved å samle administrasjon, studentekspedisjon, 

bibliotek, kantine og teknisk drift. 

 Meir sambruk og betre utnytting av alle høgskulen sine lokale som er tilgjengelege på 

Fosshaugane campus.  

 Betre utnytting av samla infrastruktur/ lokale på heile Fosshaugane Campus ved sambruk 

mellom idrettslag, vidaregåande skule, Vestlandsforsking og høgskulen. 

Høgskulen har opplevd ei betydeleg auke i søkjartall i perioden 2008 til 2015. I 2008 hadde høgskulen 
687 primærsøkjarar på 672 plassar. I 2015 var det 1551 primærsøkjarar på 916 plassar. Høgskulen 
kjem godt ut av ulike undersøkingar om studenttilfredsheit. Innføring av elektronisk bookingsystem 
har og gjort det meir effektivt å utnytte ledige romressursar i heile bygninigsmassen. Sidan tre 
bibliotek vorte samla til eitt, har ein kunne utvida opningstidene og styrka servicenivået ovanfor 
brukarane. 

Nybygget har vorte ein  suksess, og både studentar og tilsette er godt nøgd med fasilitetane.  
Samstundes har høgskulen auka tal studentar og tilsette dei siste åra, og vi har no for lite areal både i 
nybygget og generelt,  i både Sogndal og Førde. 

HiSF har kome eit steg vidare med tredje byggjesteg i Sogndal. Seint på hausten 2014 kjøpte 
Statsbygg Gymnasbygget av Sogn og Fjordane fylkeskommune.  Gymnasbygget har ei strategisk 
plassering i høve til resten av vår bygningsmasse og vil være avgjerande for at høgskulen skal nå 
målet om ein effektiv og intim Campus. Gymnasbygget skal innehalde kontor og undervisningsrom og 
målet er at det skal være klar for innflytting sommaren 2018. Korte avstandar mellom våre bygg vil 
gjere at vi kan utnytte romkapasiteten i enno større grad enn i dag. Samstundes vil høgskulen gå ut 
av eldre bygningsmasse med svakheiter ved både tekniske installasjonar og mangel på universell 
utforming.  
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C: Midlar tildelt over kap. 281 
 
HiSF fekk i 2015 ingen løyving over kap.281. 

 

D: Midlar tildelt over kap. 260 post 50, SAKS midlar 
 
HiSF fekk i 2015 saman med Høgskolen i Bergen og Høgskolen Stord/Haugesund tildelt kr 2.000.000 
til arbeidet med å utgreie ein samanslåing av institusjonane. Desse midlane blei overførte til 
Høgskulen i Bergen. 
 
Kr. 500 000 blei brukt til fellesutgreiinga (NIFU), vel kr. 100 000 er brukt til felles styreseminar.  
 
Vidare er kr. 467 000 overført til kvar av dei tre institusjonane  Av dette har Studentparlamentet ved 
HiSF fått kr. 50 000 til ei fellesutgreiing saman med HIB og HSH. Resten er brukt i lønsmidlar til vår 
eiga utgreiing (2,5 månadsverk til prosjektleiar), og til å dekke reiseutgifter til møter i Bergen.  
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IV. Styring og kontroll i verksemda

A: Overordna vurdering 

Styret i HiSF har utarbeid internkontroll tiltak som skal sikre at verksemda når dei tre 
målsettingkriteria: 

- målretta og effektiv drift 

- påliteleg rapportering 

- overheld lover og reglar 

For at HiSF skal kunne ivareta desse målsettingskriteria og kunne gjennomføre samfunnsoppdraget 
og føringane som er gitt i tildelingsbrevet, har styret ved høgskulen vurdert følgjande: 

Kontrollmiljø 
HiSF har ein tydeleg organisering med definerte rollar og ansvar. Budsjett og ansvarleg for 
internkontrollen på avdelingane og seksjonane er tydeleg definert gjennom stabs- og linjefunksjonar. 

Risikostyring 
I høgskulen sitt arbeid med risikostyring har vi teke utgangspunkt i det overordna risikobilete (sjå 
modell nedanfor). Gjennom dette synliggjer vi både vårt arbeid med risiko og risikostyring, samt 
nåverande risikobilete. 

Styret i HiSF har tidlegare handsama ei eiga sak om risikostyring. I denne saka vart det peikt ut fem 
område som skulle prioriterast med omsyn til risikostyring. Desse er: 

1. Rekruttering av studentar

a. God studiekvalitet

b. Godt studiemiljø

2. Rekruttering av medarbeidarar – rekruttere og utvikle fagleg tilsette

3. Kompetanse og FoU - fokus på kvalitet

4. Ekstern samhandling

5. Økonomisk robust organisasjon

Dette synleggjer eit bilete av HiSF sine overordna utfordringar og kva som blir vurdert som 
risikoområde i forhold til HiSF sine hovudmålsettingar i høgskulen si strategi. Modellen nedanfor 
viser også kva for dimensjonar vi ser for å være mest kritiske i forhold til vårt ansvar for å svare på 
samfunnsoppdraget. 
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Overordna risikovurdering ved HiSF

Rekruttering 
av

studentar

Rekruttering 
av 

tilsette

Kompetanse 
og 

FoU

Ekstern 
samhandling

Økonomisk 
robust

organisasjon

• Risiko for at HiSF
ikkje klarar å 
rekruttere nok 
studentar
• Risiko for at HiSF
ikkje har 
tilstrekkeleg høg 
studiekvalitet , 
godt studiemiljø og 
relevans i 
utdanningane

• Risiko for at HiSF
ikkje rekrutterer dei 
mest kompetente 
medarbeidarane
• Risiko for at HiSF
ikkje klarar å ha 
konkurransedyktige 
arbeidsvilkår
• Risiko for ikkje å 
rekruttere 
utviklingsorienterte 
leiarar som legg vekt 
på resultat, høg 
kvalitet og etisk 
forsvarlege 
arbeidsmåtar og 
haldningar

• Risiko for at HiSF
ikkje vil ha høg 
fagleg kvalitet på 
fou-arbeidet
• Risiko for at HiSF
ikkje klarar å 
publisere mest 
mogleg per 
fagstilling

• Risiko for at HiSF
ikkje klarar å vere 
ein open, 
tilgjengeleg og 
engasjert institusjon 
som er synleg og 
ikkje set spor etter 
seg
• Risiko for at HiSF
ikkje klarar å 
medverke til 
forpliktande 
samarbeid mellom 
høgskular og 
universitet på 
Vestlandet

• Risiko for at HiSF
ikkje har ein 
bærekraftig 
økonomi for å nå 
målene
• Risiko for å ikkje 
fange opp feil 
ressursbruk eller feil 
handlingar
• Risiko for at ikkje å 
fylje lover og reglar 
og for å ikkje ha ein 
velfungerande 
intern kontroll

 
Figur 3: Overordna risikovurdering ved HiSF 

DFØ sine modellar for risikostyring nyttast som grunnlag i vårt arbeid. Figur 4 skildrar modellens 
innhald og logikk.  

 
 

 
Figur 4: Handtering av risiko i mål- og resultatstyringa 

Håndtering av risiko i mål- og resultatstyringen
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Involverte i prosessen 

I tildelingsbrevet går det fram at risikostyring skal vere integrert i mål- og resultatstyringa. 

Styret har ansvar for at det blir etablert eit system for risikostyring som omhandlar: 
- Vurdering av akseptabel risiko 
- Risikoelement som det skal takast omsyn til etter at akseptabel risiko er vurdert 
- Vurdering av risikostorleik for kvart risikoelement 
- Tiltak for å redusere risiko 
- Vurdering av restrisiko etter at tiltaket er satt i verk 

Kontrolltiltak 

HiSF har etablert kontrollaktivitetar som reduserer risikoar til akseptabelt nivå. Høgskulen har 

kontrolltiltak for at lover og reglar blir følgt. Vi har innført ei arbeidsdeling der fleire er involvert i 

økonomiske transaksjonar og vi gjennomfører ein relativt detaljert gjennomgang av rekneskapet i 

ettertid, der større avvik frå budsjettet må forklarast. Dette betyr at risikoen for å bli oppdaga klart er 

til stades. Det vil vera vanskeleg å få til eit underslag i HiSF utan at fleire samarbeider. 

Dei kontrollrutinene vi har gjennomgått so langt bygger på at fleire har eit forhold til ei 

”arbeidsoppgåve” og at det er sjølvkontrollerande. Dette kan gjelda både tilhøve knytt til 

økonomiforvaltning, men og til HMS-arbeid der tillitsvalde/verneombod har ein viktig rolle. Men skal 

denne sjølvkontrollen fungera, må det vera ein kultur for å varsla dersom nokon opptrer på ein 

uakseptabel måte.  

Dette gjeld spesielt dersom leiarar gjer seg skuld i misbruk av stillinga si på ein eller annan måte. Det 

kan vera vanskeleg for ein underordna å protestera dersom ein leiarar kjem med eit pålegg som er 

tvilsamt i høve til overordna reglar og vedtak. Det er viktig og vere tydeleg på at det både er lov å 

varsla, men at det også er forventa. 

Informasjon og kommunikasjon 

Høgskulen har ei nettside som er fungerer godt for å kommunisere ut informasjon til alle i 

organisasjonen. Saksutgreiing og vedtak for styresaker og andre råd og utval blir publisert og gjort 

kjent. Rektor si oppfylging av styrevedtak og at institusjonen driver i samsvar med dei overordna mål 

og føringar som departementet og styret set. Det er difor viktig at mål og ansvar for styring og 

kontroll internt blir informert/kommunisert i organisasjonen og deretter følgt opp.  

HiSF tilfredsstiller og kravet til relevant regnskapsrapportering både internt til styre og til 
departementet.  Høgskulen har ikkje hatt vesentlege merknader frå Riksrevisjonen og heller ikkje har 
hatt overskridingar av budsjettet. Vi legg til grunn at risikovurdering og interkontroll er 
tilfredsstillande ivaretatt i HiSF. 
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B: Likestilling, diskriminering og tilgjenge 
 
HiSF har nytta Universitet og høgskulerådet (UHR) sin mal for rapportering på likestilling. 
Rapporteringa er lagt ved som eige vedlegg; « Høgskulen i Sogn og Fjordane - oppfølging av 
aktivitets- og redegjørelsesplikten etter likestillingsloven – 2015». 
 

C: Auke av tal lærlingar i statsforvaltninga 

 
Vi har to lærlingar innanfor fagområde IKT. Læretida er på 1,5 år og vi tek inn ein lærling pr. år og får 
den på måten ein kontinuitet blant lærlingane. Det er ikkje funne rom for å auke tal lærlingar i 
budsjettet for 2016. 
 

D: Samfunnssikkerheit og beredskap 
 
I KD sitt tildelingsbrevet til HiSF går det fram under samfunnssikkerheit og beredskap at HiSF i 
årsrapporten for 2015 skal rapporterer på fire punkt. Desse fire punkta vert gått gjennom nedanfor.  

1. Er det gjennomført /revidert ein ROS-analyse i 2014 eller 2015? 

I 2015 vart det utført ROS-analyse av uønska hendingar, som kan ramme HiSF.  Tre grupper, sett 
saman av personar frå it, drift, informasjon, utdanning, økonomi, personal og studiestaden Førde, 
utførde ROS-analysen. Analysen er lagt fram og diskutert i leiargruppa, og er korrigert etter innspel 
frå denne gruppa.  ROS-analysen listar opp ni uønska hendingar i HiSF. For kvar uønska hending er 
det gjort ei vurdering for graden for sannsynlegheit at hendinga kan skje på ein skala frå 1-5, frå lite 
sannsynleg til særs sannsynleg, og ei vurdering på graden på kva konsekvensen kan føre før på ein 
skal frå 1-5 frå ubetydeleg til særs kritisk.  

Gjennom ROS-analysen vart følgjande ni hendingar definert som uønska hendingar ved HiSF: 

1)Alvorleg ulukke/hending – utanfor campus, 2) Alvorleg ulukke/hendingar – utland, 3) 
Terrorhandling/ skyting på campus 4) Trussel og vald, psykisk ustabile personar, 5) Pandemi, 6) Brann 
og vasskade, 7) Straumbrot, 8) Flom, 9) Skadeverk/innbrot/tjuveri.  

I tillegg er det utført ei eiga ROS-analyse for IT sikkerheit i HiSF.  
 
2. Er ROS-analysen følgt opp gjennom eigen handlingsplan?  

Det vart i samband med ROS-analysen sett opp risikoreduserande tiltak for kvar av dei uønska 
hendingane. Det er i denne oversikta lista opp tiltak som allereie er på plass og framlegg til nye tiltak 
for å handtere uønska hendingar.  

Handlingsplan med tiltak og tidsplan for oppfølging og gjennomføring av kontroll og korrigeringa er 
ikkje utarbeidd. Med bakgrunn i dei risikoreduserande tiltaka som er utarbeidd i samband med ROS 
analysen, vil vi utarbeide ein handlingsplan som oppfyller dette kravet. Dette arbeider er starta opp.  

3. Er det gjennomført og evaluert ei kriseøving i 2015? 

I januar 2015 hadde HiSF to dagars kurs i kriseleiing, inkludert kriseøving. Arrangør var Oppland 
sivilforsvarsdistrikt, Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB). Sivilforsvaret si avdeling 
i Sogndal, fylkesmannen og politiet, som alle vil vere lokale samhandlingsaktørar i ein krisesituasjon, 
deltok også på kurset.  
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Kurset var inndelt i to bolkar. Den første delen av kurset bestod av ein teoridel der følgjande var 
tema;  krav til samfunnssikkerheit og beredskap, kriseoppgåver høgskulen bør vere førebudd på, 
innhald i kriseplan, informasjonsflyt, ROS-analyse, planverk og tiltakskort og organisering av 
kriseleiing. Den andre delen av kurset var ei praktisk kriseøving som sivilforsvaret organiserte. 
Kriseleiinga ved høgskulen deltok i øvinga og vart opplevd som relevant og nytting. Kriseøvinga er 
evaluert og som oppfølging av øvinga er det utarbeidd varsling og evakueringsplan, rolle- og 
informasjonsplan, ROS-analyse og kriseplanen er revidert.  

4. Er styringssystem for informasjonssikkerheit innført? 

Vi har utarbeidd plan for styringssystem for informasjonssikkerheit som blir lagt fram som styresak 
for HiSF styret i mars 2016.  Etter styrebehandling vil vi arbeide vidare med å implementere planen i 
høgskulen.   

 

E: Tidstjuvar 
 
Vi skal under overskrifta tidstjuvar rapportere på følgjande tre punkt;  

1. Tidstjuvar som verksemda sjølv har prioritert å fjerne  

 

 Redusere reisetid ved å ha interne møte på Skype.  

Ved å velje møte via Skype framfor fysisk frammøte ved deltaking av tilsette frå dei to 

campusane våre gjer at ein kan spare inntil 3 timar i reisetid (tur/retur) pr. person. Skype-møte 

krev og at vi må har ryddige og strukturerte møte, småprat i det eine lokale vert opplevd som 

støyande for dei som sit i det andre lokale.  

 Minimalisere møteaktiviteten og halde effektive møte ved strukturert og god møteleiing. Møta 

vert og forsøkt lagt til anten starten av eller slutten av dagen slik at kan ha ei god arbeidsøkt i 

tillegg.  

 Utvalde møte og kurs vert strøyma slik at tilsette kan følgje møte/kurset frå kontoret framfor å 

møte opp. 

 
2. Tiltak for å fjerne utvalde tidstjuvar (planlagde, under arbeid og gjennomførte) 

 

 Opplæring i ulike datasystema / verktøya for å oppnå meir effektiv bruk. Dette er område vi har 

jobba med Det har vorte halde fleire kurs i bruken av fleire av dataverktøya våre i 2015 og dette 

er noko vi vil halde fram med. Då høgskulen bytte ut telefon med Skype vart det halde kurs for 

alle tilsette over ein periode. Behov for ytterlegare kurs for tilsette vert vurdert fortløpande. For 

at tilsette skal oppnå ei meir effektiv utnytting av forskingstida, har seksjon for fou halde ulike 

kurs i innanfor statistikk, forskingsetikk og andre relevante område. Fleire og nye kurs står på 

planen. 

 Vidare vil vi halde fram med å nytte Skype til dei møte det høver og strøyme utvalde møte 

 
3. Resultat av arbeidet 

Når det vert tilbydd fleire og relevante kurs i bruk av dataverktøy ser vi at tilsette melder seg på 

kursa, og tilbakemeldingane har vore positive. Strøyming av møte gjer at tilsette får tilgang til 

relevant informasjon på ein lettvindt måte.  Vi ser og at ved å minne om tidstjuvar og jobbe med det 

gjer at tilsette vert meir merksame på korleis tida på jobben vert nytta.  
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V. Vurdering av framtidsutsikter 

 
A: Planar  
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Sektormål 1 

Høg kvalitet i utdanning og forsking 

 

1.1 Verksemdsmål  

Studentar skal få tilbod om forskingsbasert utdanning med høg fagleg kvalitet. Høgskulen skal 
leggja tilhøva til rette for utvikling av «den gode undervisaren». 
 

1.1.1 Styringsparametrar 

Styringsparametrar 
Resultatutvikling 

Ambisjons-
nivå 
2016 

Gj.snitt 
statlege 

høgskular 
2016 2012 2013 2014 2015 

Studentar per fagleg årsverk 19,7 17,7 18,1 16,9 16,5  

%-del kandidatar som seier dei er svært 
godt eller godt nøgde med studieopphaldet 
ved HiSF (Kandidatundersøkinga) 

87 88 90 90 90   

%-del kandidatar som meiner 
arbeidstilhøve ved HiSF var gode eller 
svært gode (Kandidatundersøkinga) 

71 67 71 72 73   

Skår på studiebarometeret.no på spørsmål 
om kor tilfreds studentane er med eige 
læringsutbytte 

  3,7 3,8 3,8 3,9 3,7 

Skår på studiebarometeret.no på indeksen 
om undervisning og rettleiing 

    3,7 3,8 3,9 3,6 

Fagleg tidsbruk (timar) per veke blant 
heiltidsstudentar (Studiebarometeret) 

      32,2 35 34,7 

Skår på studiebarometeret.no når det gjeld 
kor nøgd studentane, alt i alt, er med eige 
studieprogram. (Oppfatning av 
studiekvalitet)  

  4,3 4,3 4,3 4,4 4,1 
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1.1.2 Analyse 

Det er viktig at studieprogramma til høgskulen er bygd opp på ein god og heilskapleg måte, der 
studentane etter fullført utdanning har god fagkunnskap og evne til kritisk tenking og refleksjon. 
Samspelet mellom forsking og utdanning er med på å sikre høg fagleg kvalitet i studieprogramma. 
Tettare samarbeid mellom utdanning og FoU er eit satsingsområde for høgskulen, noko som også 
skal visa att i omtalen av læringsutbytte i studieplanane. 

God undervisningskvalitet er sentralt for alt høgskulen gjer, og for å oppnå dette må vi utvikle og 
løfte fram lærarar med god kompetanse og evne til formidling. Ut frå tilbakemeldingane frå 
studentane i Studiebarometeret og kandidatundersøkingane å døme, er målsettinga om å ha lærarar 
som er «tett på» i stor grad oppfylt, men likevel noko varierande mellom dei ulike studieprogramma. 
Det blir viktig å underbygge dette som eit varemerke for høgskulen også i framtida. Lærarar må vere 
motiverte for å drive undervisning og rettleiing av studentar, og dei må oppleve at god undervisning 
vert verdsett av høgskulen. Høgskulen må difor jobbe systematisk med å leggje til rette for at dei 
fagtilsette skal få tid og høve til å utvikla seg som gode lærarar og formidlarar og det må leggjast til 
rette for gode karrierevegar som honorerer god undervisningskvalitet.  

Når det gjeld styringsparameteret «Skår på korleis studentane oppfattar studiekvaliteten 
(Studiebarometeret)», finn vi ikkje eit eige spørsmål på dette i undersøkinga. Vi har difor valt å ta 
utgangspunkt i skåren som seier kor nøgde studentane  er «alt i alt» med eige studieprogram.  

Det er ulikskapar mellom studieprogramma våre når det gjeld tidsbruk, spesielt på kor mange timar 
eigeninnsats studentane rapporterer at dei bruker på studia. Vi ser at det er nokre utfordringar med 
denne eigenrapporteringa, då det er skilnadar mellom studentar på kva dei reknar som eigeninnsats. 
Vi har ei målsetting om å skape gode samanhengar mellom det som skjer i timane  og innsatsen til 
studenten i kollokviearbeid og sjølvstudium.  

1.1.3 Tiltak 

1. Forskingsbasert kunnskap skal vera ein del av læringsutbyttet i studieplanane

2. Vi skal gjera studentane kvalifiserte til å forstå og bruka forskingsmetodar

3. Studentar skal involverast i relevante forskingsprosjekt

4. Bachelor- og masterforum skal vera møtestader for arbeid med pedagogisk kvalitet

5. Vi skal vidareutvikla kvalitetsarbeidet, mellom anna med oppfølging av ny rutine for

kvalitetsrapportering 

6. Vi skal tilby to høgskulepedagogiske emne i året for å sikre god basiskompetanse og fagleg

utvikling blant dei fagtilsette 

7. Vi skal halda oppe tilstrekkelege ressursar til god undervisning

8. Høgskulen skal leggje til rette for gode karrierevegar og verdsetjing av god undervisning.
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1.2 Verksemdsmål  

Høgskulen skal rekruttera kompetente og motiverte studentar til utdanningsprogramma 

1.2.1 Styringsparametrar 

Styringsparametrar 
Resultatutvikling 

Ambisjons-
nivå 
2016 

Gj.snitt 
statlege 

høgskular 
2016 

2012 2013 2014 2015 

Primærsøkjarar gjennom Samordna 
Opptak 

1285 1576 1216 1551 1700 

Primærsøkjarar per utlyst studieplass i 
SO-opptaket 

1,66 1,79 1,48 1,69 1,9 

Gjennomsnittskarakter nye frammøtte 
studentar via SO 

3,89 3,9 3,92 3,98 4 

Nye studentar rekruttert gjennom SO 853 942 840 919 920 

Nye studentar rekruttert utanom SO 711 637 791 814 800 

%-del av nye studentar frå SFj som 
byrja ved HiSF (SO) 

23,7 24,5 20,3 22,6 23 

%-del nye HiSF-studentar som er frå 
andre fylke enn SFj (SO) 

67,1 67 68,8 68,8 67 

1.2.2 Analyse 

Høgskulen har som ambisjon å halde fram den gode utviklinga i studentrekruttering dei siste åra. 

Med det svake befolkningsgrunnlaget i nærområda og nærleiken til universitetsbyen Bergen, er det 

avgjerande for god rekruttering at vi framstår tydeleg og attraktivt i eit breiare geografisk 

nedslagsfelt. Tilfredse studentar som delar gode røynsler med andre er avgjerande for å nå måla om 

å nærme oss 2,0 primærsøkjarar per studieplass og gjennomsnittskarakter frå vidaregåande skule 

(utan tilleggspoeng) på minst 4,0 hjå dei nye studentane i 2016 . 

Vi har som ambisjon å halda oppe den gode rekrutteringa også  til master- og vidareutdanningar. I 

dette ligg det også ambisjonar om å vidareutvikla tilbodet av utdanningar med meir fleksibel 

organisering (deltid, nett- og samlingsbasert). Fleire masterprogram med eigen akkreditering og auka 

aktivitet gjennom programmet Kompetanse for kvalitet skal bidra til å nå målsetjingane.  

Svikt i studentrekrutteringa vil vere svært alvorleg for høgskulen. Vi er difor avhengige av å drive 

systematisk omdømebygging med tydeleg profil, relevante utdanningar med god kvalitet, nært 

samarbeid med praksisfelt og nøgde studentar. Vi satsar også på å vidareutvikla samarbeidet med 

studentsamskipnaden og vertskommunane. 

Vi jobbar med å vidareutvikle marknadsføringa av utdanningane, der aktiv bruk av 

studentambassadørar framleis vil vere det viktigaste. Vi aukar satsinga på digitale 

kommunikasjonskanalar, og er mellom anna aktive på fleire plattformer enn før. Vi har ei utfordring 

med å vere attraktive nok for dei lokale søkarane, og har ei målsetting om å også auke rekrutteringa 
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frå Sogn og Fjordane, mellom anna gjennom å besøke alle dei vidaregåande skulane og 

folkehøgskulane i fylket, og ta i mot elevane på besøk på våre campus.  

 

1.2.3 Tiltak 

1. Høgskulen skal ha attraktive studietilbod som skil oss ut, både nasjonalt og regionalt. 
2. Vi skal bruke dei svært gode resultata frå studiebaromteret.no og eigne undersøkingar aktivt 

i studentrekrutteringa. 
3. Vi skal vidareutvikla marknadsføring av utdanningane, mellom bruk av studentambassadørar 

og fleire digitale kommunikasjonskanalar er viktigaste elementa. 
4. Vi skal samarbeide aktivt med relevant samfunns- og næringsliv om rekruttering av 

studentar. 
5. Vi skal besøke og invitere elevar i alle dei vidaregåande skulane og folkehøgskulane i Sogn og 

Fjordane. 
 
1.3 Verksemdsmål  

Tilhøva skal leggast til rette for at studentane lukkast i utdanninga 
 

1.3.1 Styringsparametrar 

Styringsparametrar 

Resultatutvikling Ambisjons-
nivå 
2016 

Gj.snitt 
statlege 

høgskular 
2016 

2012 2013 2014 2015 

Totalt studenttal per 1.10 3831 3678 3887 3783 3900   

Eigenfinansierte  
heiltidsekvivalentar 1.10 

2797 2854 2967 2924 2970   

Studiepoeng per heiltidsekvivalent 50,8 52,4 51 51 51,5   

Eigenfinansiert 
studiepoengproduksjon (60-
poengeiningar) 

2368 2494 2521 2499 2550   

Kandidatproduksjon 527 637 645 733 700   

Gjennomføring i samsvar med avtalt  
utdanningsplan (%) 

88,7 91,4 89,6 88,5 90   

Gjennomføring på normert tid for 
bachelorkandidatar 2013-kullet (%) 

57,4 61,5 61,1 60,5 62   

Gjennomføring på normert tid for 
masterkandidatar 2014-kullet % 

    59,1 54,6 60   

Del uteksaminerte kandidatar tekne 
opp på doktorgrads-program seks år 
tidlegare 

    75 83,4 100   

Tal avlagde doktorgrader 2 4 3 4 4   

Samla skår på Studiebarometeret på 
hovudområdet «Studie- og 
læringsmiljø» 

      4 4,2   

Samla skår på Studiebarometeret på 
hovudområdet «Undervisning og 
rettleiing» 

      3,8 4   

Samla skår på Studiebarometret på 
hovudområdet «Medverknad» 

      3,5 3,8   
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1.3.2 Analyse 

Ein stor del av dei mange unge studentane flytter til dei relativt små studiestadane våre, og bur og 

lever som heiltidsstudentar i studiemiljøet. Dette gir gode vilkår for nære relasjonar og tett 

oppfølging, og eit aktivt og stimulerande studentmiljø. Eit stimulerande og trygt læringsmiljø skal 

vere eit tydleg varemerke for HiSF, og vi skal også i åra som kjem ha maksimal fokus på tett 

samarbeid mellom faglærarar, støttetenester og studentane sjølve. Vi skal leggje vekt på at 

studentane kjenner både leiarar og faglærarar, får god oppfølging på arbeidet og har høve til å 

påverka studiekvardagen.  

Vi har som ambisjon å vidareutvikle det tette samarbeid med studentorgana. Røynslene med større 

ressursar til Studentparlamentet og ordninga med at leiar i parlamentet deltek i høgskulen sine 

leiarmøte er positive og må vidareutviklast. Vi må jobbe for å motivere studentar til å ville ta på seg 

verv, og sørge for god informasjon og opplæring. 

Studentane våre er i dag på topp i landet når det gjeld gjennomføring på normert tid, og det krev 

vedvarande satsing for å halda oppe dette. Grunnlaget for at ein student skal lukkast blir lagt frå 

studiestart. Difor må vi sørge for at nye studentar får god opplæring og  blir stimulerte til gode 

arbeidsvanar frå første semester, og at dei får god opplæring både i skriving, studieteknikk, IT- og 

bibliotekverktøy. Eit godt fysisk og sosialt studentmiljø, tilgang på funksjonelle arbeidsplassar og 

oppdatert utstyr er viktig for at studentane skal trivast og grunnleggande for å lukkast i studiet. 

1.3.3 Tiltak 

1. Vi skal utvikle gode studieplanar med god progresjon og klåre faglege krav i læringsutbytta.

2. Vi skal vidareutvikle  studiestart for nye studentar med gode opplæringstilbod og hjelp til

gode arbeidsvanar. Røynslene med «mentorprosjektet» i 2015 skal evaluerast og nyttast som

grunnlag f or vidare utviklingsarbeid.

3. Vi skal leggje tilhøva til rette for eit levande og attraktivt studentmiljø, og vi skal sikre gode

arbeidstilhøve på campus.

4. Vi skal vidareutvikle medverknad frå studentane med nært samarbeid, god informasjon og

hjelp til opplæring av tillitsvalde.
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1.4 Verksemdsmål 

Internasjonalisering skal vera ein integrert del av all verksemd ved høgskulen 

1.4.1 Styringsparametrar 

Styringsparametrar 
Resultatutvikling Ambisjonsnivå 

2016 

Gj.snitt 
statlege 

høgskular 
2016 2012 2013 2014 2015 

Samla tal utvekslingsstudentar frå 
DBH – varighet over 3 mnd* 

82 75 90 87 100 

Samla tal utvekslingsstudentar- 
varighet under 3 mnd** 

- - 14 27 30 

Studentmobilitet Erasmus+ 30 28 35 

Del utvekslingsstudentar på 
Erasmus+ av totaltalet på 
utvekslingsstudentar (DBH) 

22,22 32,18 35 

Tilsettmobilitet Erasmus+ 10 10 20 49,11 

Engelske semesterstudium (30 stp) 
for internasjonale studentar 

8 9 

*Tal frå  DBH

** Mobilitet i tillegg til DBH-tala 

1.4.2 Analyse 

Høgskulen har svake resultat når det gjeld utveksling og mobilitet blant studentar og tilsette.  
Høgskulen har hatt auke i studentmobilitet dei siste åra, sjølv om ikkje all utveksling har gitt utslag i 
dei offisielle tala i DBH. Høgskulen har mange rammeplanstyrde utdanningar der det er vanskeleg å 
legge til rette for praksisopphald eller studieopphald over 3 månader. Vi har difor lagt til rette for 
kortare praksisopphald for desse studentgruppene ved internasjonale samarbeidsinstitusjonar. 
Saman med betre fagleg tilrettelegging har vi som mål å auke mobiliteten for utreisande studentar 
gjennom Erasmus+. Med fleire engelskspråklege semestertilbod  har høgskulen og som mål å auke 
det samla talet gjestestudentar i 2016. God marknadsføring og nye engelskspråklege nettsider skal 
bidra til dette.  

Med den strategiske satsinga på internasjonalisering av utdanning og forsking er det auka interesse 
blant dei tilsette for mobilitet. Vi håpar å få auka tildelinga til tilsettmobilitet gjennom Erasmus+  i 
2016, og samtidig nytte noko meir av eigne midlar for å nå målsettinga vår her. Høgskulen arbeider 
for ei tettare kopling mellom internasjonal forskingsaktivitet og styrking av fagleg mobilitet. Det er 
sett av strategiske midlar til å bygge internasjonale nettverk med sikte på undervisnings- og 
forskingsopphald i utlandet. 

Høgskulen arbeider for å styrke det internasjonale perspektivet i utdanningane våre. Høgskulen sine 
studieplanar skal synleggjere dette gjennom læringsutbytte og val av pensum.  Vi har ei målsetting 
om å auke kompetansen og bevisstheita rundt dette hjå dei fagtilsette. 
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1.4.3 Tiltak 

1. Sikre eit internasjonalt perspektiv i høgskulen sine studieplanar.

2. Utvikle nytt høgskulepedagogisk emne om internasjonalisering og mangfald  i utdanningane.

3. Vidareutvikle informasjonen til tilsette om stipendordningar og internasjonal aktivitet i

samarbeid med seksjon for FoU.

4. Motivere og legge til rette for tilsette som ønskjer engasjera seg i internasjonalt samarbeid,

til dømes  gjennom utlysing av stipend.

5. Styrke det administrative støtteapparatet og ta i bruk digitale søknadsverktøy for

studentmobilitet.

6. Auka satsing på marknadsføring av tilbodet til utreisande studentar, med vekt på å auke

delen Erasmus+.

7. Utvide studietilbodet for internasjonale studentar med fleire engelske semesterstudium

8. Vidareutvikle marknadsføringa  retta mot internasjonale studentar.
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1.5 Verksemdsmål 

HiSF skal auke talet på publikasjonar til å bli ein høgskule med høg vitskapleg publisering, og skal ha 
høg fagleg og forskingsetisk kvalitet på fou-arbeidet 

HiSF skal ha høg vitskapleg publisering og utvikle forskingsbasert kunnskap og nyskaping innanfor dei 
yrkesfelta høgskulen utdannar til, og innanfor dei områda der HiSF har særskilte fortrinn med basis i 
geografisk plassering, kompetanse og regionalt samfunns- og arbeidsliv.  

HiSF skal satse på dei sentrale utdanningsfelta lærarutdanning, helsefagutdanning, 
sosialarbeidarutdanning, idrettsutdanning, naturfagutdanning og økonomisk-administrativ 
utdanning. HiSF skal spesielt utvikle ny forskingsbasert kunnskap i robuste fagmiljø med høg 
kompetanse, og i tett samspel med regionalt samfunns- og arbeidsliv. HiSF skal særskilt bygge vidare 
opp strategiske forskingsprogram innan idrettsforsking; læringsforsking; natur- og miljøvitskap; 
samhandling, innovasjon og styring av offentleg sektor; og kunnskapsleiing i førstelinetenesta. HiSF 
skal og styrke samarbeidet med Helse Førde gjennom det strategisk forskingssenteret Senter for 
helseforsking, og samarbeidet med Vestlandsforsking både innan felles støttetenester for forsking og 
gjennom faglege satsingar. 

1.5.1 Styringsparametrar 

1.5.2 Analyse 

Høgskulen har satt som mål å ha 0,5 publikasjonspoeng per vitskapleg stilling i år 2020. Målet om 
auka vitskapleg poenggjevande produksjon er ambisiøst, men er likevel oppnåeleg over tid med dei 
tiltak er sett i verk for å styrke fou-arbeidet ved HiSF. Særleg vil ei auke av fou-tid til tilsette som har 
stort publikasjonspotensiale vere med å bidra til å nå denne målsettinga. Samtidig vil eit auka tilfang 
av doktorgradsstipendiatar gjennom eksternt finansierte forskingsprosjekt og løyvingar frå 
departementet styrke både kompetansen og den vitskaplege publiseringa ved HiSF. Talet på 
vitskaplege publikasjonar og publikasjonspoeng per fagstilling vil bli følgt tett av høgskulen framover, 
og det har vore ei svært god utvikling på denne styringsparameteren dei siste åra. Det vil likevel vere 
svært viktig å halde fram satsinga på å få gode fou-resultat fagfellevurderte og gjevne ut i vitskaplege 
kanalar for å sikre både kvalitet og tilgjenge for kunnskapsproduksjonen ved HiSF. 
Det har særleg vore satt i gang tiltak i form av fou-stipend som det er sannsynleg at har bidrege til 
den positive utviklinga frå 2013, og som ein forventa at skal gje enno større effekt i åra som kjem. 
Fou-stipenda rettar seg mot særleg aktive forskarar i form av fire ulike stipend; forskarstipend for 
unge forskarar med nyleg avlagt doktorgrad, professorkvalifiserings-stipend, forskingstermin for 
etablerte forskarar og førstelektorkvalifiseringsstipend. Stipenda vektlegg vitskapleg publisering, 
rettleiing og kompetanseheving av kollegaer, og eit auka fokus på å søke ekstern finansiering.  

Styringsparametrar 
Resultatutvikling Målsetjing 

2016 

Snitt SH 
2014 2012 2013 2014 2015 

Publikasjonspoeng 50,1 40,1 71,3 105,7 115 - 

Publikasjonstal – nivå 2-andel (%) 9,6 5,6 8,1 10,4 10 11 

Auke i publikasjonspoeng (%) 30,3 -20,0 77,8 48,4 - 

Publikasjonspoeng per UFF-stilling 0,26 0,19 0,33 0,48 0,50 0,42 

Del årsverk i førstestillingar av UFF (%) 36,4 38,4 38,5 42,7 45 - 

Tal årsverk i dosentstillingar 5 4 4 6 8 - 

Tal årsverk i professorstillingar 6,5 8,3 7,8 11 13 - 

Tal årsverk i stipendiatstillingar 19,7 21,8 20,1 26 28 - 
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Det vil vidare i 2016 blir lagt vekt på å styrke fou-tida særleg for førstestillingar for å gje auka 
moglegheiter for å publisere, søke ekstern finansiering og vidareutvikle kompetanse mot 
toppstillingar. Det vil og etablerast eit kompetanseprogram som skal gje formell fou-kompetanse til 
tilsette i kvalifiseringsløp både til førstestillingar og toppstillingar, og slik auke delen tilsette med 
førstekompetanse til 50 prosent i 2020, og samstundes få fleire tilsette med toppkompetanse.  
Det er vedteke ein Handlingsplan for fou 2015-2020 våren 2016 som legg fram ei rekke med tiltak for 
å nå målsettingane innan kompetanse, publisering og eksterne inntekter innan 2020. Det reknast 
difor å vere moderat til liten risiko for at ein ikkje skal nå dei langsiktige målsettingane innanfor 
vitskapleg publisering og kompetanse innan 2020. Risikoen vil auke dersom ein ikkje får frigjeve 
strategiske midlar til å gjennomføre tiltaka i handlingsplanen.  
Høgskulen skal ha høg forskingsetisk kvalitet på fou-arbeidet, og har eit etablert system for å 
handtere mistanke om vitskapleg uredeligheit i forsking. HiSF vil oppdatere dette systemet etter at 
det kjem ny forskrift for etikk og redeligheit i forsking i 2016, og samtidig utvide mandatet til det 
forskingsetiske utvalet ved HiSF til å også inkludere Vestlandsforsking. Høgskulen skal og arrangere 
ein «Forskingsetisk dag» for alle tilsette for å auke kompetansen og refleksjonen rundt 
forskingsetiske problemstillingar.  

1.5.3 Tiltak 

1. HiSF skal legge stor vekt på fou-kompetanse ved tilsetting i fagstillingar

2. HiSF skal ha intern kollegarettleiing i rekrutteringsstipend og førstelektor-

kvalifiseringsstipend for å sikre god oppfølging

3. HiSF skal ha eigne forum for tilsette i førstelektorkvalifiseringsløp og

professor/dosentkvalifiseringsløp.

4. HiSF skal tildele målretta fou-stipend som førstelektorkvalifiseringsstipend, forskarstipend,

professorkvalifiseringsstipend og forskingstermin til særskilt aktive forskarar for å styrke fou-

aktiviteten i høgskulen

5. HiSF skal prioritere tilsette i førstestillingar i tildeling av fou-tid

6. HiSF skal etablere eit kompetanseprogram for fou som skal gje formell kompetanse til tilsette

i kvalifiseringsløp, og som skal vere ope for studentar

7. HiSF skal eigenfinansiere doktorgradsstudentar ut over ramma frå KD for å auke talet

doktorgradsstipendiatar

8. HiSF skal særskilt styrke forskingsaktiviteten i høgskulen i robuste fagmiljø knytt til utvalde

strategiske forskingsprogram

9. HiSF skal legge inn rekrutteringsstipend i forskingsprosjekt med ekstern finansiering

10. HiSF skal arbeide vidare med å etablere gode rutinar for kvalitetssikring av fou og

forskingsetikk

11. HiSF skal stimulere og styrke kompetansen i vitskapleg skriving for å engasjere

fleire av dei fagtilsette til publisering
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1.6 Verksemdsmål 

HiSF skal særleg utvikle praksisnære fou-prosjekt på regionale problemstillingar med nasjonal eller 
internasjonal relevans, og involvere studentar meir i forskings- og utviklingsarbeid 
 

1.6.1 Styringsparametrar  

Styringsparametrar 
Resultatutvikling Målsetjing 

2016 2012 2013 2014 2015 

Tal publikasjonar frå studentoppgåver 8 5 6 8 10 

Tal studentforfattarar 0 1 11 16 15 

Tal nye lærebøker og fagbøker 2 7 10 14 15 

 

Kvalitativ styringsparameter: Resultatoppnåing på forsking i forhold til vår eigenart  

Høgskulen skal styrke forskingsinnsatsen innan dei områda der ein er spesielt konkurransedyktig i 
forhold til andre institusjonar i UH-sektoren. Dette gjeld spesielt innan område der ein har 
akkrediterte mastergradssatsingar, område med høg professor- og førstekompetanse, og område der 
ein har særskilte fortrinn gjennom geografisk plassering eller tett kopling til regionalt samfunns- og 
arbeidsliv. Høgskulen skal og auke andelen tilsette som driv aktivt fou-arbeid og aktivt stimulere til 
kompetanseheving for tilsette for å redusere ulikhetane i  kompetanseprofil mellom avdelingane.  

Høgskulen har ein praksisnær profil med tett samarbeid med praksisfeltet innan forsking og 
utdanning. Dette gjeld både for fou-prosjekt i samband med profesjonsutdanningane, men og innan 
fagmiljøa på idrett- og friluftsliv og naturfag som legg vekt på praktisk kunnskap og bruk av naturen 
som læringsarena. Fou-aktiviteten skal særskilt legge vekt på å stimulere til gode fou-prosjekt saman 
med profesjonane vi utdannar for, og saman med relevant samfunn- og arbeidsliv. Høgskulen skal 
arbeide aktivt for at Sogn og Fjordane blir eit viktig laboratorium for forsking og kunnskapsinnsamling 
på nasjonale problemstillingar, og særskilt innan forskingsområda folkehelse, læring og klima og 
miljø.  

Høgskulen er og i ein prosess for å greie ut eit til to områder med sikte på å etablere PhD-utdanning 
innan 2020 – gjerne i samarbeid med andre institusjonar. Dette arbeidet vil halde fram i 2016 med 
etablering av to strategiske tverrfaglege satsingsområder for HiSF. 
 

Kvalitativ styringsparameter: Samspel mellom forsking og utdanning 

Høgskulen skal gje alle studentar god forskingsbasert undervisning gjennom aktiv deltaking i 
forskingsprosjekt, feltarbeid, datainnsamling, praksisarbeid og i studentaktiv undervisning. Fagtilsette 
skal formidle fagleg oppdatert pensum til studentane, og formidle eiga forsking til studentane. Det er 
eit masterforum ved høgskulen som samlar programansvarlege for masterutdanningane ved 
høgskulen, og som arbeider med å styrke studentar si deltaking i forsking i masterutdanningane. 
Høgskulen skal auke tale publikasjonar som har studentmedforfattarar, og stimulere til aktiv 
deltaking av studentar i forskingsprosjekta ved høgskulen. Særleg har større eksternfinansierte 
forskingsprosjekt potensiale for å knytte studentar i prosjektoppgåver til seg i fasar med 
datainnsamling, eller som studentassistentar. Forskingsbasert kunnskap utvikla ved høgskulen skal 
tas opp i undervisninga gjennom lærebøker og fagbøker, og kunne gje grunnlag for nye 
spesialiseringar og retningar i utdanningane ved høgskulen. Høgskulen har som ambisjon å gje 
framifrå forskingsbasert undervisning, og dette er synleggjort som eit eige kapittel i handlingsplanen 
for utdanning som er vedteken våren 2015. Studentar på master og bachelornivå skal og ha tilgang til 
kompetanseprogrammet for fou for å kunne ta kurs i forskingsmetodikk, kvantitativ- og kvalitativ 
analyse, vitskapleg skriving og etiske retningslinjer. 
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1.6.2 Analyse 

Høgskulen har eitt tett og etablert samarbeid med offentlege aktørar i regionen, og helse- og 
velferdsutdanningane har særleg praksisnære fou-prosjekt saman med samfunns- og arbeidsliv. 
Lærarutdanninga og idrettsutdanninga sitt tette samarbeid med skulesektoren i Sogn og Fjordane er 
nasjonalt kjend, og har gjort det mogleg å sette i gang store forskingsprosjekt som Lærande regionar 
og ASK – Active Smarter Kids i fylket. Vidare har naturfagmiljøet eit godt samarbeid med både 
energibransjen, banknæring og fylkeskommunen som har resultert i eit stort forskingsrådsfinansiert 
prosjekt RELEASE som skal sjå på lokale konsekvensar av fornybar energi. Helsefagsutdanninga har og 
eit svært tett samarbeid med Helse Førde gjennom eit felles strategisk forskingssenter på 
Helseforsking. Sosialarbeidarutdanninga har starta forskingssirklar saman med praksisfeltet. Desse 
samarbeida skal styrkast framover. 

Høgskulen har god tradisjon for å utvikle praksisnære fou-prosjekt på regionale problemstillingar 
med nasjonal relevans, men det er likevel ei utfordring å få tilstrekkeleg storleik på desse prosjektet 
til at ein kan legge godt til rette for publisering av fou-resultat frå prosjekta. Det er og viktig at 
høgskulen greier å formidle relevansen og resultata av desse prosjekta godt nok nasjonalt og 
internasjonalt, og arbeidet med å formidle resultat gjennom media og Forskning.no har vore svært 
godt i 2015 – med pris for Årets artikkel frå forsking.no til vår kommunikasjonsrådgjevar Katrine Sele. 
Dette arbeidet skal vidare styrkast både internt i høgskulen og i samarbeid med Vestlandsforsking i 
2016. 

1.6.3 Tiltak 

1. HiSF skal peike ut 1-2 strategiske satsingsområde som skal danne grunnlaget for mogleg

framtidig etablering av PhD-utdanning

2. HiSF skal tilby emner i kompetanseprogrammet for fou til studentar

3. HiSF sit forum for masterutdanningar skal sjå på korleis ein kan styrke studentar si deltaking i

forsking i utdanningane

4. HiSF skal legge stor vekt på internasjonal publisering av resultata frå fou-prosjekt for å sikre

internasjonal relevans

5. HiSF skal auke storleiken på fou-prosjekt gjennom å aktivt søke fleire prosjekt frå NFR saman

med regionale aktørar frå samfunns- og arbeidsliv
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1.7 Verksemdsmål 

HiSF skal utvikle sterke fou-miljø og forskingsgrupper som får tilslag på ekstern finansiering og som 
har gode internasjonale relasjonar 
 

1.7.1 Styringsparametrar 

Styringsparametrar 
Resultatutvikling Målsetjing 

2016 2012 2013 2014 2015 

Tal eigne NFR/RFF søknader 7 9 10 16 20 

Tilslag eigne søknader NFR/RFF (%) 28,6 33,3 30,0 25 25 

Tal samarbeidssøknader NFR/RFF 2 5 3 8 10 

Tilslag samarbeidssøk. NFR/RFF (%) 100 16,7 0 25 25 

Midlar frå NFR (1000 kr) 4 838 10 004 9727 11423 15000 

NFR-tildeling per UFF-stilling (kr) 24,9 48,0 45,4 51,6 70,0 

Tal eksternfinansierte stipendiatar 3,5 6,5 8,5 8,5 12 

Del artiklar med int. samforfattarar (%) 32,3 27,9 - 23,3 35 

Horisont 2020 (1000 kr) 255 571 91 1079 1200 

Horisont 2020 per UFF-stilling (kr) 1,3 2,7 0,4 4,9 6,0 

 

1.7.2 Analyse 

Høgskulen har som målsetting å ha sterke forskingsgrupper med høgt tilslag av ekstern finansiering 
frå NFR, og vesentleg aktivitet mot EU i 2020. Høgskulen arbeider aktivt mot relevante utlysingar 
NFR, og søkjer midlar for gode fagmiljø for å finansiere forskingsaktivitet, publikasjonar, stipendiatar 
og forskaropphald. Vi arbeidet og med eit meir målretta arbeid for å formidle relevante utlysingar til 
fagmiljøa på avdelingane. Søknader om eksterne midlar skal og vere med på å bygge opp gode 
relasjonar med andre nasjonale partnarar som det er naturleg å knytte til seg i slikt søknadsarbeid. 
Høgskulen har dei siste åra fått nokre store prosjekt i NFR som bidrege til å løfte dei involverte 
fagmiljøa monaleg, og har slik hatt god utteljing hos NFR. Dette vil og gje positivt utslag på midlar frå 
NFR dei neste 2-3 åra. Det er likevel eit risikomoment at dette fram til no har vore størst aktivitet og 
tilslag innanfor ordninga Strategiske Høgskuleprogram som går mot slutten., og det vil difor vere 
viktig å lukkast innanfor andre program i NFR. Det er difor særleg gledeleg at vi i 2015 og fekk tilslag 
på fri prosjektstøtte i FRIPRO og innanfor teknologifag med eit forprosjekt innan IKTPLUSS-
programmet. 

HiSF skal og etablere eit tiltak for kvalitet i søknader som skal sikre at «best practice» frå søknader til 
NFR som har fått god evaluering skal brukast i andre søknader for å auke sjansen for tilslag. Det skal 
og leggast vekt på søknadsskriving som eit verdifult fou-resultat i søknader om ekstra fou-tid.  

HiSF har sterke fagmiljø med høg kompetanse, god vitskapleg publisering, eksterne forskingsmildar 
og god rekruttering (større fagleg felleskap) innan klima og miljø, idrettsforsking og fysisk aktivitet, 
læringsforsking, innovasjon og samhandling i offentleg sektor, og forsking på livskvalitet og fedme. 
Desse strategiske satsingsområda skal utviklast vidare gjennom ekstern finansiering frå NFR og EU. 
Alle forskingsområdene har og som målsetting å styrke samarbeidet med praksisfeltet. HiSF har som 
ambisjon å vidare styrke forskingsinnsatsen innan ingeniør- og teknologifaga og i profesjonsfaga 
gjennom strategiske forskingssatsingar, og knyte enno sterkare band til nærings- og arbeidsliv 
gjennom desse satsingane. 
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Høgskulen har og eit Horisont 2020-prosjekt MOVE innanfor ungdomssosiologi. Slike prosjekt er 
viktig for høgskulen for å knytte internasjonale band til forskarar og institusjonar som er langt 
framme på høgskulen sine prioriterte fagfelt, for å styrke fagmiljøa gjennom forskarutveksling og 
felles publikasjonar, og for å synleggjere den internasjonale relevansen av forskinga ved HiSF. 
Arbeidet mot fleire EU-prosjekt skal vidare styrkast gjennom støttetenester i samarbeid med 
Vestlandsforsking som blir delfinansiert frå Sogn og fjordane fylkeskommune. 
 

1.7.3 Tiltak 

1. HiSF skal etablere eit tiltak for kvalitet i søknader som skal etablere «best practice» 

2. HiSF skal legge til rette på arbeidsplanen for at aktive forskarar og forskingsmiljø kan skrive 

søknader til NFR 

3. HiSF skal vektlegge gode søknader til NFR som eit viktig kriterium ved tildeling av intern fou-

tid 

4. HiSF skal etablere eit støttesystem for søknader til EU og Horizon 2020 saman med 

Vestlandsforsking 

5. HiSF skal styrke sterke fagmiljø gjennom strategiske forskingsprogram, og i tillegg styrke 

forskingssinnsatsen særskilt mot MNT-fag 

6. HiSF skal bygge solide fagmiljø med sterke samarbeidspartar innan næringsliv, offentleg 

sektor, instituttsektoren og UH-sektoren  

7. HiSF skal stimulere doktorgradsstipendiatar og fagtilsette til å reise utanlands gjennom eigne 

internasjonaliseringsstipend for utanlandsopphald og besøk frå internasjonale 

gjesteforskarar 

 

1.8. Verksemdsmål 

Fou-arbeidet ved HiSF skal ta utgangspunkt i interesse og motivasjon hos fagtilsette, og arbeidet 

med fou skal vere inkluderande og motiverande og ha gode rammevilkår 

 

1.8.1 Styringsparametrar  

Styringsparametrar 
Resultatutvikling Målsetjing 

2016 2012 2013 2014 2015 

Tal tilsette i fou-stipend - 7 8 12 8 

Tal tilsette som publiserar 52 66 107 110 120 

Del UFF-stillingar som publiserer (%) 26,8 31,7 50,0 50 55 

  

1.8.2 Analyse 

Talet tilsette i fou-stipend er avhengig av dei økonomiske rammevilkåra for høgskulen, men det er ei 
målsetting å auke talet stipend framover for å nå målsettingane om høg vitskapleg publisering og høg 
kompetanse. Ein aukande del av dei tilsette i UFF-stillingar som publiserer i poenggjevande 
vitskaplege kanalar, men utviklinga må likevel halde fram mot at 50 prosent av dei fagtilsette 
publiserer vitskapleg kvart år i 2020 dersom ein skal nå målsettingane innanfor dette området. Det 
blir og lagt vekt på å både stimulere fleire tilsette til å delta i fou-arbeid, og å stimulere tilsette som 
allereie er aktive til å publisere meir.  
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Tiltaka for å stimulere måloppnåing under sektormål 2 er satt inn i eit system som ulike byggeklossar 
i det ein kan kalle fou-pyramiden ved HiSF. Tiltak som er meint å treffe breitt og mange ligg i botnen 
av pyramiden. Utviklingsmidlar skal stimulere til komme i gang med forskingsaktivitet i fagmiljø, 
skriving skal sette god kvalitet i skriving på dagsorden for alle fagtilsette, eit fond for infrastruktur 
skal vere med å støtte opp om forsking- og utdanning for å gje god tilgang til utstyr, 
søknadskompetanse skal gje søknadsstøtte og kvalitetssikring av søknader om ekstern finansiering, 
og kompetanseprogrammet skal vere ein naturleg del av kvar tilsett si faglege utvikling fram mot 
opprykk og kvalifisering.  

Neste nivå i pyramiden treff noko smalare, men stiller og høgare krav til dei fagmiljøa og tilsette som 
deltek. Publikasjonar, kompetanse og evne til å hente ekstern finansiering er med på å kvalifisere 
fagmiljø og tilsette til ulike typar fou-stipend, til leiingsressursar for strategiske forskingsprogram, og 
for doktorgradsstipendiatstillingar. 

Det øvste nivået i pyramiden treff dei spissa satsingsområda der vi HiSF skal vere nasjonalt og om 
mogleg internasjonalt leiande på området, og der høgskulen skal arbeide for å utvikle eigne 
doktorgradsprogram og status som nasjonale framifrå forskingssentra. 

Innhaldet i dei ulike komponentane i fou-pyramiden skal vidarutviklast i 2016.

SSO-
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ke 
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1.8.3 Tiltak 

1. HiSF skal legge stor vekt på fou-kompetanse ved tilsetting i fagstillingar 

2. HiSF skal legge til rette for samanhengande konsentrert fou-tid på arbeidsplanen for tilsette 

3. HiSF skal vektlegge rettleiing av doktorgradsstudentar og kollegaer, og søknader om ekstern 

finansiering av fou-prosjekt, ved tildeling av intern fou-tid 

4. HiSF skal ha eit aktivt kompetanseprogram for å stimulere til fou-arbeid for tilsette  

5. HiSF skal aktivt bruke II-ar stillingar for å stimulere fou-arbeid og bygge faglege nettverk 
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Sektormål 2 

Forsking og utdanning for velferd, verdiskaping og omstilling 

 

HiSF skal vere ein open og engasjert institusjon som er synleg og set spor etter seg. Høgskulen skal 
formidle viktige forskingsresultat i media og på eigne nettsider, og bidra med faktakunnskap i 
samfunnsdebatten. Høgskulen skal stimulere til verdiskaping gjennom innovasjon, og vere ein viktig 
regional utviklingsaktør. Høgskulen skal framfor alt utvikle ny kunnskap saman med praksisfeltet som 
skal bidra til ei endring av praksis for brukarar, yrkesutøvarar og som eit viktig vedtaksgrunnlag for 
styresmakter. 
 

2.1 Verksemdsmål 

HiSF skal vere relevante for samfunns- og arbeidsliv. 
 

2.1.1 Styringsparametrar 

Styringsparameter: Innovasjon  

 Bidragsinntekter frå Forskningsrådet per faglig årsverk (rapporteres i tabell for 

styringsparameter 1.7.1) 

Styringsparametrar 
Resultatutvikling Målsetjing 

2016 
Snitt SH 

2014 2012 2013 2014 2015 

BOA utanom EU og NFR (1000 kr) 13501 20916 25301 28584 35000 33767 

BOA utan EU/NFR per UFF-stilling 69,6 100,4 118,1 129,1 152 113,7 

BOA som del driftsinntekter (%) 4,5 6,0 6,3 6,8 7,0 - 

Bidragsfinansiert BOA (%) 52,0 71,6 72,3 40,1 50 63 

 

Kvalitativ styringsparameter: Samarbeid med samfunns- og arbeidsliv. 

Høgskulen skal vere ein viktig partnar for samfunns- og næringsliv gjennom å tilby relevante 
utdanningar, innovative fou-prosjekt med relevans for samfunnet, og faktabasert kunnskap til 
samfunnsdebatten. Høgskulen skal vidare styrke samarbeidet med viktige delar av regional offentleg 
forvaltning gjennom Fylkeskommunen, Fylkesmannen, kommunar, NAV og Helse Førde i 2014. 
Høgskulen skal og styrke samarbeidet med energibransjen gjennom næringsretta forskingssamarbeid 
i søknader til NFR, og samarbeidet med Sparebankstiftinga i Sogn og Fjordane om ei langsiktig 
styrking av høgare utdanning i Sogn og Fjordane. Høgskulen har etablerte prosjektsamarbeid med 
Vestlandsforsking, og samarbeidet skal styrkast gjennom ei stilling som skal rådgje i søknadsprosessar 
mot EU og Horizon 2020 i samarbeid med Vestlandsforsking og Fylkeskommunen.  

Høgskulen skal utvikle vidare samarbeidet med dei andre utdanningsinstitusjonane i UH-Nett Vest 
gjennom konkrete prosjektsamarbeid, arbeidsdeling innanfor utdanning av subseaingeniørar ved 
Høgskulen i Bergen sitt studium i Florø, og gjennom forskingssamarbeid innan spesielt RUS og 
tenester knytt til NAV. Høgskulen skal vidare styrke samarbeidet innan ingeniør- og teknologifag 
gjennom eit tettar utdannings- og forskingssamarbeid i TeknoVest. Ein skal og styrke satsinga på 
velferdsteknologi gjennom å kople helsefagleg- og teknologikompetanse enno tettare saman. 
Høgskulen har og eit tett samarbeid med byggebransjen rundt byggingeniørstudiet i Førde i 
samarbeid med Høgskulen i Bergen. Vi skal og arbeide vidare saman med IT-forum Sogn og Fjordane 
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for å greie ut retninga for eit IT-studium i regi av høgskulen for å dekke regionale kompetansebehov i 
offentleg og privat sektor. 

Høgskulen skal satse på samfunns- og arbeidslivsrelevante etter- og vidareutdanningar på områder 
der høgskulen har kompetanse, og der det er eit godt rekrutteringsgrunnlag med tilstrekkeleg 
finansiering. Høgskulen skal og arbeide for å styrke relasjonen til dei store utdanningsinstitusjonane 
som vidareutdannar innanfor høgskulen sine fagfelt, og styrke samarbeidet med viktige nasjonale 
forskingsaktørar innanfor dei prioriterte satsingsområda.  

Høgskulen har og eit etablert forskingssamarbeid ved ingeniørutdanninga med Polen gjennom EØS-
midlar tildelt via NFR, og skal ytterlegare styrke dette samarbeidet gjennom utveksling av studentar, 
doktorgradsstipendiatar og tilsette. Det er og etablert slike samarbeidsprosjekt med miljø i Tsjekkia 
ved Avdeling for samfunnsfag. HiSF skal vidare søke slike EØS-midlar til forskingssamarbeid med 
andre land i 2016 der det er relevante utlysingar. Høgskulen er og partner i prosjektet MOVE i 
Horizon 2020 som vil styrke det internasjonale samarbeidet innanfor dette området.  

Rådet for samarbeid med arbeidslivet (RSA) skal vere ein viktig arena i arbeidet med å styrke 
samarbeidet med regionalt og nasjonalt arbeidsliv. RSA skal brukast aktivt for å få innspel frå 
samfunns- og arbeidsliv om viktige kompetansebehov, strategiske satsingar og utfordringar som 
regionen vil utfordre høgskulen til å møte. RSA skal gje innspel for å vidareutvikle høgskulen sine 
utdanning- og forskingsfelt.  

Høgskulen har ei viktig regional rolle med eit veldig godt samarbeid med regionale offentlege 
aktørar, og skal vidareutvikle denne rolla – spesielt gjennom NFR si satsing på Innovasjon i offentleg 
sektor, og i samarbeid med Vestlandsforsking og Fylkeskommunen gjennom ein eigen 
utviklingsavtale der innovasjon i offentleg sektor er eitt av delprosjekta.  
 

Styringsparameter: Forskingsinnsats i MNT-fag  

HiSF skal auke forskingsinnsatsen framover innan MNT-fag, og særleg innanfor eit framfrå fagmiljø 
innan geologi og geofare gjennom tildeling av fou-tid og stipendiatstillingar. Det vil og bli etablert ein 
mastergrad innan Climate Change Management som vil styrke denne forskingssatsinga. Styrkinga 
innan ingeniørfag skal gjerast i samarbeid med helsefag for å etablere ei satsing mot 
velferdsteknologi som skal styrke det faglege samarbeidet mellom helsefagsutdanninga og 
ingeniørutdanninga som er samlokaliserte på Campus Førde. Det vil her blir søkt vidare ekstern 
finansiering av forskingssatsinga innan «Aktiv robot rehabilitering av slagpasientar» utover dei 
midlane som allereie er løyvd gjennom IKTPLUSS-programmet i NFR. Satsinga på velferdsteknologi 
skal skje i samarbeid med Helse Førde, kommunar og Vestlandsforsking, og andre sterke nasjonale 
fagmiljø på prosjektbasis.  
 

2.1.2 Analyse 

HiSF skal auke omfanget av eksternt finansiert verksemd ved høgskulen. Det er og tilsett ein eigen 
prosjektrådgjevar for å følgje opp slike prosjekt rundt budsjettering og økonomisk rapportering. 
Eksternt finansiert verksemd som oppdrag for offentleg sektor og næringsliv er viktig for å styrke 
både utdannings- og forskingsaktiviteten ved høgskulen, og for å sikre at høgskulen er regionalt 
relevant innan sine fagområder. Dette er eit ambisiøst mål med moderat risiko. Med bakgrunn i 
utdanningsprofilen med få næringsretta studium er det er likevel ei utfordring å få auka samarbeidet 
med næringslivet. Ein større del av den næringsretta BOA har kome frå samarbeidet med 
energibransjen i regionen, og høgskulen fekk tilslag på ein stor søknad mot NFR og SHP-programmet i 
2014 med betydeleg finansiering frå regional energibransje, banknæring og fylkeskommunen. Det er 
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signalisert at det på grunn av vanskelegare økonomiske tider kan bli meir utfordrande å få eksterne 
næringslivsmidlar i 2016. 

Det er knytt usikkerhet til kor mykje regionale utviklingsmidlar, midlar til næringsutvikling og andre 
satsingar i regionen, og difor ein risiko til kor mykje av eksternfinansiert bidrags- og 
oppdragsfinansiert aktivitet som høgskulen er i stand til å hente inn frå regionale aktørar. HiSF har 
likevel ein mindre del av den eksternfinansierte verksemda frå konjukturavhengig næringsliv, og ein 
betydeleg større del frå det offentlege. Usikkerheten rundt tilgang på eksterne midlar er difor 
moderat for HiSF. Konsekvensar av redusert eksternfinansiert verksemd vil gå inn som reduksjonar i 
driftsbudsjettet til høgskulen, og vil difor vere av betyding for den totale aktiviteten ved HiSF. 

2.1.3 Tiltak 

1. HiSF skal innarbeide gode prosjektstyrings- og kvalitetssikringsrutinar for forskingsprosjekt

for å sikre høg fagleg og forskingsetisk standard

2. HiSF skal delta i tilskipinga av relevante faglege konferansar retta mot arbeids- og

samfunnsliv.

3. HiSF skal legge til rette for at doktorgradsstipendiatar og studentar kan hospitere hos

bedrifter og offentlege verksemder

4. HiSF skal saman med regionalt samfunn- og arbeidsliv tilby relevante utdanningar der det er

rekrutteringsgrunnlag i regionen, tilstrekkeleg finansiering og eit godt regionalt

arbeidsmarknad for ferdige kandidatar.

2.2 Verksemdsmål 

HiSF skal formidle resultata frå fou-aktiviteten til samfunnet, og auke bruken av «open access» 

publisering 

2.2.1 Styringsparametrar 

Styringsparametrar 
Resultatutvikling Målsetjing 

2016 

Snitt UH 
2014 2012 2013 2014 2015 

Tal fou-resultat i CRIStin 477 509 450 613 650 - 

Tal publikasjonar Open Access 17 24 25 26 30 - 

Periodikaartiklar (%) 78,1 59,8 52,1 66,5 60 57,5 

Antologiartiklar (%) 16,6 40,2 39,1 29,7 35 40,2 

Monografiar (%) 5,3 0 8,8 3,8 5 2,3 

(Pop.)vitskaplege publ./posters 226 269 160 199 230 - 

2.2.2 Analyse 

Det er eit aukande tal registreringar av fou-resultat i CRIStin, og det har dei siste åra vore ei auke i 
vitskaplege og populærvitskaplege presentasjonar, og eit auka fokus på arrangement rundt 
Forskingsdagane. Det har og vore formidla relevante fou-resultat i media gjennom målretta arbeid 
med tipsing og tilrettelegging av informasjon som har resultert i mange oppslag i regionale og 
nasjonale meida. Det har og vore ei stor auke i mengda artiklar publisert på Forskning.no, og der 
fleire av artiklane har vore på lista over dei mest leste dei månadene. Kommunikasjonsrådgjevar 
Katrine Sele fekk og prisen for «Årets artikkel» på forskning.no i 2015. Høgskulen har og hatt eit 
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samarbeidsprosjekt på forskingsformidling saman med Vestlandsforsking og Fylkeskommunen i 2015, 
og som blir vidareført utan ekstern finansiering i 2016.  

Vekta mellom dei ulike vitskaplege publiseringskanalane har variert frå år til år, men det er og 
ynskjeleg at forskingsgrupper gjennom fokus på å rettleie av kollegaer til vitskaplege publisering går 
saman om å skipe til fleire antologiar med fagfellevurdering i vitskaplege kanalar. Høgskulen skal ha 
som mål å publisere fleire utviklingsarbeid i vitskaplege kanalar. Høgskulen skal og stimulere 
fagtilsette til å publisere meir i open-access kanalar, og har oppretta eit eige fond for slik publisering. 
 

2.2.3 Tiltak 

1. HiSF skal aktivt formidle eigen fou-aktivitet på eigne heimesider, gjennom Forskingsdagane 

2016, Forsking.no og i samfunnsdebatten. 

2. HiSF skal formidle fou-resultat på eigne nettsider og i andre media – her og sosiale media 

3. HiSF skal stimulere fleire tilsette til å publisere gjennom antologiartiklar 

4. HiSF skal ha fokus på open-access publisering, og dekke utgiftene til slik publisering 

 
2.3 Verksemdsmål 

HiSF skal aktivt bidra til innovasjon og verdiskaping i privat og offentleg sektor 
 

2.3.1 Styringsparametrar 

Styringsparametrar 
Resultatutvikling Målsetjing 

2016 

Snitt SH 
2014 2012 2013 2014 2015 

Tal partnerskap i 
innovasjon/verdiskaping 

1 1 1 1 1 
- 

Tal bedriftsetableringar 0 0 0 0 1 0,3 

Tal mottekne forretningsidear 0 0 5 3 5 5,3 

Tal lisensieringskontraktar 0 0 0 0 0 0 

Tal patentsøknader 0 0 0 0 1 0,2 

 

Kvalitativ styringsparameter: HiSF skal bidra til regional nyskaping og innovasjon.  

Høgskulen har eit særleg ansvar for å bidra til nyskaping og innovasjon i regionen, og skal aktivt søke 
midlar gjennom det regionale forskingsfondet for vestlandet for å stimulere til verdiskaping saman 
med regionale aktørar. Høgskulen skal gjennom undervisning, studietilbod og studentbedrifter 
stimulere og legge til rette for entrepenørskap, og skal saman med andre arrangere 
Næringslivskonferansen for å stimulere til dialog med næringslivet i regionen. Høgskulen har etablert 
eit strategisk partnarskap med Kunnskapsparken Sogn og Fjordane for å stimulere til innovasjon, og 
slik styrka arbeidet med å stimulere til nye forretningsidear som blir vurderte for opptak i deira 
inkubator. Desse forretningsideane er både tilsett- og studentinitierte, og det skal jobbast vidare med 
å nå fleire studentgrupper og å motivere tilsette til å tenke innovasjon i sitt arbeid.  

Høgskulen skal og vere ein pådrivar for å søke om fou-prosjekt saman med regionalt samfunns- og 
næringsliv mot Forskingsrådet for å stimulere til auka fou-innsats. Høgskulen skal vere ein viktig 
kompetansemeklar for fou generelt innan regionen, og innanfor utvalde område nasjonalt.  
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2.3.2. Analyse 

Høgskulen deltek i Næringsforum-prosjektet i regi av Fylkeskommunen, og er ein aktiv 
samarbeidspartnar i regionen. Utdanningane ved høgskulen er i stor grad er retta mot offentleg 
sektor, og difor er det ei ambisiøs målsetting å skape mange nye næringsbedrifter ut i frå fou-
aktiviteten ved høgskulen. Det vil vere ein ambisjon framover for høgskulen å betre 
kommersialiseringsarbeidet fram til bedriftsetableringar.  

Høgskulen får generelt gode tilbakemeldingar for sitt samarbeid med samfunns- og arbeidsliv i 
regionen, men har og utfordringar med å kome nok i inngrep med regionalt næringsliv utover 
energibransjen. Som eit ledd i å møte denne utfordringa vil høgskulen styrke den næringsrelevante 
forskingsinnsatsen i MNT-faga, samt fokusere meir på innovasjon og bedriftsetableringar innan fleire 
av utdanningane ved HiSF. 
 

2.3.3 Tiltak 

1. HiSF skal aktivt stimulere regionale aktørar til økt fou-innsats gjennom søknader til NFR og 

RFF. 

2. HiSF skal vedta felles retningslinjer som regulerer intellektuelle rettar ved forretningsidear 

frå studentar som kjem fram i samarbeid med rettleiar. 

3. HiSF skal legge til rette for eigne studentbedrifter. 

4. HiSF skal vidareutvikle innovasjonssystemet saman med Kunnskapsparken i Sogn og Fjordane 

for å motivere tilsette og studentar til å registrere forretningsidear.  

 

2.4 Verksemdsmål  

HiSF skal utvikle ny kunnskap som bidrar til endring av praksis 
 

2.4.1 Kvalitativ styringsparameter: Ny kunnskap som bidrar til endring av praksis 

Høgskulen skal utvikle kunnskap som fører til ei endringar av arbeidsmåtar i praksis. Særskilt skal 
dette gjelde i fou-arbeidet innanfor forskingsprosjekta som ser på samanhengen mellom fysisk 
aktivitet og skuleprestasjonar, og på kvifor skuleprestasjonane i Sogn og Fjordane er svært når gode 
når alle andre faktorar som er viktige i resten av landet talar i mot dette. Vidare skal 
kunnskapsutviklinga i fou-prosjekt innan helse- og velferdsforskingsmiljøa i høgskulen gje ny 
kunnskap som studentar, tenesteytarar og brukarar skal ta i bruk i nye eller endra måtar å utføre 
oppgåver på. Høgskulen sin forskingsaktivitet innan klima og miljø skal føre til nye arbeidsmåtar og 
endra praksis hos oppdragsgjevarar og i sektoren. Høgskulen skal og arbeide målretta for å drive 
aktiv kunnskapsoverføring mellom praksisfeltet og utdanningsinstitusjonar. 
 

2.4.2 Analyse 

Høgskulen har eit tett samarbeid med offentlege forvaltningsaktørar og regionale styresmakter 
innanfor profesjonsfelta ved høgskulen, og høgskulen har eit svært godt renommé for å utvikle 
forskingsbasert kunnskap som er relevant for praksisfeltet. Dette arbeidet blir trekt fram nasjonalt 
som noko HiSF lukkast med, og skal vidareutviklast og styrkast gjennom vidareutdanning, 
forskingsprosjekt og grunnutdanningane ved HiSF i 2016.  
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2.4.3 Tiltak 

1. HiSF skal drive fou-arbeid saman med praksisfeltet for å styrke graden av implementering for 

resultata i praksis etter prosjektet 

2. HiSF skal formidle kunnskapsutviklinga gjennom konferansar for praksisfeltet 

3. HiSF skal bruke kunnskapsutviklinga i fou-prosjekt, praksisopphald og feltarbeid til å forbetre 

studentane sitt læringsutbytte i utdanningane 

4. HiSF skal prioritere praksisnære fou-prosjekt som utviklar ny kunnskap og som kan bidra til 

endringar i praksisfeltet 
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Sektormål 3 

God tilgang til utdanning 

3.1 Verksemdsmål  

Kandidatar frå HiSF skal ha utdanningar som er relevante for samfunns- og arbeidsliv. 

3.1.1 Styringsparametrar 

Styringsparametrar 
Resultatutvikling Ambisjonsnivå 

Gjennom-
snitt 

nasjonalt 

2012 2013 2014 2015 2016 2016 

Del bachelorstudentar (%) 64 70 70 71,7 72 

Del masterstudentar (%) 7 7 7 8,8 10 

Bachelorgradar 20 21 21 21 21 

Akkrediterte mastergradar 4 4 4 4 7 

Vidareutdanningar 39 45 

Del kandidatar som vurderte at 
utdanninga er ganske eller svært nyttig i 
arbeidssituasjonen* 

92,4 

Skåre på Studiebarometeret på samla 
vurdering av eige læringsutbyte i studiet 

3,7 3,8 3,8 3,9 

Samla skår på Studiebarometeret på 
spørsmål om relevans for arbeidslivet 

4,4 4,5 

Kandidatmål AOI 15 11 

Kandidatmål sjukepleie 122 154 110 

Kandidatmål vernepleie 28 31 21 

Kandidatmål BLU 20 53 35 

Kandidatmål GLU 1-7 26 31 30 

Kandidatmål GLU 5-10 18 23 26 

Kandidatmål PPU 92 36 48 

*Frå kandidatundersøkinga 2015.

3.1.2 Analyse 

Høgskulen i Sogn og Fjordane skal halde fram med å utdanne kandidatar for eit breitt yrkesfelt. 

Hovudtyngda av utdanningane våre er på bachelornivå, der utdanningar til skule, helse- 

velferdssektoren utgjer ei viktig gruppe. Dette er praksisnære utdanningar der høgskulen har tett 

dialog med praksisfeltet. Høgskulen vil halda fram satsinga på næringslivsretta utdanningstilbod, og 

har ambisjon om å starte opp Ingeniørfag bygg og anlegg i samarbeid med Høgskulen i Bergen i 2016. 

Studiet er sterkt etterspurt av næringslivet i Sogn og Fjordane. 



69 

Høgskulen ønskjer å kunne tilby femårige lærarutdanningar, samstundes som vi styrkar tilbod om 

vidareutdanningar for lærarar. For å sikre høg kompetanse og attraktive utdanningar, har høgskulen 

ambisjonar om eigen akkreditering for tre nye masterutdanningar; Climate Change Management, 

spesialpedagogikk og idrettsvitskap. 

Framover vert det satsa på å styrke kontakt med arbeids- og næringsliv også for andre utdanningar. 

Samarbeidet gjennom RSA er eit viktig kontaktpunkt, det same er høgskulestudentane sine nye 

linjeforeiningar som er etablert dei siste åra. Studieplanane vert utvikla i samarbeid med eksterne 

deltakarar i studienemndene knytt til kvar utdanning, og i studiet vert det lagt til rette for yrkesretta 

prosjekt og oppgåveskriving.  

Karrieresenteret ønskjer å vidareutvikla tenester som gjer studentane godt rusta for overgangen til 

arbeidslivet, med tilbod som er tilpassa dei to studiestadene.  

3.1.3 Tiltak 

1. Vidareutvikle Karrieresenteret sitt tilbod om karriererettleiing, jobbsøkarkurs og
intervjutrening.

2. Utvikle Rådet for samarbeid med arbeidslivet (RSA) til i større grad vera ein viktig arena for
samarbeid med regionalt arbeidsliv.

3. Ha tett kontakt med næringslivet gjennom studienemndene, og sikre relevante
læringsutbytter i studieplanane.

4. Stimulere og legge til rette for at studentane kan samarbeide med næringslivet om prosjekt
og oppgåveskriving.

5. Vidareutvikle næringsretta og praksisnære bachelorutdanningar, og vurdere bruk av praksis i
fleire utdanningar.
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3.2 Verksemdsmål 

Studentar og tilsette skal oppleva ein framtidsretta digital studiekvardag. Høgskulen skal legge til 
rette for at utdanningstilboda våre er tilgjengelege for flest mogeleg. 
 

3.2.1 Styringsparametrar 

Styringsparametrar 
Resultatutvikling 

Ambi-
sjons-nivå 

2016 

Snitt  
SH 

2016 
2012 2013 2014 2015 

Skår på studiebarometeret.no på spørsmål 
om kor tilfreds studentane er med ikt-
tenestene 

  4,1 3,9 3,9 4   

Tal digitale eksamenar       40 60   

Tal fleksible utdanningar; desentraliserte 
tilbod og fjernundervisningstilbod 

      25 30   

 

3.2.2 Analyse 

Prosjektet «Digital kompetanse» har sidan 2011 generert mange nye aktivitetar. Prosjektet har gitt 

støtte til nettbaserte utdanningstilbod og utprøving av digital eksamen. Høgskulen har som mål å 

vere langt framme på dette feltet, og følgje med i utviklinga både når det gjeld system og omfang av 

digitalisert eksamen og sensur.  Omfanget av digital eksamen er aukande, og fører til interesse for 

utvikling av nye vurderingsformer. Nye undervisningsformer vert prøvd ut med utgangspunkt i bruk 

av nye ikt-løysingar og verktøy.   

Høgskulen har dei siste åra satsa på desentraliserte deltidstilbod og nettbasert undervisning for å 

gjere utdanningstilboda våre tilgjengelege for flest mogeleg. Særleg lærarutdanningane er langt 

framme i bruk av digital læringsplattform og nettbasert undervisning. Kompetanse innan bruk av 

moderne læringsverktøy aukar. Høgskulen stimulerer utviklingsarbeidet gjennom prosjektet Digital 

kompetanse, og ved å legge vekt på kriterier knytt til bruk av moderne læringsverktøy ved tildeling av 

høgskulen sin Utdanningspris.  

Høgskulen ønskjer eit tett samarbeid med samfunns- og næringsliv for å kome i god dialog om kva 

behov næringslivet ser for digital forståing og digital kompetanse framover.  

 

3.2.3 Tiltak 

1. Sikre god tilgang til moderne it-løysingar for studentar og tilsette 

2. Studentane skal få digital forståing, og digital kompetanse skal vera ein integrert del av 
studie- og emneplanar 

3. Vidareføra satsinga på «Digital kompetanse»- prosjektet 

4. Støtte opp og oppmoda tilsette om å bruke digitale verktøy 

5. Tilby systematisk opplæring og god tilgang på brukarstøtte 

6. Vidareføre arbeidet med digital eksamen og sensur 
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Sektormål 4 

Effektiv, mangfaldig og solid høgare utdanningssektor og forskingssystem 

 

4.1 Verksemdsmål 

Høgskulen skal ha høg kvalitet i økonomiforvaltninga 

 

4.1.1 Styringsparametrar 

Kvantitative styringsparametrar (KD) 
Resultat Ambi-

sjon 
2016 

2013 2014 2015 

Effektivitet: 
Antall studiepoeng per fagleg årsverk (DBH) 

12,66 12,34 11,74 12.0 

 
Kvalitative styringsparametrar: 

- Høgskulen skal ha langsiktig økonomisk planlegging, god økonomistyring og god kontroll 

på utgiftene. 

- God gjennomføring av budsjettet innanfor eit avvik på 2-3 % av tildelt ramme ved 

einingane. 

- Ingen vesentlege merknader frå Riksrevisjonen. 

Langsiktige økonomiske prognosar skal støtte opp under institusjonen sine mål og strategiar. 
Langtidsprognosane skal vise trendar og gje ei vurdering av nivået på avsettingane sett i samanheng 
med institusjonen sine mål og strategiar. 
 

4.1.2 Analyse 

Når det gjeld  effektivitet og tal studiepoeng per fagleg årsverk, viser tabellen at vi har hatt ein 
nedgang i frå 2013 til 2015. Avlagde studiepoeng per heiltidsstudent er uendra i perioden, så 
forklaringa ligg i fleire faglege årsverk. Det kan vere grunn til å kople dette til høgskulen si satsing på 
forsking og utvikling, med fokus på publisering og auka formell kompetanse i personalet. 

For å kunne ha høg kvalitet i økonomiforvaltinga er høgskulen avhengig av ein kvalifisert og 
kompetent administrasjon. Vi har no fått auka bemanninga og kompetansen i løpet av 2015 og vil ha 
fokus på den økonomiske planlegginga i 2016. Vi vil ha fokus på å vidareutvikle den interne 
ressursfordelingsmodellen, implementere Agresso Planner ved alle avdelingar og seksjonar. I tillegg 
vil vi innføre Agresso Web for og redusere kravet til rapporering for økonomiteamet og legge til rette 
for at leiarar og økonomirådgivarar kan innhente informasjon sjølv.  

Vi vil arbeide vidare med tredje byggesteg. Vi vil også ha fokus på å redusere avsettingane noko, men 
større reduksjonar i avsetnaden vil ikkje kome før i 2017-2018 då vi har planlagt å nytte avsetningar 
til investering i Gymnasbygget. 

Høgskulen har lite økonomisk slakk for å kunne handtere endringar i driftsnivået og 
studieproduksjonen. Vi vil ha fokus på høg kvalitet i arbeidet og gode interne prosedyrar. Det er 
viktig å ha informasjonsrutinar som sikrar at endringar som påverkar styringsparametrane blir fanga 
opp tidleg slik at det er mogleg å gjere tilpassingar. 
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4.1.3 Tiltak 

Vi skal: 

1. yte opplæring og legge til rette for web løysingar til leiarar med budsjettansvar for oppfølging

2. vidareutvikle budsjettmodellen og den interne ressursfordelingsmodellen

3. samordne og forbetre støttesystema i økonomisk planlegging og aktivitetsplanlegging

4. samordne økonomistyringa på dei ulike einingane

5. ha fokus på god internkontroll

6. vidare utvikle gode rutinar knytt til bidrags- og oppdragsprosjekta

7. ta initiativ og ha sonderingar med økonomiseksjon ved HiB, HSH og HVO

4.2 Verksemdsmål 

HiSF skal ha ein effektiv, lærande og målretta organisasjon som legg til rette for og støttar opp om 
kjerneaktivitetane ved høgskulen. 

4.2.1 Analyse 

HiSF skal vere ein moderne organisasjon som er tilpassa behova i samfunnet og regionen. Vi skal vere 
ein attraktiv  høgskule for studentar og tilsette, og vere kjenneteikna av å halde god kvalitet i alle 
ledd i verksemda. 

HiSF skal vere ein høgskule med sterke og gode fagmiljø som har kompetanse og evne til å utvikle 
høgskulen  til ein sterk og framtidsretta organisasjon. For å få dette til er det avgjerande å ha god 
leiing, aktiv deltaking, godt arbeidsmiljø og omstillingsevne. 

Arbeidet med HiSF sin posisjon i UH-landskapet vil halde fram i 2016. Vi er i utgreiingsprosess i høve 
fusjon med Høgskolen i Bergen og Høgskulen Stod Haugesund, og drøfingane/forhandlingane skal 
vere gjennomført i løpet av våren 2016. Hausten 2016 vil vere prega av resultatet av denne saka og 
utfordre oss i ulik grad. 

4.2.2 Tiltak 

1. Leiaropplæring og kompetansebygging

2. Arbeide for eit godt system for medverknad og god deltaking i prosessar

3. Arbeide for gode informasjonskanalar og god informasjon til tilsette og studentar

4. Etablere godt samarbeid med høgskulane på Vestlandet for å styrke og utvikle tenestene
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4.3 Verksemdsmål 

HiSF skal rekruttere og drive målretta kompetansebygging som sikrar eit høgt kompetansenivå, 
god kvalitet og profesjonalitet i alle delar av verksemda. Gjennom ein aktiv personalpolitikk skal vi 
styrke eit helsefremjande arbeidsmiljø, likeverd og likestilling 
 

4.3.1  Styringsparametrar  

Styringsparametrar 
Resultat Målsetjing 

2016 
2012 2013 2014 2015 

Solide fagmiljø Kvalitativ vurdering 

Prosentdel førstestillingar 36,4 37,8 38,5 42,7 43 

Del kvinner i dosent- og professorstillingar 28,5 28,5 32 37 Auke 

Del kvinner i førstestillingar 27,5 37,8 35,2 39,3 Auke 

Forholdstal faglege og administrasjon årsverk 2,6 2,6 2,6 2,5 2,3 

Del mellombelse stillingar i undervisings- og 
forskarstillingar  

16,3 17,7 18 12,3 Reduksjon 

Sjukefråvær i % 5,9 4,7 4,3 3,6 Halde nivået 

 
4.3.2 Analyse 

Med solide fagmiljø meiner vi fagmiljø som er i stand til å ta vare på fagkompetansen innanfor 
utdanning, forsking og formidling over tid, som utviklar utdanningane i kontakt med arbeidslivet, som 
har faglege nettverk nasjonalt og internasjonalt, som har forsking som byggjer opp under 
utdanningane, og som har evne til å skaffe eksterne forskingsmidlar. 

HiSF skal vere ein attraktiv arbeidsplass for personar med høg kompetanse, både i fagleg og 
administrative stillingar. Rekruttering til undervisings- og forskarstillingar ser vi som særskilt viktig, og 
HiSF vil halde fram arbeidet med å auke talet tilsette som har førstekompetanse, dosent og 
professorkompetanse. Vi ser og at talet kvinner i førstestillingar har auka frå 35,2% i 2014 til 39,2% i 
2015. Vi vil halde fram arbeidet med å få fleire kvinner med professor/dosent og førstekompetanse 
jf. tiltak i HiSF sin handlingsplan for likeverd og likestilling.   

Rekrutteringa kan gjerast både i form av kvalifisering av eigne tilsette og gjennom ekstern 
rekruttering. Vi arbeider aktivt med dette gjennom kompetanseprogram og forskarstipend. 
Sjukefråværet var svært lågt i 2015 og det kan vere vanskeleg å redusere dette ytterlegare. Vi vil 
arbeide for å halde sjukefråværet lågt gjennom god personalpolitikk, deltaking og medverknad og 
godt IA-arbeid. 
 

4.3.3 Tiltak 

1. Strategisk og målretta rekrutteringsarbeid  

2. God kompetanseplanlegging (alderssammensetning og kompetanseoversikt) 

3. Arbeide vidare med utvikle kompetanseplanar 
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4.4 Plan for tildelt løyving 

Budsjettet for 2016, med ei total kostnadsramme på 381 mill kroner, er utforma for å gjennomføre 
høgskulen sine strategiar for utdanning, fou og formidling. 

HiSF har dei seinare åra hatt god studiepoengproduksjon, som har gjeve god auke i inntekter frå 
Kunnskapsdepartementet. Dette vil truleg flate ut dei komande åra og vi har i prognosen ikkje lagt 
inn noko auke i studiepoengproduksjon.  

For 2016 har vi eit budsjett i balanse. Kva som skjer i 2017 og år deretter er meir usikkert, spesielt 
med tanke på prosessen vi no er inne i med tanke på fusjonssonderingar med Høgskulen i Bergen og 
Høgskulen Stord Haugesund. Dette er usikre tal og svært avhengig av vedtak som blir gjort av styret 
ved HiSF.  

Rekneskapen for 2015 viser eit akkumulert mindreforbruk på 17 mill kroner; dette skal fylgjeleg 
disponerast i samsvar med styrevedtaket: 

Overskot Disponering 

Akkumulert overskot 17 030 

Overførast iht styrevedtak 8 797 

Overført til fagavdelingar 8 288 

Overført bibliotek -139 

Overført IT -280 

Overført FoU 364 

Sum 17 030 

Tal i heile tusen 

Budsjett og prognose 2016 – 2019 

 Tal i heile tusen Budsjett 
2016 

Budsjettprognose 

2017 2018 2019 

Basisløyving frå KD 268 142 268 200 268 200 268 200 

Studiepoengproduksjonløyving frå KD 109 227 109 300 109 300 109 300 

Andre driftsinntekter 1 000 1 000 1 000 1 000 

Løns- og prisvekst 0 0 0 0 

Driftsinntekter 378 369 378 500 378 500 378 500 

Lønskostnader -238 531 -235 800 -235 800 -235 800 

Investeringar -7 461 -7 000 -7 000 -7 000 

Husleige -61 287 -61 300 -63 000 -64 600 

Energikostnader -5 400 -5 400 -5 400 -5 400 

Andre driftskostnader -52 456 -52 500 -52 500 -52 500 

Strategiske midler -12 550 -15 200 -17 000 -16 900 

Driftskostnader -377 685 -377 200 -380 700 -382 200 

Avsetnad bygg -3 000 -4 000 -2 500 -1 000 

Dekningsbidrag frå prosjektverksemd 4 700 4 700 4 700 4 700 

Eigenfinansiering til prosjekt 0 0 0 0 

skotterte studiepoeng inntekter HSFO -2 384 -2 000 0 0 

Disponeringar / avsetningar -684 -1 300 2 200 3 700 

Årets mindre-/meirforbruk 0 0 0 0 
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C: Større investeringsprosjekt 
 

Sogndal 

Hausten 2014 kjøpte Statsbygg, på vegne av HiSF, Gymnasbygget av Sogn og Fjordane 
fylkeskommune. Avtalen med Sogn og Fjordane fylkeskommune om kjøp av Gymnasbygget vart 
underteikna i oktober 2014, og med dette var HiSF i gang med tredje byggjesteg i Sogndal. Partane 
vart samde om ein pris på 36 millionar kroner. Statsbygg overtek etter planen eigedommen i august 
2017. Så følgjer det eitt år med oppussing av heile bygget, før høgskulen tek bygget i bruk sommaren 
2018. 

Fosshaugane Campus omfattar i dag Fossbygget, Høgskulebygget, Guridalsbygget og Guristova. I 
tillegg leiger HiSF areal av Sogndal Fotball i Skotet, Stadionbygget og Svingen. Det samla arealet til 
høgskulen er planlagt til å vere om lag 22.000 kvadratmeter. Ved ei overtaking av Gymnasbygget, vil 
HiSF flytte ut av Svingen, Guridalsbygget og Skotet.  

Byggeprosjektet er finansiert over kurantordninga til Staten. Kurantprosjekt er byggeprosjekt der 
leigetakar forpliktar seg til å dekke husleiga som følgjer av prosjektet innafor sine gjeldande 
budsjettrammer. Statsbygg forvaltar eigedomane og står for utleige til staten sine verksemder.  
Budsjetterte kostnader i samband med kjøp og ombyggingskostnadar gir ein leigekostnad som skal 
ligge innanfor HiSF sine økonomiske rammer.  

Hausten 2015 starta Statsbygg for fullt prosjekteringa av Gymnasbygget, slik at det tilfredsstiller HiSF 
sine behov for kontorplassar, møterom, studentareal, undervisingsrom, spesialrom og auditorium. 
Samstundes vart det nedsett ei brukargruppe som har jobba med kven som skal flytte inn i 
Gymnasbygget, kva rom ein har behov for og kva funksjonar bygget skal innehalde. 

I oppdragsbrevet frå høgskulen til Statsbygg har HiSF formulert samfunnsmål, effektmål og 
resultatmål for Gymnasprosjektet: 

Samfunnsmål 

 Styrke campus med samlokalisering av tilsette og studieretningar. 

 Styrke HiSF som institusjon og som attraktiv samarbeidspartnar for samfunns- og arbeidsliv i 

regionen. 

Effektmål 

 Fremje studentane og tilsette sitt studiemiljø/læringsmiljø/arbeidsmiljø. 

 Bidra til effektivisering av HiSF si verksemd. 

 Bidra til plass til studieretningane. 

Resultatmål 

 Kostnad: Prosjektet skal leverast innanfor avtalt styringsramme. 

 Tid: Bygget skal takast i bruk til studiestart hausten 2018. 

 Kvalitet: Berekraftig, fleksibelt og funksjonelt bygg med nøktern standard. 

Statsbygg har vurdert den tekniske kvaliteten til Gymnasbygget, og har funne at det ikkje er synlege 
feil på dei berande konstruksjonane. Men mykje må gjerast i forhold til isolasjon av tak og veggar, og 
fornying av ventilasjonsanlegget. 

Bygget skal nyttast til undervisningsrom og kontor og ein fullfører tanken om å samle alle 
aktivitetane til høgskulen på Fosshaugane Campus. Gymnasbygget ligg plassert midt i campus-
området, og husar i dag allmennfagselevane ved Sogndal vidaregåande skule. Desse skal etter planen 
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flytte inn i eit nytt bygg, og samlokaliserast med yrkesfagutdanningane ved skulen. I dag blir området 
utanfor 5. etasje i Høgskulebygget mykje brukt som vrimleareal, og med kjøpet av Gymnasbygget vil 
moglegheitane for gode og levande uteplassar bli endå større. 

Førde 

HiSF i Førde opplever ei positiv utvikling med auka studenttall både på ingeniør og 
sjukepleieutdanningane. Dette fører til press på areal, både på undervisningsrom og kontor. 
Høgskulen engasjerte hausten 2014 Statsbygg for å hjelpe til med kartlegging og vurdering av tiltak 
for å auke kapasiteten. I første omgang innan for eksisterande bygningsmasse, etter kvart som 
utviding av bygningsmasse.  

Etter å ha gjennomført ein behovsanalyse og muligheitstudie som har kartlagt bruken av 
bygningsmassen i Førde, er det bestemt at det skal byggast eit teleskopauditorium i Festsalen i 
Førde. Vi må arbeide vidare med å finne løysing for kontorarbeidsplassane som i dag er i 
mellombelse lokale (brakke) som ikkje tilfredsstiller dagens krav til standard, og som vi har 
dispensasjon frå Førde kommune for å få nytte.  
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VI Årsrekneskap 

A: Leiarkommentarar til rekneskapen per. 31.12.2015 

Institusjonen sitt føremål 

Høgskulen i Sogn og Fjordane (HiSF) er lokalisert i Sogndal og Førde. Høgskulen har eit breitt tilbod 
av yrkesnære utdanningar og ca. 3.800 studentar og 330 tilsette. HiSF skal tilby høgare utdanning 
og forsking av høg fagleg kvalitet. Vi skal og sørgje for å spreie og formidle resultata frå den faglege 
verksemda. Høgskulen ser det som eit særleg ansvar å medverke til kunnskapsutvikling og 
kompetanseheving i Sogn og Fjordane. 

Høgskulen sine kjerneverdiar er: «Kompetent, aktiv og tett på». Verdiane uttrykkjer det vi står 

for. ”Sikt høgare” er visjonen, som viser at høgskulen har store ambisjonar og siktar mot å verte 

betre på alle felt. Særleg må vi styrke og heve kompetansenivået hjå tilsette i undervisnings- og 

forskarstillingar, vi må bli betre på vitskapleg publisering og vi må styrke oss på 

internasjonalisering av utdanning og forsking. Samstundes må vi halde fram den positive 

utviklinga når det gjeld studentrekruttering og gjennomstrøyming i utdanningane. 

HiSF si hovudoppgåve er å utdanne studentar som lukkast og å utvikle forsking som kan medverke til 

endringar i samfunnet.  

Stadfesting på at rekneskapen er avlagt i samsvar med reglane og opplysningar om revisor 

Rekneskapen pr 31.12.15 gjev eit dekkande bilete og er avlagt i samsvar med reglane om 

økonomistyring i staten og reglane i dei statlege rekneskapsstandardane, rundskriv frå 

Finansdepartementet og krav frå overordna departement. 

Riksrevisjonen er HiSF sin revisor. 

Vurdering av institusjonen si drift i perioden 

Aktiviteten på utdanning i 2015 er vesentleg ei vidareføring av allereie oppstarta studium. 

Rekrutteringa i 2015 har vore god. Til bachelorstudia rekrutterer vi unge heiltidsstudentar frå heile 

landet. Vi har og god søknad på masterane våre og den samla kandidatprodukjsonen ved høgskulen 

har aldri vore høgare. HiSF kan vise til god gjennomstrøyming, noko som gir god 

studiepoengproduksjon og grunnlag for god inntektsutvikling. 

Totalt for 2015 er løyvinga frå KD kr 363 millionar. Samanliknar vi med løyvinga for 2014, er det ein 

auke i løyvinga for 2015 på 23 millionar. Denne auken skuldast pris- og lønsjustering kr 11 millionar 

og kr 3 millionar i konsekvensjusteringar som følgje av nye studieplassar. I 2015 fekk vi ein ny 

rekrutteringsstilling på kr 1 million. I tillegg har vi hatt ein auke i resultatbasert utdanningsinsentiv og 

ein auke i omfordeling av FoU- insentiv på kr 7 millionar i 2015. Sals- og leigeinntekter er vesentleg 

inntekter frå oppdragsverksemda og utgjer 24 millionar for 2015 og har ein auke på 10 mill i høve 

fjordåret. Her har den største auken vore på kurs- og studieinnteker.  Tilskot og overføringar er 

inntekter frå bidragsverksemda og utgjer 24 millionar, ein liten reduksjon i høve 2014. Grafen under 

viser utviklinga i inntektene dei seinare åra. 
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Inntekter 

Driftskostnader 

Lønskostnadane er den største utgiftsposten ved HiSF. Av samla driftskostnader utgjer 

lønskostnadane 62 % i 2015, noko som er ein prosentvis auke samanlikna med 2014 og 2013. I kroner 

har vi hatt ein auke i lønskostnadane på kr 16 millionar i høve til fjoråret. Auken i lønskostnadane kan 

forklarast med auke i tal årsverk og lønsvekst.  
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Andre driftskostnader utgjer 35 % av totale driftskostnader i 2015 og er ein reduksjon i høve til 2014, 

men på same nivå som for 2013. Reduksjon i høve til 2014 er på kr 4 millionar. Dette skuldast 

hovudsakeleg eit tilskot i 2014 til SISOF knytt til bygging av studentbustader i Nedrehagen (kr 6,5 

millionar) i tillegg til ein reduksjon i husleige til Statsbygg i samband med at vi sa opp lokala på 

Sandane frå 1.juli i 2015. For andre postar har det vore ein auke som skuldast generell prisstiging.  

Avskrivingane er 3 % av driftskostnader i 2015, noko som er på tilsvarande nivå som for 2014.  

Resultat av oppdragsfinansiert verksemd i 2015 er kr 248.000 mot kr 232.000 for 2014. Inntektene 

frå oppdragsfinansiert verksemd har auka med ca kr 10 millionar samanlikna med fjoråret.  

Totalbalansen har auka med kr 19 millionar. Endringa relaterer seg til auke i likvidar og 

forskotsbetalte kostnader, i tillegg til netto reduksjon i driftsmidlar som følgje av at årlege 

avskrivingar overstig årets investeringar.  

For gjeld og eigenkapital er det kortsiktig gjeld og avsetnader som har auka. Denne auken relaterer 

seg hovudsakeleg til leverandørgjeld og auke i avsetnad til løyvingsfinansiert verksemd.  

Verksemdskapitalen er auka med om lag kr 0,2 millionar, og dette svarer til resultatet frå 

oppdragsverksemda. 
 

Vesentlege avvik mellom periodisert resultatbudsjett og resultatrekneskap 

Vi får avvik når vi samanliknar resultatrekneskapen med budsjetterte inntekter og kostnader. Dette 

skuldast at vi budsjetterer den ordinære drifta. Budsjetterte inntekter består av løyving frå KD og 

dekningsbidrag frå oppdrags- og bidragsverksemda, i tillegg til nokre andre mindre inntektspostar. 

Inntekter og kostnader i samband med oppdrags- og bidragsverksemda blir budsjettert og følgt opp 

på kvart enkelt prosjekt. Ved samanstilling av rekneskapen i note 31 er totale inntekter og kostnader 

frå ordinær drift og frå oppdrags- og bidragsverksemda slått saman, medan budsjettet berre 

inneheldt ordinære drift og dekningsbidrag frå oppdrags- og bidragsverksemda. 

I høve til budsjettert kostnadsramme syner den ordinære drifta eit mindreforbruk på kr 17 millionar. 

Dette utgjer 4 % av budsjett og ligg godt innanfor normal uvisse. Når ein tek med mindreforbruk for 

2014 på kr 4,6 millionar så er det samla mindreforbruket i 2015 kr 12 millionar. Marginane er små, og 

det er det viktig å ha ei tett økonomisk oppfølging gjennom heile året. Det er og fokus på 

budsjettoppfølging på avdelingane. 

Avdeling/institutt/seksjon 
Totalt overskot 

pr des 2015 
Over-/underskot 

frå 2014 
Over-/underskot  

2015 

Fagavdelingane 8 288 3 761 4 528 

Fellestenester 8 482 809 7 673 

HiSF Oppdrag 260 0 260 

Totalt HiSF 17 030 4 570 12 461 
Tall i tusen kr 
Forklaring på tabellen over: 
Totalt overskot  2015, er akkumulert meir-/mindreforbruk i høve budsjett for 2015. 
Over/underskot frå 2014, overført meir-/mindreforbruk frå 2014 etter styre sitt vedtak om disponering av 
overskot. 
Over-/underskot  2015, inneheld meir-/mindreforbruk isolert for 2015 i høve budsjett. 
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Gjennomførte investeringar i perioden og planlagde investeringar i seinare periodar 

HiSF arbeider for å kunne ha god og effektiv infrastruktur med samla aktivitet på Fosshaugane 

Campus i Sogndal og på Vie i Førde. I samband med samlokalisering i Sogndal av Sogndal Fotball, 

Sogndal vidaregåande skule, Kvåle barne og ungdomsskule og Høgskulen i Sogn og Fjordane er det 

sett ned ei arbeidsgruppe med representantar frå Sogn og Fjordane Fylkeskommune, Sogndal 

kommune, Sogndal Fotball og HISF i samarbeid med Statsbygg som skal sjå på utviklinga av området. 

Statsbygg har inngått avtalen med Sogn og Fjordane fylkeskommune og kjøp av Gymnasbygget som 

ligg på campus-området. Statsbygg overtek etter planen eigedomen i august 2017 (Statsbygg har 

overteke bygget og Sogn og Fjordane fylkeskommune betalar no leige til Statsbygg for 

Gymnasbygget). Vi er no i avsluttande fase med å planlegge rehabilitering og ombygging av 

Gymnasbygget innflytting er planlagt august 2018.  

Campus Førde har fortsatt behov for større undervisningslokale. Her er vi i gang med å vurdere 

alternativ for ombygging av eksisterande lokal for og dekke behovet. 

Investeringar i 2015 utgjer totalt 8 millionar og relaterer seg hovudsakeleg til innkjøp av nye PC’ar og 

skjermar.   

Utvikling i avsett del av tilskot til løyvingsfinansiert verksemd 

Avsett del av løyvingsfinansiert verksemd frå KD er ved utgangen av 2015 kr 78 millionar. Av dette 

utgjer avsetning til inventar og utstyr kr 17 millionar. Denne avsetninga er planlagt nytta i samband 

utstyrsinvesteringar til Gymnasbygget.   

Ser vi samla på avsetnadar frå løyvingsfinansiert verksemd KD er desse auka med kr 15 millionar i 

2015. Auken i avsetnadane relaterer seg hovudsakeleg til mindreforbruk i høve til budsjett og 

avsetting til kompetanseheving.  

Ikkje inntektsført løyving og bidrag har ein avsetnad pr 31.12.2015 på kr 15 millionar, ein auke på 3 

millionar i høve 2014. Dette skuldast fleire nye BOA prosjekt der vi har motteke tilskotet, men er heilt 

i startfasen av prosjektet.    

Trendar og utvikling i inntekter og sentrale kostnader 

Med bakgrunn i den store auken i aktivitetsnivå og studenttal dei siste åra, er det framover ikkje lagt 

opp til auke i opptakstala innanfor noverande budsjettrammer og tal tilsette. 
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Ordinær drift 

tal i tusen kr Budsjett 
2016 

Budsjettprognose 

2017 2018 2019 

Driftsinntekter 378369 378500 378500 378500 

Lønskostnader -238531 -235800 -235800 -235800 
Investeringar -7461 -7000 -7000 -7000 
Andre driftskostnader -131693 -134400 -137900 -139400 

Driftskostnader -377685 -377200 -380700 -382200 

Disponeringar / avsetningar -684 -1300 2200 3700 

Årets mindre-/meirforbruk 0 0 0 0 

Gjennomgangen av rekneskapen for 2015 viser at høgskulen sin økonomi er under kontroll, men vi 

har små marginar og må halde fram og følgje opp kritiske budsjettpostar. 

Eigenerklæring styring og kontroll 

Styret i HiSF er ansvarleg for at høgskulen har gode og sikre system for risikostyring og intern 

kontroll. Det er styret sitt ansvar å: 

- sørgje for å etablere ei forsvarleg risikostyring og intern kontroll på basis av ei vurdering av 

aktuelle risikoar slik desse er omtala i «Årsrapport for HiSF» 

- ha fokus på endringar i høgskulen sine risikoar 

- ha fokus på at høgskulen si risikostyring og intern kontroll er dokumentert, og blir 

gjennomført og overvaka på ein forsvarleg måte 

Høgskulen sitt kvalitetssystem viser den etablerte internkontrollen. 

Styret stadfestar etter beste viten at Høgskulen i Sogn og Fjordane oppfyller krava til styring og 

kontroll som beskrive i Statens Økonomireglement § 4 og § 14, i tillegg til bestemmelsane i punkt 2.4. 

Styre vurderer at HiSF har tilstrekkeleg kapasitet og kompetanse til å gjennomføre den administrative 

forvaltninga med tilstrekkeleg kvalitet. Dette med basis i høgskulen sin storleik, kompleksitet, 

vesentlegheit og gjennomført risikovurdering. 
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B: Resultatregnskap 

Virksomhet: Høgskulen i Sogn og Fjordane 

Generelle regnskapsprinsipper 

Regnskapet er satt opp i samsvar med de anbefalte Statlige Regnskapsstandardene (SRS) og de 
tilhørende veiledningsnotater som er utarbeidet av Finansdepartementet og Direktoratet for 
økonomistyring med Kunnskapsdepartementets tilpasninger for universitets- og høyskolesektoren. 

Anvendte regnskapsprinsipper 

Inntekter 

Tildelinger uten motytelse eller med utsatt motytelse er behandlet etter bestemmelsene i SRS 10. 
Dette innebærer at bevilgninger fra Kunnskapsdepartementet og andre departementer er presentert 
i regnskapet i den perioden tilskuddet er mottatt. Bevilgninger og tilskudd fra 
Kunnskapsdepartementet og andre departement som ikke er benyttet på balansedagen er klassifisert 
som forpliktelse og ført opp i avsnitt D IV Avregning med statskassen i balanseoppstillingen (motsatt 
sammenstilling). Tilsvarende gjelder for andre statlige bevilgninger og tilskudd som gjelder 
vedkommende periode som skal behandles som bevilgninger etter bestemmelsene i SRS 10 og som 
ikke er benyttet på balansedagen. Bevilgninger og tilskudd fra statlige virksomheter som uttrykkelig 
er forutsatt benyttet i senere perioder, er klassifisert som forskudd og presentert som ikke 
inntektsført bevilgning i avsnitt D IV Avregning med statskassen i balanseoppstillingen. Bidrag og 
tilskudd fra statlige etater og tilskudd fra Norges forskningsråd samt bidrag og tilskudd fra andre som 
ikke er benyttet på balansedagen er klassifisert som forskudd og presentert som ikke inntektsførte 
bidrag i avsnitt D IV Avregning med statskassen i balanseoppstillingen (motsatt sammenstilling). 
Tilsvarende gjelder for gaver og gaveforsterkninger.  

Inntekter som forutsetter en motytelse, er behandlet etter bestemmelsene i SRS 9 og er resultatført i 
den perioden rettigheten til inntekten er opptjent. Slike inntekter måles til verdien av vederlaget på 
transaksjonstidspunktet. Inntekter fra salg av tjenester anses som opptjent på det tidspunktet krav 
om vederlag oppstår.  

Kostnader 

Kostnader ved virksomhet som er finansiert av bevilgninger eller midler som skal behandles 
tilsvarende, er resultatført i den perioden kostnaden er pådratt eller når det er identifisert en 
forpliktelse.  

Kostnader som vedrører transaksjonsbaserte inntekter er sammenstilt med de tilsvarende inntekter 
og kostnadsført i samme periode. Prosjekter innen oppdragsvirksomhet er behandlet etter metoden 
løpende avregning uten fortjeneste. Fullføringsgraden er målt som forholdet mellom påløpte 
kostnader og totalt estimerte kontraktskostnader.  

Tap 

Det er ikke foretatt en generell vurdering knyttet til latente tap i aktive oppdragsprosjekter. 
Eventuelle tap konstateres først ved avslutning av prosjektet og er som hovedregel kostnadsført når 
en eventuell underdekning i prosjektet er endelig konstatert. For aktive prosjekter hvor det er 
konstatert sannsynlig tap, er det avsatt for latente tap. 
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Omløpssmilder og kortsiktig gjeld 

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter 
anskaffelsestidspunktet, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert 
som anleggsmiddel/langsiktig gjeld. Fordringer er klassifisert som omløpsmidler hvis de skal 
tilbakebetales i løpet av ett år etter utbetalingstidspunktet.  

Omløpsmidler er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld 
balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet. 

 
Varige driftsmidler  

Varige driftsmidler er vurdert til anskaffelseskost og avskrives over driftsmidlets forventede levetid, 
men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Varig 
driftsmidler balanseføres med motpost Forpliktelser knyttet til anleggsmidler.  

Forpliktelsen som etableres på investeringstidspunktet oppløses i takt med avskrivningene og 
utligner dermed resultatvirkningen av avskrivningene.  

Ved realisasjon/avgang av driftsmidler resultatføres regnskapsmessig gevinst/tap. Gevinst/tap 
beregnes som forskjellen mellom salgsvederlaget og balanseført verdi på realisasjonstidspunktet. 
Resterende bokført verdi av forpliktelse knyttet til anleggsmiddelet på realisasjonstidspunktet er vist 
som Utsatt inntekt fra forpliktelse knyttet til investeringer, bokført verdi avhendede anleggsmidler i 
note 1.  

For eiendeler som inngår i åpningsbalansen er bruksverdi basert på gjenanskaffelsesverdi lagt til 
grunn for verdifastsettelsen, mens virkelig verdi benyttes når det gjelder finansielle eiendeler.  

Ved fastsettelse av gjenanskaffelsesverdi er det tatt hensyn til slit og elde, teknisk funksjonell 
standard og andre forhold av betydning for verdifastsettelsen. For tomter, bygninger, infrastruktur er 
gjenanskaffelsesverdien dels basert på estimater utarbeidet og dokumentert av virksomheten selv, 
og dels på kvalitetssikring fra og verdivurderinger utarbeidet av uavhengige tekniske miljøer. Verdi 
knyttet til nasjonaleiendom og kulturminner, samt kunst og bøker er i utgangspunktet ikke inkludert i 
åpningsbalansen. Slike eiendeler er inkludert i den grad det foreligger en reell bruksverdi for 
virksomheten. Finansieringen av varige driftsmidler, som er inkludert i åpningsbalansen for første 
gang, er klassifisert som en langsiktig forpliktelse. Denne forpliktelsen løses opp i takt med 
avskrivningen på de anleggsmidler som finansieringen dekker.  

For omløpsmidler, kortsiktig gjeld samt eventuelle øvrige forpliktelser som inkluderes i 
åpningsbalansen, er virkelig verdi benyttet som grunnlag for verdifastsettelsen.  
 
Fordringer  

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til 
forventet tap. Avsetning til tap er gjort på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte 
fordringene. I tillegg er det for kundefordringer gjort en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.  
 
Internhandel  

Alle vesentlige interne transaksjoner og mellomværender innen virksomheten er eliminert i 
regnskapet. 
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Pensjoner  

De ansatte er tilknyttet Statens pensjonskasse (SPK). Det er lagt til grunn en forenklet 
regnskapsmessig tilnærming, og det er ikke foretatt beregning eller avsetning for eventuell over- eller 
underdekning i pensjonsordningen. Årets pensjonskostnad tilsvarer årlig premie til SPK.  
 
Valuta  

Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert etter kursen ved regnskapsårets slutt.  
 
Virksomhetskapital  

Universiteter og høyskoler kan bare opptjene virksomhetskapital innenfor sin oppdragsvirksomhet.. 
Deler av de midlene som opptjenes innenfor oppdragsvirksomhet kan føres tilbake til og inngå i 
virksomhetens tilgjengelige midler til dekning av drift, anskaffelser eller andre forhold innenfor 
formålet til institusjonen. Midler som gjennom interne disponeringer er øremerket slike formål, er 
klassifisert som virksomhetskapital ved enhetene.  
 
Kontantstrøm  

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den direkte metode tilpasset statlige virksomheter.  
 
Kontoplan  

Standard kontoplan og Kunnskapsdepartementets anbefalte føringskontoplan for virksomheter i 
universitets- og høyskolesektoren er lagt til grunn.  
 
Selvassurandørprinsipp  

Staten er selvassurandør. Det er følgelig ikke inkludert poster i balanse eller resultatregnskap som 
søker å reflektere alternative netto forsikringskostnader eller forpliktelser.  
 
Statens konsernkontoordning  

Statlige virksomheter omfattes av statens konsernkontoordning. Konsernkontoordningen innebærer 
at alle bankinnskudd/utbetalinger gjøres opp daglig mot virksomhetens oppgjørskontoer i Norges 
Bank. Bankkonti utenfor konsernkontordningen er presentert på linjen. Andre bankinnskudd i avnitt 
IV i balanseoppstillingen. 

  



86 

 

 
  

Resultatregnskap

Virksomhet: Høgskulen i Sogn og Fjordane

Org.nr: 974246724

Tall i 1000 kroner

Note 2015 2014 Referanse

Driftsinntekter

Inntekt fra bevilgninger 1 370 676 356 436 RE.1

Inntekt fra gebyrer 1 0 0 RE.2

Inntekt fra tilskudd og overføringer 1 23 948 28 543 RE.3

Gevinst ved salg av eiendom, anlegg og maskiner 1 3 0 RE.4

Salgs- og leieinntekter 1 23 580 14 430 RE.5

Andre driftsinntekter 1 48 25 RE.6

Sum driftsinntekter 418 255 399 434 RE.7

Driftskostnader

Lønn og sosiale kostnader 2 249 820 233 960 RE.8

Varekostnader 0 0 RE.9

Andre driftskostnader 3 140 080 144 104 RE.10

Kostnadsførte investeringer og påkostninger 4,5 0 0 RE.11

Avskrivninger 4,5 12 656 13 626 RE.12

Nedskrivninger 4,5 0 0 RE.13

Sum driftskostnader 402 556 391 690 RE.14

Ordinært driftsresultat 15 699 7 744 RE.15

Finansinntekter og finanskostnader

Finansinntekter  6 50 4 RE.16

Finanskostnader 6 41 149 RE.17

Sum finansinntekter og finanskostnader 9 -145 RE.18

Inntekter fra eierandeler i selskaper m.v.

Utbytte fra selskaper m.v. 0 0 RE.19

Sum inntekter fra eierandeler i selskaper m.v. 0 0 RE.20

Resultat av ordinære aktiviteter 15 709 7 598 RE.21

Avregninger

Avregning med statskassen (bruttobudsjetterte) 7 0 0 RE.22

Avregning bevilgningsfinansiert aktivitet (nettobudsjetterte) 15 I -15 461 -7 367 RE.23

Sum avregninger -15 461 -7 367 RE.24

Periodens resultat 248 232 RE.25

Disponeringer

Tilført annen opptjent virksomhetskapital 8 248 232 RE.26

Sum disponeringer 248 232 RE.27

Innkrevningsvirksomhet og andre overføringer til staten

Inntekter av gebyrer og avgifter direkte til statskassen 9 0 0 RE.28

Overføringer til statskassen 9 0 0 RE.30

Sum innkrevningsvirksomhet og andre overføringer til staten 0 0 RE.31

Tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten

Overføringer fra statskassen til tilskudd til andre 10 0 0 RE.32

Utbetalinger av tilskudd til andre 10 0 0 RE.33

Sum tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten 0 0 RE.34
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Balanse

Virksomhet: Høgskulen i Sogn og Fjordane

Tall i 1000 kroner

Note 31.12.2015 31.12.2014 Referanse

EIENDELER

A. Anleggsmidler

I Immaterielle eiendeler

Forskning og utvikling 4 0 0 AI.01

Rettigheter og lignende immaterielle eiendeler 4 0 0 AI.02

Sum immaterielle eiendeler 0 0 AI.1

II Varige driftsmidler

Bygninger, tomter og annen fast eiendom 5 3 368 5 019 AII.01

Maskiner og transportmidler 5 226 286 AII.02

Driftsløsøre, inventar, verktøy og lignende 5 23 714 26 843 AII.03

Anlegg under utførelse 5 0 0 AII.04

Beredskapsanskaffelser 5 0 0 AII.05

Sum varige driftsmidler 27 309 32 148 AII.1

III Finansielle anleggsmidler

Investeringer i datterselskaper 11 0 0 AIII.01

Investeringer i tilknyttet selskap 11 0 0 AIII.02

Investeringer og aksjer og andeler 11 0 0 AIII.03

Obligasjoner og andre fordringer 0 0 AIII.04

Sum finansielle anleggsmidler 0 0 AIII.1

Sum anleggsmidler 27 309 32 148 AIV.1

B. Omløpsmidler

I Varebeholdning og forskudd til leverandører

Varebeholdninger 12 0 0 BI.1

Forskuddsbetalinger til leverandører 12 0 0 BI.2

Sum varebeholdning og forskudd til leverandører 0 0 BI.3

II Fordringer

Kundefordringer 13 4 081 6 631 BII.1

Andre fordringer 14 16 987 3 633 BII.2

Opptjente, ikke fakturerte inntekter 16 I 74 61 BII.3

Sum fordringer 21 142 10 326 BII.4

IV Kasse og bank

Bankinnskudd på konsernkonto i Norges Bank 17 157 475 144 552 BIV.1

Andre bankinnskudd 17 0 0 BIV.2

Andre kontanter og kontantekvivalenter 17 1 1 BIV.3

Sum kasse og bank 157 476 144 553 BIV.4

Sum omløpsmidler 178 618 154 878 BIV.5

Sum eiendeler 205 927 187 026 BV.1
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Balanse

Virksomhet: Høgskulen i Sogn og Fjordane

Tall i 1000 kroner

Note 31.12.2015 31.12.2014 Referanse

VIRKSOMHETSKAPITAL OG GJELD

C. Virksomhetskapital

I Innskutt virksomhetskapital

Innskutt virksomhetskapital 8 0 0 C.01

Sum innskutt virksomhetskapital 0 0 C.02

II Opptjent virksomhetskapital

Opptjent virksomhetskapital 8 4 771 4 522 C.03

Sum opptjent virksomhetskapital 4 771 4 522 C.04

Sum virksomhetskapital 4 771 4 522 C.1

D. Gjeld

I Avsetning for langsiktige forpliktelser

Ikke inntektsført bevilgning knyttet til anleggsmidler 4, 5 27 309 32 148 DI.1

Andre avsetninger for forpliktelser 0 0 DI.2

Sum avsetning for langsik tige forplik telser 27 309 32 148 DI.3

II Annen langsiktig gjeld

Øvrig langsiktig gjeld 0 0 DII.01

Sum annen langsik tig gjeld 0 0 DII.1

III Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld 23 580 13 856 DIII.1

Skyldig skattetrekk 12 082 8 182 DIII.2

Skyldige offentlige avgifter 8 377 7 779 DIII.3

Avsatte feriepenger 20 613 18 820 DIII.4

Forskuddsbetalte, ikke opptjente inntekter 16 II 4 047 4 237 DIII.5

Annen kortsiktig gjeld 18 11 508 21 786 DIII.6

Sum kortsik tig gjeld 80 206 74 659 DIII.7

IV. Avregning med statskassen 

Avregning med statskassen (bruttobudsjetterte) 7 0 0 DIV.1

Avsetning bevilgningsfinansiert aktivitet (nettobudsjetterte) 15 I 78 567 63 414 DIV.2

Ikke inntektsførte bevilgninger og bidrag (nettobudsjetterte) 15 II 15 075 12 282 DIV.3

Ikke inntektsførte gaver og gaveforsterkninger 15 II 0 0 DIV.4

Sum avregninger  93 641 75 696 DIV.5

Sum gjeld 201 157 182 504 DV.1

Sum virksomhetskapital og gjeld 205 927 187 026 DVI.1
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Kontantstrømoppstilling for nettobudsjetterte virksomheter (direkte modell)
Virksomhet: Høgskulen i Sogn og Fjordane

Tall i 1000 kroner

Note 2015 2014 Budsjett 2016

Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter

Innbetalinger

innbetalinger av bevilgning (nettobudsjetterte) 365 837 347 995 377 369

innbetalinger av skatter, avgifter og gebyrer til statskassen 0 0 0

innbetalinger fra statskassen til tilskudd til andre 0 0 0

innbetalinger fra salg av varer og tjenester 24 609 15 185 4 700

innbetalinger av avgifter, gebyrer og lisenser 0 0 0

innbetalinger av tilskudd og overføringer fra andre statsetater 19 395 19 021 1 000

innbetalinger av utbytte 0 0 0

innbetalinger av renter 50 4 0

innbetaling av refusjoner 7 504 6 993 0

andre innbetalinger 7 235 7 390 0

Sum innbetalinger 424 629 396 587 383 069

Utbetalinger

utbetalinger av lønn og sosiale kostnader 255 027 234 368 238 531

utbetalinger for varer og tjenester for videresalg og eget forbruk 149 149 137 871 134 693

utbetalinger av renter 41 149 0

utbetalinger av skatter og offentlige avgifter -115 -92 0

utbetalinger og overføringer til andre statsetater 0 0 0

utbetalinger og overføringer til andre virksomheter 0 0 0

andre utbetalinger -210 -287 0

Sum utbetalinger 403 892 372 008 373 224

Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter * 20 737 24 579 9 845

Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter

innbetalinger ved salg av varige driftsmidler 3 0 0

 - utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler (+) 7 817 5 185 7 461

innbetalinger ved salg av aksjer og andeler i andre foretak 0 0 0

 - utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler i andre foretak (+) 0 0 0

 - utbetalinger ved kjøp av andre investeringsobjekter (+) 0 0 0

innbetalinger ved salg av andre investeringsobjekter 0 0 0

Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter -7 814 -5 185 -7 461

Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter (nettobudsjetterte)

innbetalinger av virksomhetskapital 0 0 0

 - tilbakebetalinger av virksomhetskapital (+) 0 0 0

 - utbetalinger av utbytte til statskassen (+) 0 0 0

Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter 0 0 0

Effekt av valutakursendringer på kontanter og kontantekvivalenter (+/-) 0 0 0

Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter (+/-) 12 924 19 394 2 384

Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse 144 553 125 159

Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt 157 476 144 553 2 384
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* Avstemming Note 31.12.2015 31.12.2014

periodens resultat 248 232

bokført verdi avhendede anleggsmidler 0

ordinære avskrivninger 12 656 13 626

nedskrivning av anleggsmidler 0 0

netto avregninger 15 461 7 367

inntekt fra bevilgning (gjelder vanligvis bruttobudsjetterte virksomheter)

arbeidsgiveravgift/gruppeliv ført på kap  5700/5309

avsetning utsatte inntekter (tilgang anleggsmidler) -7 817 -5 185

resultatandel i datterselskap

resultatandel tilknyttet selskap

endring i ikke inntektsført bevilgning knyttet til anleggsmidler -4 839 -8 441

endring i varelager 0 0

endring i kundefordringer 2 550 243

endring i ikke inntektsførte bevilgninger og bidrag 2 792 -1 913

endring i ikke inntektsførte gaver og gaveforsterkninger 0 0

endring i leverandørgjeld 9 724 2 058

effekt av valutakursendringer 0 0

inntekter til pensjoner (kalkulatoriske)

pensjonskostnader (kalkulatoriske)

poster klassifisert som investerings- eller finansieringsaktiviteter 7 814 5 185

korrigering av avsetning for feriepenger når ansatte går over i annen statsstilling -308 102

endring i andre tidsavgrensningsposter -17 544 11 305

Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter 20 737 24 579

Kontrollsum: Netto kontantstrøm operasjonelle aktiviteter 0 0
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Virksomhet: Høgskulen i Sogn og Fjordane 

 
Oppstilling av bevilgingsrapporteringen er satt opp i samsvar med prinsippene som gjelder for føring 
av statsregnsakpet. Dette innebærer at opplysningene knyttet til bevilgingsregnskap og 
kapitalregnskap er satt opp etter kontatprinsippet og gjelder for regnskapsterminen fra 1. januar til 
31. desember.  

Bevilgningsoppstillingens DEL I viser alle finasielle eiendeler som virksomheten er ført opp med i 
statens kapitalregnskap. Beholdningene i statens kapitalregnskap er basert på at transaksjonene er 
ført med verdien på betalingstidspunkt. Verdien på balansedagen er satt til historisk kostpris på 
transaksjonstidspunktet.  

Bevilgningsoppstillingens DEL II omfatter det som er rapportert i likvidrapporten til statsregnskapet. 
Likvidrapporten viser saldo og likvidbevegelser på virksomhetens oppgjørskonto og øvrige konti i 
Norges Bank. Beholdningene rapportert i likvidrapporten er avstemt mot statens 
konsemkontosystem og øvrige beholdninger i Norges Bank. Midtre del omfatter også virksomhetens 
konti i Norges Bank utenfor konsemkontosystemet.  

Opplysingene i bevilgningsoppstillingens DEL III omfatter innbetalingene som institusjonen har 
mottatt i henhold til tildelingsbrev i 2015. Innbetalingene i DEL III er knyttet til og satt opp etter 
inndelingen Stortinget har fastsatt i budsjettet og de spesifikasjonene som er angitt i 
tildeligsbrevene.   
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Virksomhet: Høgskulen i Sogn og Fjordane

Tall i 1000 kroner

Konto Tekst Note 31.12.2015 31.12.2014 Endring

6001/8202xx 17 157 476 144 553 12 924

628002 11 0 0 0

640205 0 0 0

640206 0 0 0

6402xx/8102xx 0 0 0

Note

Regnskap 

2015

Oppgjørskonto i Norges Bank

17 144 553

12 924

17 157 476       

Øvrige bankkonti Norges Bank
2)

17 0

0

17 0

Utgiftskapittel Kapittelnavn Post Posttekst

Samlet 

innbetaling

260 Universiteter og høyskoler 50 363 293

280 Felles enheter 01 0

280 Felles enheter 21 0

280 Felles enheter 50 0

280 Felles enheter 51 0

281 Felles tiltakfor univ. og hs 01 0

281 Felles tiltakfor univ. og hs 45 0

0

xxxx [Formålet/Virksomheten] xx 0

xxxx [Formålet/Virksomheten] xx 0

0

Sum utbetalinger i alt 363 293       

Oppstilling av bevilgningsrapportering for 2015 for nettobudsjetterte virksomheter

Inngående saldo på oppgjørskonto i Norges Bank

Beholdninger på konti i statens kapitalregnskap

Oppgjørskonto i Norges Bank

Leieboerinnskudd

Tøyenfondet3)

Observatoriefondet3)

Gaver og gaveforsterkninger

Endringer i perioden (+/-)

Sum utgående saldo øvrige bankkonti i Norges Bank

Beholdninger rapportert i likvidrapport 
1)

Drift av nasjonale fellesoppgaver

Statlige universiteter og høyskoler

Driftsutgifter

Spesielle driftsutgifter

Samlet innbetaling i henhold til tildelingsbrev

Sum utgående saldo oppgjørskonto i Norges Bank

Senter for internasjonalisering av utdanning

Endringer i perioden (+/-)

Inngående saldo på i øvrige bankkonti i Norges Bank

Større utstyrsanskaffelser, kan overføres

Sum på kapitler og poster under programkategori 07.60 Høyere utdanning og fagskoler

Driftsutgifter, kan nyttes under post 70

1) Dersom virksomheten disponerer flere oppgjørskontoer i Norges Bank enn den ordinære driftskontoen, skal også disse beholdningen spesifiseres med inngående saldo, 

endring i perioden og utgående saldo. Slike beholdninger skal også inngå i oversikten over beholdninger rapportert til kapitalregnskapet.        2) Vesentlige beløp 

spesifiseres særskilt nedenfor.

Sum tildelinger på andre kapitler og poster i statsbudsjettet
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Virksomhet: Høgskulen i Sogn og Fjordane

Tall i 1000 kroner

Note 1 Spesifikasjon av driftsinntekter

2015 2014 2013  A) Budsjett 2016

Inntekt fra bevilgninger fra Kunnskapsdepartementet

Overført bevilgning fra foregående år (bruttobudsjetterte virksomheter) 0 0 0 0

Periodens  bevilgning fra Kunnskapsdepartementet * 363 293 341 074 315 698 374 985

- brutto benyttet til investeringsformål / varige driftsmidler av periodens bevilgning / driftstilskudd (-) -7 817 -5 185 -14 118 -7 461

- ubrukt bevilgning til investeringsformål (bruttobudsjetterte virksomheter) 0 0 0 0

+ utsatt inntekt fra forpliktelse knyttet til investeringer (avskrivninger) (+) 12 656 13 626 13 146 0

+ utsatt inntekt fra forpliktelse knyttet til investeringer (nedskrivninger) (+) 0 0 0 0

+ utsatt inntekt fra forpliktelse knyttet til investeringer, bokført verdi avhendede anleggsmidler 0 0 0 0

+ inntekt til pensjoner (gjelder virksomheter som er med i sentral ordning) 0 0 0 0

- utbetaling av tilskudd til andre (-) 0 867 -100 0

Andre poster som vedrører bevilgninger fra Kunnskapsdepartementet* 2 544 6 034 0 0

Sum inntekt fra bevilgninger fra Kunnskapsdepartementet 370 676 356 416 314 625 367 524

*  Vesentlige tildelinger skal spesifiseres  på egne linjer under oppstillingen.

Tilskudd og overføringer fra andre departement

Periodens tilskudd/overføring fra andre departement * 0 20 467 0

- brutto benyttet til investeringsformål/ varige driftsmidler av periodens bevilgning/ driftstilskudd (-) 0 0 0 0

- ubrukt bevilgning til investeringsformål (bruttobudsjetterte virksomheter) 0 0 0 0

+ utsatt inntekt fra forpliktelse knyttet til investeringer (avskrivninger) (+) 0 0 0 0

+ utsatt inntekt fra forpliktelse knyttet til investeringer (nedskrivninger) (+) 0 0 0 0

+ utsatt inntekt fra forpliktelse knyttet til investeringer, bokført verdi avhendede anleggsmidler (+) 0 0 0 0

- utbetaling av tilskudd til andre (-) 0 0 0 0

Andre poster som vedrører tilskudd og overføringer fra andre departement (spesifiseres) 0 0 0 0

Sum tilskudd og overføringer fra andre departement 0 20 467 0

* Vesentlige tilskudd/overføringer skal spesifiseres på egne linjer under oppstillingen.

Sum inntekt fra bevilgninger (linje RE.1 i resultatregnskapet) 370 676 356 436 315 092 367 524

Tilskudd og overføringer fra statlige etater
1)

Periodens tilskudd/overføring fra andre statlige etater 3 557 10 531 11 613 4 700

   + periodens tilskudd fra andre statlige aktører via andre virksomheter 0 0 0 0

- utbetaling av tilskudd til andre virksomheter (-) 0 0 -385 0

Periodens netto tilskudd fra andre statlige etater 3 557 10 531 11 228 4 700

Periodens tilskudd/overføring direkte fra Norges forskningsråd (NFR) 12 468 9 959 5 851 0

   + periodens tilskudd fra NFR via andre virksomheter (+) 350 39 0 0

- utbetaling av periodens tilskudd/overføring fra NFR til andre (-) 0 0 0 0

Periodens netto tilskudd fra NFR 12 818 9 998 5 851 0

Andre poster som vedrører tilskudd/overføringer fra andre statlige etater (spesifiseres)
2)

0 0 0 0

Sum tilskudd og overføringer fra statlige etater 16 374 20 529 4 700

1) Vesentlige bidrag skal spesifiseres i egne avsnitt under oppstillingen. Linjene N1.21 skal bare omfatte 

tilskudd/overføringer som omfattes av bestemmelsene i rundskriv F-07-13. Midler som benyttes til 

investeringer, skal behandles etter forpliktelsesmodellen og spesifiseres i KD-avsnittet. Oppdragsinntekter 

og salgs- og leieinntekter skal spesifiseres i de respektive avsnittene nedenfor.     

2) Vesentlige bidrag skal spesifiseres i egne avsnitt under oppstillingen. Linje N1.30 skal omfatte 

tilskudd/overføringer som ikke omfattes av bestemmelsene i rundskriv F-07-13.

Tilskudd til annen bidragsfinansiert aktivitet
1)

Periodens tilskudd/overføring fra regionale forskningsfond (RFF) 833 171 1 636 0

  + periodens tilskudd fra RFF via andre virksomheter (+) 0 0 0 0

- utbetaling av tilskudd/overføring fra RFF til andre (-) 0 0 0 0

Periodens netto tilskudd/overføring fra RFF 833 171 1 636 0

Periodens tilskudd/overføring fra kommunale og fylkeskommunale etater 3 706 4 895 2 257 0

Periodens tilskudd/overføring fra organisasjoner og stiftelser 884 1 186 781 0

Periodens tilskudd/overføring fra næringsliv og private 1 199 560 657 0

Periodens tilskudd/overføring fra andre bidragsytere 856 811 273 0

    - utbetaling av tilskudd/overføring fra diverse bidragsytere til andre virksomheter (-) -140 248 -342 0

Periodens netto tilskudd/overføring fra diverse bidragsytere 6 506 7 701 3 627 0

Periodens tilskudd/overføring fra EUs  rammeprogram for forskning (FP6, FP7 og Horizon 2020) 223 91 571 0

    + innbetaling av tilskudd/overføring fra EUs rammeprogram for forskning fra andre (+) 0 0 0 0

 - utbetaling av periodens tilskudd/overføring fra EUs rammeprogram for forskning til andre (-) 0 0 0 0

Periodens netto tilskudd/overføring fra EUs rammeprogram for forskning (FP6, FP7 og Horizon 2020) 223 91 571 0

Periodens tilskudd/overføring fra EU til undervisning og annet 12 51 130 0

    + innbetaling av tilskudd/overføring fra EU til undervisning og annet fra andre (+) 0 0 0 0

 - utbetaling av periodens tilskudd/overføring fra EU til undervisning og annet til andre (-) 0 0 0 0

Periodens netto tilskudd/overføring fra EU til undervisning og annet 12 51 130 0

Periodens tilskudd/overføringer fra andre bidragsytere 0 0 0 0

Sum tilskudd til annen bidragsfinansiert aktivitet 7 573 8 013 0

1) Vesentlige bidrag skal spesifiseres på i egne avsnitt under oppstillingen. Midler som benyttes til 

investeringer skal behandles etter forpliktelsesmodellen og spesifiseres i KD-avsnittet. Avsnittet gjelder 

bidrag som tilfredsstiller kravene i rundskriv F-07-13, dog slik at tilskudd/overføringer fra andre som ikke 

omfattes av bestemmelsene i rundskriv F-07-13 skal spesifiseres på linje N1.37. 
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Tilskudd fra gaver og gaveforsterkninger *

Mottatte gaver/gaveforsterkninger i perioden 0 0 0 0

- ikke inntektsførte gaver og gaveforsterkninger (-) 0 0 0 0

+ utsatt inntekt fra mottatte gaver/gaveforsterkninger (+) 0 0 0 0

Sum tilskudd fra gaver og gaveforsterkninger 0 0 0 0

*Vesentlige bidrag skal spesifiseres på egne linjer eller i egne avsnitt under oppstillingen. Midler som 

benyttes til investeringer skal behandles etter forpliktelsesmodellen og spesifisreres  i KD-avsnittet.

Sum tilskudd og overføringer fra andre (linje RE.3 i resultatregnskapet) 23 948 28 543 23 043 4 700

Gevinst ved salg av eiendom, anlegg, maskiner mv.*

Salg av eiendom 0 0 0 0

Salg av maskiner, utstyr mv 3 0 0 0

Salg av andre driftsmidler 0 0 0 0

Sum gevinst ved salg av eiendom, anlegg, maskiner mv. (linje RE.4 i resultatregnskapet) 3 0 0 0

*  Vesentlige salgstransaksjoner skal kommenteres og det skal angis eventuell øremerking av midlene. Merk 

at det er den regnskapsmessige gevinst og ikke salgssum som skal spesifiseres under driftsinntekter, jf. også 

note 9.

Note 1 Spesifikasjon av driftsinntekter, forts

Salgs- og leieinntekter

Inntekt fra oppdragsfinansiert aktivitet

Statlige etater 11 552 2 582 2 648 0

Kommunale og fylkeskommunale etater 2 347 1 860 1 495 0

Organisasjoner og stiftelser 0 155 1 318 0

Næringsliv/privat 3 204 2 273 470 0

Andre 0 147 0 0

Sum inntekt fra oppdragsfinansiert aktivitet 17 103 7 018 5 931 0

Andre salgs- og leieinntekter

Andre salgs- og leieinntekter 1 6 214 7 225 7 313 1 000

Andre salgs- og leieinntekter 2 263 187 156 0

Andre salgs- og leieinntekter* 0 0 0

Sum andre salgs- og leieinntekter 6 477 7 412 7 469 1 000

Sum salgs- og leieinntekter (linje RE.5 i resultatregnskap) 23 580 14 430 13 400 1 000

Andre inntekter

Gaver som skal inntektsføres 0 0 0 0

Øvrige andre inntekter 1 48 25 84 0

Øvrige andre inntekter 2 0 0 0 0

Øvrige andre inntekter* 0 0 0 0

Sum andre inntekter (linje RE.6 i resultatregnskap) 48 25 84 0

Gebyrer og lisenser *

Gebyrer 0 0 0 0

Lisenser 0 0 0 0

Sum andre inntekter (linje RE.2 i resultatregnskap) 0 0 0 0

* Vesentlige inntekter av denne typen skal spesifiseres på egne linjer eller i egne avsnitt. 

Sum driftsinntekter 418 255 399 434 351 618 373 224

Dette avsnittet skal bare brukes når gebyrerene eller lisensene skal klassifiseres som  driftsinntekt for  

institusjonen. Dersom institusjonen krever inn gebyrer  eller mottar midler knyttet til lisenser på vegne av 

staten og som skal overføres til statskassen, skal slike midler klassifiseres som innrevningsvirksomhet og 

presenteres i avsnittet for innkrevningsvirksomhet i resultatregnskapet og spesifiseres i note 9.

Tilskudd og overføringer fra andre statlige forvaltningsorganer, Norges forskningsråd og de regionale 

forskningsfondene skal som hovedregel behandles regnskapsmessig  som bidrag i regnskapet for 

2013. 
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Virksomhet: Høgskulen i Sogn og Fjordane

Tall i 1000 kroner

Note 2 Lønn og sosiale kostnader

DEL I

2015 2014 Referanse

Lønninger 179 364 169 061 N2.1

Feriepenger 22 194 20 370 N2.2

Arbeidsgiveravgift 30 515 28 136 N2.3

Pensjonskostnader* 22 443 21 236 N2.4

Sykepenger og andre refusjoner -7 157 -7 008 N2.5

Andre ytelser 2 462 2 166 N2.6

Sum lønnskostnader 249 820 233 960 N2.7 

Kontrollsum 249 820 233 960

Differanse 0 0

Antall årsverk: N2.8

Premiesats til Statens pensjonskasse er 12,7 prosent for 2015.

Premiesatsen for 2014 var13,15 prosent.

DEL II

Lønn og godtgjørelser til ledende personer Lønn

Andre 

godtgjørelser

Rektor (gjelder også dersom rektor er tilsatt) 1 018 600 N2II.1

Ekstern styreleder (gjelder institusjoner som har tilsatt rektor) 129 168 N2II.1a

Administrerende direktør N2II.2

Godtgjørelse til styremedlemmer

Fast 

godtgjørelse

Godtgjørelse pr. 

møte

Styremedlemmer fra egen institusjon N2II.4

Eksterne styremedlemmer kr 418 / time N2II.5

Styremedlemmer valgt av studentene kr 418 / time N2II.6

Varamedlemmer for styremedlemmer fra egen institusjon N2II.7

Varamedlemmer for eksterne styremedlemmer kr 418 / time N2II.8

Varamedlemmer for studentrepresentanter kr 418 / time N2II.9

*Gjelder virksomheter som betaler pensjonspremie selv (alle som har unntak fra 

bruttoprinsippet):

Lønn og godtgjørelser til ledende personer oppgis i k roner for budsjettåret 2015. For styremedlemmer som har 

fast godtgjørelse, oppgis godtgjørelsen for budsjettåret 2015. Når det gis godtgjørelse pr. møte, oppgis satsen 

pr. møte.

Pensjoner kostnadsføres i resultatregnskapet basert på faktisk påløpt premie for regnskapsåret.
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Virksomhet: Høgskulen i Sogn og Fjordane

Tall i 1000 kroner

Note 3 Andre driftskostnader
2015 2014 Referanse

Husleie 60 116 60 903 N3.1

Vedlikehold egne bygg og anlegg 0 0 N3.2

Vedlikehold og ombygging av leide lokaler 292 1 720 N3.3

Andre kostnader til drift av eiendom og lokaler 8 356 7 754 N3.4

Reparasjon og vedlikehold av maskiner, utstyr mv. 1 186 763 N3.5

Mindre utstyrsanskaffelser 4 013 3 550 N3.6

Leie av maskiner, inventar og lignende 1 675 1 437 N3.7

Konsulenter og andre kjøp av tjenester fra eksterne 24 733 22 734 N3.8

Reiser og diett 17 453 15 877 N3.9

Øvrige driftskostnader (*) 22 256 29 367 N3.10

Sum andre driftskostnader 140 080 144 104 N3.11

(*) Spesifiseres ytterligere under oppstillingen dersom det er andre vesentlige poster som bør fremgå av regnskapet

Kontrollsum 140 080 144 104

Differanse 0 0

Virksomhet: Høgskulen i Sogn og Fjordane

Tall i 1000 kroner

Note 13 Kundefordringer
31.12.2015 31.12.2014 Referanse

Kundefordringer til pålydende 4 181 6 731 N13.1

Avsatt til latent tap (-) -100 -100 N13.2

Sum kundefordringer 4 081 6 631 N13.3
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Virksomhet: Høgskulen i Sogn og Fjordane

Tall i 1000 kroner

Note 4 Immaterielle eiendeler

F&U Rettigheter mv.
Under 

utførelse
SUM Referanse

Anskaffelseskost 31.12.2014 0 0 0 0 N4.1

+Tilgang pr. 31.12.2015 (+) 0 0 0 0 N4.2

-Avgang anskaffelseskost pr. 31.12.2015 (-) 0 0 0 0 N4.3

 +/- fra eiendel under utførelse til annen gruppe (+/-) 0 0 0 0 N4.3A

Anskaffelseskost 31.12.2015 0 0 0 0 N4.4

-akkumulerte nedskrivninger pr 31.12.2014 (-) 0 0 0 0 N4.5

-nedskrivninger pr. 31.12.2015 (-) 0 0 0 0 N4.6

-akkumulerte avskrivninger 31.12.2014 (-) 0 0 0 0 N4.7

-ordinære avskrivninger pr. 31.12.2015 (-) 0 0 0 0 N4.8

+ akkumulert avskrivning avgang pr.31.12.2015 (+) 0 0 0 0 N4.9

Balanseført verdi 31.12.2015 0 0 0 0 N4.10

Avskrivningsatser (levetider) Spesifikt 5 år / lineært

Universiteter og høyskoler som kostnadsfører anskaffelser av anleggsmidler, skal oppgi

hvilke immaterielle eiendeler institusjonene har anskaffet i perioden når kostprisen overstiger kr. 30.000 

(dersom dette avviker fra benyttet sats, skal faktisk sats oppgis) og  levetiden er over 3 år. 

Vedlikehold og mindre investeringer og påkostninger kostnadsføres som andre driftskostnader.

Regnskapsposten består av investeringer og påkostninger for: 31.12.2015 31.12.2014 Referanse

Immaterielle eiendeler 0 0

Sum investeringer og påkostninger i immaterielle eiendeler 0 0 N4.11
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Virksomhet: Høgskulen i Sogn og Fjordane

Tall i 1000 kroner

Note 5 Varige driftsmidler

Tomter Drifts-bygninger

Øvrige 

bygninger

Anlegg under 

utførelse

Infrastruktur- 

eiendeler

Beredskaps-

anskaffelser

Maskiner, 

transportmidler

Annet inventar 

og utstyr SUM Referanse

Anskaffelseskost 31.12.2014 0 0 12 555 0 0 0 595 94 532 107 682 N5.1

+ tilgang nybygg pr. 31.12.2015 - eksternt finansiert (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 N5.20

+ tilgang nybygg pr. 31.12.2015 - internt finansiert (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 N5.20A

+ andre tilganger pr. 31.12.2015 (+) 0 0 0 0 0 0 0 7 817 7 817 N5.21

- Avgang anskaffelseskost pr. 31.12.2015 (-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 N5.3

 +/- fra anlegg under utførelse til annen gruppe (+/-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 N5.4

Anskaffelseskost 31.12.2015 0 0 12 555 0 0 0 595 102 349 115 499 N5.5

- Akkumulerte nedskrivninger pr. 31.12.2014 (-) 0 0 0 0 0 0 0 0 N5.6

- Nedskrivninger pr. 31.12.2015 (-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 N5.7

- Akkumulerte avskrivninger 31.12.2014 (-) 0 0 -7 536 0 0 0 -310 -67 689 -75 534 N5.8

- Ordinære avskrivninger pr. 31.12.2015 (-) 0 0 -1 651 0 0 0 -59 -10 946 -12 656 N5.9

+ Akkumulerte avskrivninger avgang pr. 31.12.2015 (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 N5.10

Balanseført verdi 31.12.2015 0 0 3 368 0 0 0 226 23 714 27 309 N5.11

Avskrivningsatser (levetider)

Ingen 

avskrivning

10-60 år 

dekomponert 

lineært

20-60 år 

dekomponert 

lineært

Ingen 

avskrivning

Virksomhets-

spesifikt

Virksomhets-

spesifikt 3-15 år lineært 3-15 år lineært

Tilleggsopplysninger når det er avhendet anleggsmidler:

Vederlag ved avhending av anleggsmidler 0 0 0 0 0 0 0 0 0 N5.12

- bokført verdi av avhendede anleggsmidler* (-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 N5.13

Regnskapsmessig gevinst/tap 0 0 0 0 0 0 0 0 0 N5.14

* Når det er sannsynlighetsovervekt for at salgssummen tilfaller virksomheten:

* Når det er sannsynlighetsovervekt for at salgssummen ikke tilfaller virksomheten:

*Resterende forpliktelse vedrørende bokført verdi av avhendede anleggsmidler er regnskapsført direkte mot "avregning med statskassen" i balansen.

Universiteter og høyskoler m.v. som kostnadsfører anskaffelser og påkostninger, skal oppgi anskaffelser av andre varige driftsmidler som

har en kostpris større enn kr. 30.000 (dersom dette avviker fra benyttet sats, skal faktisk sats oppgis) og  levetid over 3 år. 

Vedlikehold og mindre investeringer og påkostninger skal kostnadsføres som andre driftskostnader.

Regnskapsposten består av investeringer og påkostninger til: 31.12.2015 31.12.2014 Referanse

Eiendom og bygg (benyttes kun av de som eier egne bygg)

Teknisk data og undervisningsutstyr

Anleggsmaskiner og transportmidler

Kontormaskiner og annet inventar

Sum investeringer og påkostninger av varige driftsmidler 0 0 N5.15

Resterende forpliktelse vedrørende bokført verdi av avhendede anleggsmidler er inntektsført og vist i note 1 som "utsatt inntekt fra forpliktelse knyttet til investeringer, bokført verdi avhendede anleggsmidler" . 
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Virksomhet: Høgskulen i Sogn og Fjordane

Tall i 1000 kroner

Note 6 Finansinntekter og finanskostnader
2015 2014 Referanse

Finansinntekter

Renteinntekter 0 0 N6.1

Agio gevinst 50 4 N6.2

Oppskriving av aksjer 0 0 N6.2A

Annen finansinntekt 0 0 N6.3

Sum finansinntekter 50 4 N6.4

Finanskostnader

Rentekostnad 6 5 N6.5

Nedskrivning av aksjer 0 0 N6.6

Agio tap 34 144 N6.7

Annen finanskostnad 0 0 N6.8

Sum finanskostnader 41 149 N6.9

Utbytte fra selskaper m.v.

N6.010

Mottatt utbytte fra selskap XX 0 0 N6.010

Mottatt utbytte fra selskap YY 0 0 N6.010

Mottatt utbytte fra selskap ZZ 0 0 N6.010

Mottatt utbytte fra selskap andre selskap* 0 0 N6.011

Sum mottatt utbytte 0 0 N6.11

* Spesifiseres om nødvendig på egne linjer under oppstillingen.

Grunnlag beregning av rentekostnad på investert kapital:

31.12.2015 31.12.2014
Gjennomsnitt i 

perioden

Balanseført verdi immaterielle eiendeler 0 0 0

Balanseført verdi varige driftsmidler 27 309 32 148 29 728

Sum 27 309 32 148 29 728

Antall måneder på rapporteringstidspunktet: 201500 201512 12

Gjennomsnittlig kapitalbinding i år 2015: 29 728

Fastsatt rente for år 2015: 2,05 %

Beregnet rentekostnad på investert kapital*: 609

Beregning av rentekostnader på den kapitalen som er investert i virksomheten vises her i henhold til 

"Utkast til veiledningsnotat om renter på kapital"

* Gjelder bare institusjoner som balansefører anleggsmidler. Beregnet rentekostnad på investert kapital

 skal kun gis som noteopplysning. Den beregnede rentekostnaden skal ikke regnskapsføres.
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Virksomhet: Høgskulen i Sogn og Fjordane

Tall i 1000 kroner

Note 8 Innskutt og opptjent virksomhetskapital (nettobudsjetterte virksomheter) 
Nettobudsjetterte virksomheter kan ikke etablere virksomhetskapital innenfor den bevilgningsfinansierte 

Innskutt virksomhetskapital: Beløp Referanse

Innskutt virksomhetskapital 01.01.2015 0 N8I.011

Oppskrivning av eierandeler  i perioden (+) 0 N8I.012

Nedskrivning av eierandeler i perioden (-) 0 N8I.013

Salg av eierandeler i perioden (-) 0 N8I.014

Innskutt virksomhetskapital 31.12.2015 0 N8I.1

Bunden virksomhetskapital:

Bunden virksomhetskapital pr. 01.01.2015 0 N8I.021

Kjøp av aksjer i perioden 0 N8I.022

Salg av aksjer i perioden (-) 0 N8I.023

Oppskriving av aksjer i perioden N8I.024

Nedskriving av aksjer i perioden (-) 0 N8I.025

Bunden virksomhetskapital 31.12.2015 0 N8I.2

Innskutt og bunden virksomhetskapital 31.12.2015 0 N8I.sum

Annen opptjent virksomhetskapital:

Annen opptjent virksomhetskapital 01.01.2015 4 522 N8II.011

Underskudd bevilgningsfinansiert aktivitet belastet annen opptjent virksomhetskapital (-) 0 N8II.012

Overført fra periodens resultat 248 N8II.013

Overført til/fra bunden virksomhetskapital (+/-) 0 N8II.014

Annen opptjent virksomhetskapital 31.12.2015 4 771 N8II.1

Sum virksomhetskapital 31.12.2015 4 771 N8.total

Nettobudsjetterte virksomheter kan eventuelt supplere med ytterligere spesifikasjon og

gruppering av opptjent virksomhetskapital på egne linjer under oppstillingen. 

(Gjelder f. eks. virksomheter som fordeler opptjent  virksomhetskapital til underliggende driftsenheter)

derfor tidligere var klassifisert som aksjer i gruppe 1. Disse aksjene føres nå i  gruppe 2 og er overført til den

enkelte institusjons virksomhetsregnskap. Innskutt virksomhetskapital skal anses som bundet.

og bidragsfinansierte aktiviteten, se note 15. Opptjent virksomhetskapital tilsvarer dermed resultatet fra

 oppdragsfinansiert aktivitet.

virksomhet. Når virksomhetskapital er anvendt til dette formålet, er den å anse som bundet

virksomhetskapital, dvs den kan ikke anvendes til å dekke eventuelle underskudd innenfor den løpende driften.

Universitet og høyskoler kan anvende opptjent virksomhetskapital til å finansiere investeringer i randsone-

Innskutt virksomhetskapital er kapitalene knyttet til aksjer som ble finansiert av bevilgning på 90-post og som
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Virksomhet: Høgskulen i Sogn og Fjordane

Tall i 1000 kroner

Note 11 Investeringer i aksjer og selskapsandeler

Organisasjons-

nummer Ervervsdato

Antall    

aksjer/andeler Eierandel

Årets 

resultat*

Balanseført 

egenkapital**

Balanseført 

verdi i 

virksom-

hetens regn-

skap

Rapportert 

til kapital-

regnskapet 

(1)

Referanse

Aksjer

Selskap 1  0,0 % 0 0 0 0 N11.010

Selskap 2 0,0 % 0 0 0 0 N11.010

Selskap 3 0,0 % 0 0 0 0 N11.010

Selskap 4 0,0 % 0 0 0 0 N11.010

Selskap 5 0,0 % 0 0 0 0 N11.010

Osv. 0,0 % 0 0 0 0 N11.010

Sum aksjer 0 0 0 0 N11.1

Andeler (herunder leieboerinnskudd)

Selskap 1 0 0 0 0 N11.021

Selskap 2 0 0 0 0 N11.021

Øvrige selskap*** 0 0 0 0 N11.022

Sum andeler 0 0 0 0 N11.2

Balanseført verdi 31.12.2015 0 0 0 0 N11.3

*** Vesentlige poster spesif iseres i eget avsnitt under oppstillingen

Rapportering av aksjer og andeler  til statens kapitalregnskap skal følger reglene i kapittel 4.4 i Meld. St.3

*   Gjelder bokført resultat i vedkommende selskaps siste avlagte årsregnskap

**  Gjelder bokført egenkapital i vedkommende selskaps siste avlagte årsregnskap
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Virksomhet: Høgskulen i Sogn og Fjordane

Tall i 1000 kroner

Note 12 Varebeholdninger

31.12.2015 31.12.2014 Referanse

Anskaffelseskost

Beholdninger anskaffet til internt bruk i virksomheten 0 0 N12.1

Beholdninger beregnet på videresalg 0 0 N12.2

Sum anskaffelseskost 0 0 N12.3

Ukurans

Ukurans i beholdninger til internt bruk i virksomheten (-) 0 0 N12.4

Ukurans i beholdninger beregnet på videresalg (-) 0 0 N12.5

Sum ukurans 0 0 N12.6

Sum varebeholdninger 0 0 N12.7

Dersom virksomheten har foretatt forskuddsbetalinger til leverandører skal det opplyses om

forskuddsbetalt beløp.  Det er bare forskudd til leverandører som leverer varer eller tjenester som er

en direkte del av varekretsløpet eller tjenesteproduksjonen, som skal rapporteres i denne noten. 

Forskudd til andre leverandører skal rapporteres som andre fordringer, 

 (For eksempel: husleie, strøm og tidsskrifter).
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Virksomhet: Høgskulen i Sogn og Fjordane

Tall i 1000 kroner

Note 14 Andre kortsiktige fordringer
31.12.2015 31.12.2014 Referanse

Fordringer

Forskuddsbetalt lønn 0 0 N14.1

Reiseforskudd 10 22 N14.2

Personallån 18 17 N14.3

Andre fordringer på ansatte 0 0 N14.4

Forskuddsbetalte kostnader 14 675 2 328 N14.5

Andre fordringer 2 284 1 266 N14.6

Fordring på datterselskap m.v* 0 0 N14.7

Sum 16 987 3 633 N14.8

* gjelder også tilknyttet selskap (TS) og felleskontrollert virksomhet.
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Virksomhet: Høgskulen i Sogn og Fjordane

Tall i 1000 kroner

Note 15 Avregning statlig og bidragsfinansiert aktivitet mv. (nettobudsjetterte virksomheter)

Avsetning pr. 

31.12.2015

Overført fra 

virksomhets-

kapital

Avsetning pr. 

31.12.2014

Endring i 

perioden
Referanse

Inntektsførte bevilgninger:

Kunnskapsdepartementet

Utsatt virksomhet

Etter og videreutdanning 1 756 3 118 -1 362 N15I.011

Forskerutdanning 1 921 2 881 -960 N15I.011

Forskotsbetalt studiepoengløyving -3 276 -4 034 759 N15I.011

Undervisning 2 930 1 326 1 604 N15I.012

Praksis 2 917 2 753 164 N15I.012

SUM utsatt virksomhet 6 249 0 6 044 205 N15I.1

Strategiske formål

Kvalitetsutvikling 3 336 2 232 1 104 N15I.021

Kompetanseheving 11 460 19 055 -7 595 N15I.021

Forskning 10 910 3 649 7 261 N15I.021

Utviklings- og omstilling 7 514 5 421 2 093 N15I.022

Internasjonalisering 414 418 -5 N15I.022

Utvikling elektroniske systemer, økonomistyring 0 0 0 N15I.022

SUM strategiske formål 33 634 0 30 775 2 859 N15I.2

Større investeringer

Andre tekniske investeringer 21 602 19 518 2 084 N15I.031

SUM større investeringer 21 602 0 19 518 2 084 N15I.3

Andre avsetninger

Ubenyttet resultat BFV 17 030 6 570 10 460 N15I.041

Andre avsetninger -66 82 -147 N15I.041

IB direkte posterte statsinterne feriepenger inkl. AGA 426 426 0 N15I.041

Andre prioriterte oppgaver* 0 0 0 N15I.042

SUM andre avsetninger 17 391 0 7 078 10 313 N15I.4

Sum Kunnskapsdepartementet 78 875 0 63 415 15 460 N15I.KD

Andre departementer

Utsatt virksomhet 0 0 0 N15I.051

Strategiske formål 0 0 0 N15I.052

Større investeringer 0 0 0 N15I.053

Andre avsetninger 0 0 0 N15I.054

Sum andre departementer 0 0 0 0 N15I.5

Sum avsatt andel av bevilgningsfinansiert aktivitet 78 875 0 63 415 15 460 N15I.5A

Den andel av bevilgninger og midler som skal behandles tilsvarende som ikke er benyttet ved regnskapsavslutningen, er å anse som en 

forpliktelse. Det skal spesifiseres hvilke formål bevilgningen forutsettes å dekke i påfølgende termin. Vesentlige poster skal spesifiseres på 

egne avsnitt under oppstillingen.

Det er foretatt følgende interne avsetninger til de angitte prioriterte oppgaver/formål innenfor bevilgningsfinansiert aktivitet og aktivitet som 

skal behandles tilsvarende:
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Inntektsførte bidrag:

Andre statlige etater

Utsatt virksomhet 0 0 0 N15I.061

Strategiske formål 0 0 0 N15I.062

Større investeringer 0 0 0 N15I.063

Andre avsetninger 0 0 0 N15I.064

Sum andre statlige etater 0 0 0 0 N15I.6

Norges forskningsråd

Utsatt virksomhet 0 0 0 N15I.071

Strategiske formål 0 0 0 N15I.072

Større investeringer 0 0 0 N15I.073

Andre avsetninger 0 0 0 N15I.074

Sum Norges forskningsråd 0 0 0 0 N15I.7

Regionale forskningsfond

Utsatt virksomhet 0 0 0 N15I.081

Strategiske formål 0 0 0 N15I.082

Større investeringer 0 0 0 N15I.083

Andre avsetninger 0 0 0 N15I.084

Sum regionale forskningsfond 0 0 0 0 N15I.8

Andre bidragsytere*

Utsatt virksomhet 0 0 0 N15I.091

Strategiske formål 0 0 0 N15I.092

Større investeringer 0 0 0 N15I.093

Andre avsetninger 0 0 0 N15I.094

Sum andre bidragsytere 0 0 0 0 N15I.9

Direkte posterte statsinterne feriepengeforpliktelser - inkl. 

arbeidsgiveravgift (underkonto 2168) -308 0 -308 N15I.FPF

Sum avsatt andel av tilskudd til statlig og bidragsfinansiert 

aktivitet 78 567 0 63 415 15 152 N15I.10

Korreksjon - feriepengeforpliktelser 308 N15I.10A

Tilført fra annen opptjent virksomhetskapital - se note 8 0 N15I.10B

Resultatført endring av avsatt andel av tilskudd til bidrags- 

og bevilgningsfinansiert aktivitet 15 460 N15I.11
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Ikke inntektsførte bevilgninger, bidrag og gaver:
Avsetning pr. Avsetning pr. Referanse

31.12.2015 31.12.2014

Kunnskapsdepartementet

Driftsmidler 0 0 0 N15II.011

Tiltak/oppgave/formål 0 0 0 N15II.011

Tiltak/oppgave/formål* 0 0 0 N15II.011

Sum Kunnskapsdepartementet 0 0 0 N15II.1

Andre departementer

Tiltak/oppgave/formål 0 0 0 N15II.021

Tiltak/oppgave/formål 0 0 0 N15II.021

Tiltak/oppgave/formål* 0 0 0 N15II.021

Sum andre departementer 0 0 0 N15II.2

Andre statlige etater (unntatt NFR)

Tiltak/oppgave/formål 0 0 0 N15II.061

Tiltak/oppgave/formål 0 0 0 N15II.061

Tiltak/oppgave/formål* 0 0 0 N15II.061

Sum andre statlige etater 0 0 0 N15II.6

Norges forskningsråd

Tiltak/oppgave/formål 5 013 6 841 -1 828 N15II.031

Tiltak/oppgave/formål 0 0 0 N15II.031

Tiltak/oppgave/formål* 0 0 0 N15II.031

Sum Norges forskningsråd 5 013 6 841 -1 828 N15II.3

Regionale forskningsfond

Tiltak/oppgave/formål 0 50 -50 N15II.041

Tiltak/oppgave/formål 0 0 0 N15II.041

Tiltak/oppgave/formål* 0 0 0 N15II.041

Sum regionale forskningsfond 0 50 -50 N15II.4

Andre bidragsytere
1)

Kommunale og fylkeskommunale etater 10 062 5 391 4 670 N15II.051A

Organisasjoner og stiftelser 0 0 0 N15II.051B

Næringsliv og private bidragsytere 0 0 0 N15II.051C

Andre bidragsytere 0 0 0 N15II.051D

EU tilskudd/tildeling fra rammeprogram for forskning 0 0 0 N15II.051E

EU tilskudd/tildeling til undervisning og andre formål 0 0 0 N15II.051F

Sum andre bidrag
1) 10 062 5 391 4 670 N15II.051G

Andre tilskudd og overføringer
2)

0 0 0 N15II.052

Sum andre bidrag, tilskudd og overføringer 10 062 5 391 4 670 N15II.5

Sum ikke inntektsførte bevilgninger og bidrag 15 075 12 282 2 792 N15II.BB

Gaver og gaveforsterkninger

Tiltak/oppgave/formål/giver 0 0 0 N15II.071

Tiltak/oppgave/formål/giver 0 0 0 N15II.071

Tiltak/oppgave/formål/giver* 0 0 0 N15II.071

Sum gaver og gaveforsterkninger 0 0 0 N15II.7

Sum ikke inntektsførte bevilgninger, bidrag og gaver mv 15 075 12 282 2 792 N15II.BBG

Endring i 

perioden
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Virksomhet: Høgskulen i Sogn og Fjordane

Note 16 Opptjente, ikke fakturerte inntekter / Forskuddsbetalte, ikke opptjente inntekter

Tall i 1000 kroner

DEL I

Opptjente, ikke fakturerte inntekter

31.12.2015 31.12.2014 Referanse

Oppdragsfinansiert aktivitet - statlige etater
1)

74 61 N16.010A

Oppdragsfinansiert aktivitet - kommunale og fylkeskommunale etater
1)

0 0 N16.010B

Oppdragsfinansiert aktivitet - organisasjoner og stiftelser
1)

0 0 N16.010C

Oppdragsfinansiert aktivitet - næringsliv/private
1)

0 0 N16.010D

Oppdragsfinansiert aktivitet - andre 0 0 N16.010E

Andre prosjekter2
)

0 0 N16.011

Sum fordringer 74 61 N16.1

Kontrollsum 74 61

Diff. 0 0

DEL II

Forskuddsbetalte, ikke opptjente inntekter

31.12.2015 31.12.2014

Oppdragsfinansiert aktivitet - statlige etater
1)

4 047 4 237 N16.021A

Oppdragsfinansiert aktivitet - kommunale og fylkeskommunale etater
1)

0 0 N16.021B

Oppdragsfinansiert aktivitet - organisasjoner og stiftelser
1)

0 0 N16.021C

Oppdragsfinansiert aktivitet - næringsliv/private
1)

0 0 N16.021D

Oppdragsfinansiert aktivitet - andre 0 0 N16.021E

Andre prosjekter2
)

0 0 N16.022

Sum gjeld 4 047 4 237 N16.2

Prosjektene spesifiseres etter sin art.

Kontrollsum 4 047 4 237

Diff. 0 0

1) Gjelder aktivitet som faller inn under bestemmelsene i F-07-13. Vesentlige poster spesifiseres i egne avsnitt 

under oppstillingen.

2) Gjelder aktivitet som ikke tilfredsstiller kravene i F-07-13. Vesentlige poster spesifiseres i egne avsnitt 

under oppstillingen.
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Virksomhet: Høgskulen i Sogn og Fjordane

Tall i 1000 kroner

Note 17 Bankinnskudd, kontanter og lignende

31.12.2015 31.12.2014 Referanse

Innskudd statens konsernkonto (nettobudsjetterte virksomheter) 157 475 144 552 N17.1

Øvrige bankkonti i Norges Bank* 0 0 N17.2A

Øvrige bankkonti utenom Norges Bank* 0 0 N17.2B

Håndkasser og andre kontantbeholdninger* 1 1 N17.3

Sum bankinnskudd og kontanter 157 476 144 553 N17.4

Virksomhet: Høgskulen i Sogn og Fjordane

Tall i 1000 kroner

Note 18 Annen kortsiktig gjeld

31.12.2015 31.12.2014 Referanse

Skyldig lønn 12 482 13 062 N18.1

Skyldige reiseutgifter 0 0 N18.2

Annen gjeld til ansatte 0 0 N18.3

Påløpte kostnader -3 203 148 N18.4

Midler som skal videreformidles til andre
2)

0 0 N18.4A

Annen kortsiktig gjeld 2 229 8 575 N18.5

Gjeld til datterselskap m.v
1)

0 0 N18.6

Sum 11 508 21 786 N18.7

Kontrollsum 11 508 21 786

Diff. 0 0

1) Gjelder også tilknyttet selskap (TS) og felleskontrollert virksomhet.

Alle vesentlige poster skal spesifiseres i egne avsnitt under oppstillingen. 

2) Gjelder midler som skal videreformidles til andre samarbeidspartnere  i 

i neste termin.

Alle vesentlige poster skal spesifiseres i egne avsnitt under oppstillingen. Se 

også note 20 om spesifikasjon av midler som er videreformidlet.
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Tall i 1000 kroner

Note 2015 2014

Driftsinntekter

Inntekt fra bevilgninger S1

Inntekt fra tilskudd og overføringer S1

Salgs- og leieinntekter S1

Andre driftsinntekter S1

Sum driftsinntekter 0 0

Driftskostnader

Lønn og sosiale kostnader S2

Varekostnader S3

Andre driftskostnader S3

Kostnadsførte investeringer S3

Sum driftskostnader 0 0

Overføringer til andre

Videreformidling av midler til andre samarbeidspartnere S4

Sum videreformidling 0 0

Ordinært driftsresultat 0 0

Avregninger

Mellomregnskap med vertsinstitusjonen S5

Sum avregninger 0 0

Periodens resultat 0 0

Note S1 Spesifikasjon av driftsinntekter 2015 2014

Inntekt fra bevilgninger fra Kunnskapsdepartementet

Periodens bevilgning fra Kunnskapsdepartementet* 0 0

- brutto benyttet til investeringsformål av periodens bevilgning (-)** 0 0

Andre poster som vedrører bevilgninger fra Kunnskapsdepartementet

Sum inntekt fra bevilgninger fra Kunnskapsdepartementet 0 0

* Vesentlige tilskudd/overføringer skal spesifiseres på egne linjer under oppstillingen.

Tilskudd og overføringer fra andre departement

Periodens tilskudd/overføring fra andre departement* 0 0

Andre poster som vedrører tilskudd og overføringer fra andre departement (spesifiseres) 0 0

Sum tilskudd og overføringer fra andre departement 0 0

* Vesentlige tilskudd/overføringer skal spesifiseres på egne linjer under oppstillingen.

Tilskudd og overføringer fra andre statlige forvaltningsorganer  *

Periodens tilskudd /overføring 1 0 0

Periodens tilskudd /overføring 2 0 0

Andre  tilskudd /overføringer i perioden* 0 0

0 0

Sum tilskudd og overføringer fra andre statlige forvaltningsorganer 0 0

Segmentregnskap for nasjonal fellesoppgave organisert etter UHL § 1.4.4

Fellesoppgave:

Andre poster som vedrører tilskudd/overføringer fra andre statlige forvaltningsorganer 

(spesifiseres)

**Midler som benyttes til investeringer skal behandles etter forpliktelsesmodellen og aktiveres i vertsinstitusjonens virksomhetsregnskap.
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Tilskudd fra fylkeskommuner og kommuner  m.v. *

Periodens tilskudd/overføring fra kommunale og fylkeskommunale etater 0 0

Periodens tilskudd/overføring fra organisasjoner og stiftelser 0 0

Periodens tilskudd/overføring fra næringsliv og private 0 0

Periodens tilskudd/overføring fra andre 0 0

Sum tilskudd til annen bidragsfinansiert ak tivitet 0 0

Salgs- og leieinntekter

Salgs- og leieinntekter 1 0 0

Salgs- og leieinntekter 2 0 0

Andre salgs- og leieinntekter* 0 0

Sum andre salgs- og leieinntekter 0 0

Andre driftsinntekter

Øvrige andre inntekter 1 0 0

Øvrige andre inntekter 2 0 0

Øvrige andre inntekter* 0 0

Sum andre driftsinntekter 0 0

Sum driftsinntekter 0 0

Note S2 Spesifikasjon av lønn og sosiale kostnader 2015 2014

Lønninger 0 0

Feriepenger 0 0

Arbeidsgiveravgift 0 0

Pensjonskostnader* 0 0

Sykepenger og andre refusjoner (-) 0 0

Andre ytelser 0 0

Sum lønnskostnader 0 0

Antall årsverk: 0 0

Premiesats til Statens pensjonskasse er 12,7 prosent for 2015.

Premiesatsen for 2014 var13,15 prosent.

Note S3 Spesifikasjon av andre driftskostnader 2015 2014

Husleie 0 0

Vedlikehold egne bygg og anlegg 0 0

Vedlikehold og ombygging av leide lokaler 0 0

Andre kostnader til drift av eiendom og lokaler 0 0

Reparasjon og vedlikehold av maskiner, utstyr mv. 0 0

Mindre utstyrsanskaffelser 0 0

Leie av maskiner, inventar og lignende 0 0

Konsulenter og andre kjøp av tjenester fra eksterne 0 0

Reiser og diett 0 0

Øvrige driftskostnader (*) 0 0

Sum andre driftskostnader 0 0

(*) Spesifiseres ytterligere under oppstillingen dersom det er andre vesentlige poster som bør fremgå av regnskapet

*Vesentlige bidrag skal spesifiseres på i egne avsnitt under oppstillingen. Midler som benyttes til investeringer skal behandles etter 

forpliktelsesmodellen og spesifiseres  i KD-avsnittet og aktiveres i vertsinstitusjonens virksomhetsregnskap.

*Vesentlige bidrag skal spesifiseres på i egne avsnitt under oppstillingen. Midler som benyttes til investeringer skal behandles etter 

forpliktelsesmodellen og spesifiseres  i KD-avsnittet og aktiveres i vertsinstitusjonens virksomhetsregnskap.

Pensjoner kostnadsføres i resultatregnskapet basert på faktisk påløpt premie for regnskapsåret.

*Gjelder virksomheter som betaler pensjonspremie selv (alle som har unntak fra bruttoprinsippet)
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Note S4 Videreformidling av midler til andre samarbeidspartnere 2015 2014

Viderformidlet  til virksomhet A 0 0

Viderformidlet  til virksomhet B 0 0

Viderformidlet  til virksomhet C 0 0

Andre videreformidlinger* 0 0

Sum videreformidlinger 0 0

Note S5 Spesifikasjon av mellomregnskap med vertsinstitusjonen 2015 2014 Endring

Omløpsmidler

Varebeholdninger og forskudd til leverandører 0 0

Kundefordringer 0 0

Andre fordringer 0 0

Opptjente, ikke fakturerte inntekter 0 0

Kasse og bank 0 0

Sum omløpsmidler 0 0 0

0

Kortsik tig gjeld 0

Leverandørgjeld 0 0

Skyldig skattetrekk 0 0

Skyldige offentlige avgifter 0 0

Avsatte feriepenger 0 0

Forskuddsbetalte, ikke opptjente inntekter 0 0

Annen kortsiktig gjeld 0 0

Sum kortsik tig gjeld 0 0 0

0

Avregning med vertsinstitusjonen 0 0 0

(*) Spesifiseres ytterligere under oppstillingen dersom det er  vesentlige poster som bør fremgå av regnskapet

Virksomhet: Høgskulen i Sogn og Fjordane
Tall i 1000 kroner

Note 20 Videreformidling av midler til andre samarbeidspartnere

2015 2014 Referanse

Viderformidlet  til Cimo 140 0 N20.01

Sum videreformidlinger 140 0 N20.1
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Virksomhet: Høgskulen i Sogn og Fjordane

Tall i 1000 kroner

Note 30 EU-finansierte prosjekter

Prosjektnavn (tittel)
Prosjektets kortnavn 

(hos EU)

Tilskudd fra Horizon 

2020

Tilskudd fra EUs 

rammeprogram for 

forskning (FP6 og 

FP7)

Tilskudd fra EUs 

randsoneprogram til FP7

Tilskudd fra andre 

tiltak/programmer 

finansiert av EU SUM

Koordinator-

rolle 

(JA/NEI)

Referanse

H2020-Young-Society-2014 MOVE 223 223 Nei EU.011

CZ07-Creation og Teaching Methods in Lifelong Learning Programmes 12 12 Nei EU.011

0 Nei EU.011

0 ja/nei EU.011

Sum 223 0 0 12 235 EU.1

Forklaring

Merknad: 

Tabellen omfatter de tiltak/prosjekter ved institusjonen som finansieres av EU. Prosjekter som er EU-finansiert, størrelsen på finansieringen og navnet og kortnavnet på prosjektene skal rapporteres. Det skal skilles mellom prosjekter som finansieres 

via EUs rammeprogram for forskning (FP7 og eventuelt FP6) og andre EU-finansierte prosjekter. Tilskudd fra EUs randsoneprogram til FP7 skal oppgis særskilt. Institusjoner som har koordinatorrolle i EU-finansierte prosjekter skal opplyse om dette. 

Det vises til departementets brev av 16. desember 2011 som inneholder en oversikt over aktuelle randsoneprogrammer til FP7.

Summen av kolonnene: Tilskudd fra Horizon 2020, EUs rammeprogram for forskning (FP6 og FP7)  og Tilskudd fra EUs randsoneprogram til FP7 , skal samsvare med linje N1.35C; Periodens netto tilskudd/overføring fra EUs rammeprogram for 

forskning i note 1.

Summen i kolonnen Tilskudd fra andre tiltak/programmer finansiert av EU skal samsvare med linjen N1.36C; Periodens netto tilskudd/overføring fra EU til undervisning og annet i note 1. 

Totalsummen i kolonne G skal samsvare med linjen N32.3; Tilskudd fra EU i note 32.
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Virksomhet:Høgskulen i Sogn og Fjordane

Tall i 1000 kroner

Note 31 Resultat - Budsjettoppfølgingsrapport

                                                                                                                                                                                                                             

Budsjett

                                                                                                                            

Regnskap

Avvik 

budsjett/ 

regnskap

                                                                                                                            

Regnskap

2015 2015 2015 2014

Driftsinntekter

Inntekt fra bevilgninger 362 660 370 676 -8 016 356 436

Inntekt fra gebyrer 0 0 0 0

Inntekt fra tilskudd og overføringer 0 23 948 -23 948 28 543

Gevinst ved salg av eiendom, anlegg og maskiner 0 3 -3 0

Salgs- og leieinntekter 3 161 23 580 -20 419 14 430

Andre driftsinntekter 0 48 -48 25

Sum driftsinntekter 365 821 418 256 -52 435 399 434

Driftskostnader

Lønn og sosiale kostnader 236 822 249 820 -12 998 233 960

Varekostnader 0 0 0 0

Andre driftskostnader 143 895 140 080 3 815 144 104

Kostnadsførte investeringer og påkostninger 0 0 0 0

Avskrivninger 0 12 656 -12 656 13 626

Nedskrivninger 0 0 0 0

Sum driftskostnader 380 717 402 556 -21 839 391 690

Ordinært driftsresultat -14 896 15 700 -30 596 7 744

Finansinntekter og finanskostnader

Finansinntekter 0 50 -50 4

Finanskostnader 0 41 -41 149

Sum finansinntekter og finanskostnader 0 9 -9 -145

Inntekter fra eierandeler i selskaper m.v.

Utbytte fra selskaper m.v. 0 0 0 0

Sum inntekter fra eierandeler i selskaper m.v. 0 0 0 0

Resultat av ordinære aktiviteter -14 896 15 709 -30 605 7 598

Avregninger

Avregning med statskassen (bruttobudsjetterte) 0 0 0 0

Avregning statlig og bidragsfinansiert virksomhet (nettobudsjetterte) -3 192 -15 461 12 269 -7 367

Sum avregninger -3 192 -15 461 12 269 -7 367

Periodens resultat -18 088 248 -18 336 232

Disponeringer

Tilført annen opptjent virksomhetskapital 0 248 -248 232

Sum disponeringer 0 248 -248 232

Innkrevningsvirksomhet og andre overføringer til staten

Inntekter av avgifter og gebyrer direkte til statskassen 0 0 0 0

Avregning med statskassen innkrevningsvirksomhet 0 0 0 0

Sum innkrevningsvirksomhet og andre overføringer til staten 0 0 0 0

Tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten

Overføringer fra statskassen til tilskudd til andre 0 0 0 0

Utbetalinger av tilskudd til andre 0 0 0 0

Sum tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten 0 0 0 0



114 

 

 
  

Virksomhet: Høgskulen i Sogn og Fjordane
Tall i 1000 kroner

Note 32 Datagrunnlaget for indikatorer i finansieringssystemet

Indikator 2015 2014 2013 Referanse

Tilskudd fra EU 235 142 701 N32.3

Tilskudd fra Norges forskningsråd - NFR 12 818 9 998 5 851 N32.20

Tilskudd fra regionale forskningsfond - RFF 833 171 1 636 N32.21

Sum tilskudd fra NFR og RFF 13 650 10 169 7 487 N32.2

Tilskudd fra bidrags- og oppdragsfinansiert aktivitet (BOA)

 - diverse bidragsinntekter 6 506 7 701 3 627 N32.10

 - tilskudd fra statlige etater 3 557 10 531 11 228 N32.12

 - oppdragsinntekter 17 103 7 018 5 931 N32.13

Sum tilskudd fra bidrags- og oppdragsfinansiert aktivitet 27 165 25 250 20 786 N32.1
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Vedlegg: Rapport og planar 2015-2016 

 
 
 
 
 

 

Høgskulen i Sogn og Fjordane 
Oppfølging av aktivitets‐ og redegjørelsesplikten etter  

likestillingsloven  
2015



 

 116 

Tabell 1. Rapporteringstabell personal- og lønnsstatistikk og arbeidsforhold på virksomhetsnivå – HiSF 
 

 Kjønnsbalanse Lønn (gjennomsnitt pr. 01.10.) Midlertidige stillingar Deltidsstillingar 

%  
Menn 

% 
Kvinner 

Tal 
årsverk 

Menn Kvinner Kvinners 
andel av 
menns 
lønn(%) 

Total 
gjennom-
snittlønn 

% 
Menn 

% 
Kvinner 

Tal 
midlertidige 
stillingar 

% 
Menn 

% 
Kvinner 

Tal 
deltids-
stillingar 

Totalt i verksemda 2014 39 61 319,95 558065 520852 93,3 535113 35,3 64,7 83,2 37,2 68,2 94 

2015 39,8 60,2 342,2 575689 543092 94,3 556000 41,8 58,2 75,3 39,3 60,7 84 

Administrative stillingar totalt 2014 30 70 89,7 553835 517556 93,4 528393 42,1 57,9 23,8 7,2 92,8 14 

2015 32 68 85,2 567403 519046 91,4 535070 59,1 40,9 22 214 78,6 14 

 leiarstillingar 2014 40 60 20 703587 686125 97,5 639110 50 50 14 - - - 

2015 43 57 21 807944 731925 90,6 764504 50 50 16 - - - 

 saksbehandlar 2014 27,7 70,3 59,9 490110 474230 96,7 479214 33,4 66,6 9 7,2 92,8 14 

2015 33,4 66,6 69,2 486341 495481 101,8 492335 100 - 4,3 21,4 78,6 14 

Undervisnings- og 
forskingsstillingar totalt 

2014 42 58 214,2 570221 532433 93,4 548240 32,5 67,5 59,4 47,1 52,9 68 

2015 43,2 56,8 225 586031 556468 94,9 569076 33,5 66,5 51,2 45,2 54,8 62 

Førstestillingar 2014 65 35 62,25 590961 564344 95,5 581597 48,6 51,4 10,7 81,40 18,6 21 

2015 60,7 39,3 65,5 607933 593135 97,5 602122 47,8 52,2 4,6 52,9 47,1 17 

Professor/dosent 2014 67,8 32,2 11,8 726247 743497 102,4  60 40 2 58,4 41,6 12 

2015 65,7 34,3 16,9 494700 493250 99,7 493755 35 65 25,8 - 100 1 

Forskarstilling 2014 9 91 1,1 868300 693200 79,8 709118 100 0 0,1 - - - 

2015 4,8 95,2 2,1 870000 602300 69,2 615647 100 0 0,1 - - - 

Rekrutteringsstillinger 2014 19 81 20,1 477431 473950 99,3 474608 18 81 20,1 33,3 66,7 3 

2015 35 65 25,8 497700 496250 99,7 493755 35 65 25,8 0 100 1 

Professor II 2014 Tala for professor II er rapportert under professor/dosent kategorien 

2015   

Høgskulelektor/amanuensis 2014 32,4 67,6 100,75 529485 531724 100,4 530999 52,8 47,2 13,75 34,8 65,2 23 

2015 31,8 68,2 102,3 541487 532894 98,4 535628 30 70 11,2 34,8 65,2 23 

Høgskulelærar 2014 21,8 78,2 14,7 515862 481378 93,3 488885 2 98 10,2 14,3 85,7 7 

2015 32,3 67,7 9,9 516856 488071 94,4 497375 3,7 96,3 5,4 16,7 83,3 6 

Støttestillinger 2014 0 100 8,8 - 489902 - 489902 0 100 3,3 0 100 6 

2015 0 100 9,6 - 489546 - 489546 0 100 0,8 0 100 4 
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Tabell 2: Rapportering av kjønnsfordeling på avdelingsnivå  
 

Avdeling for helsefag 

Menn 
Kvinner 
  

Tal årsverk 
(N) 

Tal 
årsverk 

Tal årsverk % av N   

Totalt i avdelinga 
2014 10,1 44,2 81,3 51,3 

2015 11,3 45,5 80 56,8 

Administrative stillingar 
totalt 

2014 3 9,6 76 12,6 

2015 2,8 11,7 86,6 13,5 

 leiarstillingar 
2014 0 3 100 3 

2015 0 3 100 3 

 saksbehandlar 
2014 3 6,6 68,5 9,6 

2015 2,8 7,7 73,2 10,5 

Undervisnings- forskings- og 
formidlingsstillingar totalt 

2014 7,1 34,6 82,9 41,7 

2015 8,5 34,8 80,3 43,3 

 Førstestillingar og 
høgare 

2014 2,8 6,6 70,2 9,4 

2015 3,3 8,6 72,2 11,9 

 Rekrutteringsstillingar 
2014 0 3 100 3 

2015 1 4 80 5 

 
 

Avdeling for lærarutdanning og idrett 

Menn 
Kvinner 
  

Tal årsverk 
(N) 

Tal 
årsverk 

Tal årsverk % av N   

Totalt i avdelinga 
2014 40,6 55,6 57,7 96,1 

2015 41,3 58,5 58,6 99,7 

Administrative stillingar totalt 
2014 2 9,6 82,8 11,6 

2015 2 10,8 84,3 12,3 

 leiarstillingar 
2014 2 2 50% 4 

2015 2 2 0 4 

 saksbehandlar 
2014 0 7,6 100% 7,6 

2015 0 8,8 100% 8,8 

Undervisnings- forskings- og 
formidlingsstillingar totalt 

2014 38,6 45,9 54,3% 84,5 

2015 39,3 47,7 54,8 86,9 

 Førstestillingar og høgare 
2014 19,9 4,1 17 % 24 

2015 21,9 8,1 27 30 

 Rekrutteringsstillingar 
2014 2 9,5 82,6% 11,5 

2015 0 7,8 100 7,8 
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Avdeling for ingeniør og naturfag Menn Kvinner 

  
Tal årsverk 
(N) 

Tal 
årsverk 

Tal årsverk % av N   

Totalt i avdelinga 2014 18,3 12,4 39% 30,7 

2015 24,6 12,8 34,2 37,4 

Administrative stillingar totalt 2014 1 - - 1 

2015 3 1 25 4 

 leiarstillingar 2014 1 - - 1 

2015 1,5 0,5 25 2 

 saksbehandlar 2014 0 0 0 0 

2015 1 0 0 1 

Undervisnings- forskings- og 
formidlingsstillingar totalt 

2014 17,3 12,4 41,7% 29,7 

2015 21,6 11,8 35,3 33,4 

 Førstestillingar og høgare 2014 10,3 6 36,8% 16,3 

2015 10,4 7 40,2 17,4 

 Rekrutteringsstillingar 2014 2,8 0,8 22,2% 3,6 

2015 5 0 0 5 

 

 
Avdeling for samfunnsfag Menn Kvinner 

  
Tal årsverk 
(N) 

Tal årsverk Tal 
årsverk 

% av N   

Totalt i avdelinga 2014 26,7 39,4 57,9% 68 

2015 28,9 41,1 58,7% 69,9 

Administrative stillingar totalt 2014 3 8,7 72,4% 11,7 

2015 1 7,6 88,3% 8,6 

 leiarstillingar 2014 2 3 60% 5 

2015 1 3 75%  

 saksbehandlar 2014 1 4,7 82,3% 5,7 

2015 0 4,6 100 4,6 

Undervisnings- forskings- og 
formidlingsstillingar totalt 

2014 25,7 30,7 54,4 56,4 

2015 27,9 33,5 54,6 61,4 

 Førstestillingar og høgare 
 

2014 14,4 9 38,5 23,4 

2015 15,4 8,8 36,4 24,2 

 Rekrutteringsstillingar 2014 1 4 80% 5 

2015 3 5 62,5 8 
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Tabell 3. Rapportering av uttak av foreldrepermisjoner, fravær pga. syke barn og eget sykefravær 
 

Stillingskategori 

  
Fravær pga. 

syke barn 
Sykefravær 
Egenmeldt 

Sykefravær 
Legemeldt 

  
Antall 

fraværsdager 
Antall 

fraværsdager 

Fraværsprosent 
(andel av mulige 

dagsverk) 

Antall 
fraværsdager 

Fraværsprosent  
(andel av 

mulige 
dagsverk) 

  Kvinner Menn Kvinner Menn Kvinner Menn Kvinner Menn Kvinner Menn 

Undervisnings-, 
forsknings- og 
formidlingsstillinger 

2014 39 36 153 60 0,6% 0,3% 1491 126 5,7% 0,9% 

2015 58 62 202 69 0,6% 0,3% 1036 289 3,3% 1,2% 

Administrativt 
personale 

2014 38 6 109 34 1% 0,8% 689 0 6,6% 0% 

2015 55 11 190 50 1,4% 0,7% 478 22 3,4% 0,3% 

Drifts- og teknisk 
personale/andre 
tilsatte 

2014 10 0 34 2 2% 0,3% 415 18 24,1% 3,1% 

2015 2 4 19 14 1% 1%% 364 25 18,7% 1,8% 

 
 
 
Tabell 4. Rapportering på kompetanseutvikling og andre sentrale personalpolitiske satsinger 

 
Tiltak  Deltakere  

 Kvinner Menn Totalt 

Kvalifiseringstiltak - ASF 

- Førstelektor 

- Masterprogram 

2014 1 
4 

2 
0 

3 
4 

2015 1 
2 

1 
0 

2 
2 

Kvalifiseringstiltak - ALI 

- Førstelektor 

- Masterprogram 

2014 5 
0 

2 
0 

7 
0 

2015 5 
1 

0 
0 

5 
1 

Kvalifiseringstiltak - AHF 

- Førstelektor 

- Masterprogram 

2014 1 
4 

0 
0 

1 
4 

2015 2 
5 

0 
0 

2 
5 

Kvalifiseringstiltak - AIN 

- Førstelektor 

- Masterprogram 

2014 0 
0 

0 
0 

0 
0 

2015 0 
0 

0 
0 

0 
0 
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Tabell 5: Rapportering på rekruttering – HiSF 
 

  Utlyste stillinger Ikke utlyste stillinger 

Stillingskategori  Antall 
søkere 

Antall 
innkalt til 
intervju 

Antall tilsatt Antall tilsatt 

      Fast Midlertidig Fast Midlertidig 

  Kvin
ner 

Men
n 

Kvin
ner 

Men
n 

Kvin
ner 

Men
n 

Kvin
ner 

Me
nn 

Kvinn
er 

Me
nn 

Kvin
ner 

Men
n 

Undervisnings-, forsknings- og formidlingsstillinger – tall stillinger 

Førstestillinger 
og høyere 
 

2014 7 8 3 2 2 1 1 0 1 1 1,2 1,3 

2015 13 17 4 6 1,5 2 1 0 0 1 0,6 0 

Lærer og 
lektorstillinger 

2014 68 56 27 10 9 3 15,4 7     

2015 67 36 33 8 7 5 13,3 0     

Tekniske og administrative stillinger – tall stillinger 

Saksbehandlerst
illinger 

2014 230 85 54 21 9 3 1 1 0 0 0 0 

2015 115 51 33 7 8 1 0 0 0 0 0 0 

Tekniske og drift 2014 14 40 3 3 1 3 0 0 0 0 0 0 

2015 11 7 6 1 2 0 0 0 0 0 0 0 

 

 
 

Tabell 6. Rapportering på ledelse og styring  
 

Organ  Antall 
medlemmer 

Antall 
menn 

% 
menn 

Antall 
kvinner 

% 
kvinner 

Merknad 

Styret 2014 11 6 54,5% 5 45,5%  

2015 11 6 54,5% 5 45,5%  

Toppledelse; rektor, viserektor 
for utdanning, viserektor for 
FoU, personaldirektør, 
økonomidirektør og 4 dekaner. 

2014 9 6 67,7% 3 33,3%  

2015 9 5 56% 4 44%  

Utdanningsutvalg 2014 8 6 75% 2 25%   

2015 8 4 50% 4 50%  

Tilsettingsutvalg 2014 4+1 2+2 40-
60% 

2+2 40- 
60% 

Dekan møter fra 
den avdelingen 
tilsettingen 
gjelder 

2015 6+1 3+2 40-
60% 

3+2 40- 
60% 

Dekan møter fra 
den avdelingen 
tilsettingen 
gjelder 

Tilsettingsråd 2014 5 2 40% 3 60%  

2015 5 1 20% 4 80%  

FoU-utvalg 
 

2014 9 4 44% 5 56%  

2015 9 5 56% 4 44%  
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Tabell 7. Rapportering av ”opprykk” i tekn./adm. stillinger (tilsetting i høyere stillinger, 
stillings”opprykk” i lønnsforhandlinger)  
 

Opprykk / stillingsendring  Kvinner Menn Totalt (N) 

 Antall % av N Antall % av N 

”opprykk” til høyere stilling 
gjennom lokale 
lønnsforhandlinger (t.d. 
eksempel fra førstekonsulent 
til rådgiver) 

2014 0 0 0 0 0 

2015 1 100% 0 0 1 

”opprykk” til høyere stilling 
gjennom tilsetting (”internt 
opprykk”) 

2014 1 100% 0 0 1 

2015 0 0 0 0 0 

 
 
 

 
Tabell 8. Rapportering av doktorgrader og opprykk  
 

Opprykk  Kvinner Menn Totalt (N) 

 Antall % av N Antall % av N 

Fra høgskolelærer til 
høgskolelektor 

2014 3 100 0 0 3 

2015 6 100% 0 0 6 

Fra lektor til førstelektor 2014 1 50% 1 50% 2 

2015 1 25% 3 75% 4 

Fra lektor til førsteamanuensis 2014 0 0 0 0 0 

2015 0 0 2 100% 2 

Fra førstelektor til 
førsteamanuensis 

2014 0 0 0 0 0 

2015 0 0 0 0 0 

Fra førstelektor til dosent 2014 0 0 0 0 0 

2015 1 50% 1 50% 2 

Fra førsteamanuensis til professor 2014 0 0 0 0 0 

2015 0 0 1 100% 1 

Avlagte doktorgrader 2014 3 100% 0 0 3 

2015 6 75% 2 25% 8 

 
 
 
Tabell 9. Rapportering på FoU publisering i Christin  (pr. 01.03.2015)  
(Frist for rapportering i Christin er 15.03.15) 
 

 Antall med publiseringspoeng på nivå 1 (unike navn) Antall med publiseringspoeng på nivå 2 (unike navn) 

 Kvinner Menn Kvinner Menn 

2014 29 42 3 11 

2015 50 52 2 5 

 Antall med publikasjoner på nivå 1 *) Antall med publikasjoner på nivå 2 *) 

 Kvinner Menn Kvinner Menn 

2014 40 60 3 8 

2015 73 1 101 7 

*) En forfatter med for eksempel 3 publiseringer er telt 3 ganger 




